



Relatório de Cotação: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Pesquisa realizada entre 09/01/2023 15:52:54 e 10/01/2023 15:30:20

Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.*Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."*

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Apagador para quadro branco: corpo em plástico de alta resistência com feltro, de boa qualidade.	3	1.530 Unidades	R\$ 9,68 (un)	-	R\$ 9,68	R\$ 14.810,40
2) Apontador para lápis: 01 furo, com depósito; material: metal e plástico; tipo escolar, tamanho pequeno. Cx com 48 ou 50 un.	3	200 Caixas	R\$ 82,55 (un)	-	R\$ 82,55	R\$ 16.510,00
3) Blocos de notas autoadesivas - pequeno: notas removíveis, na cor amarela, 4 Blocos de 38mm x 51mm, com 100 folhas cada bloco.	3	3.060 Pacotes	R\$ 11,99 (un)	-	R\$ 11,99	R\$ 36.689,40
4) Borracha apagadora de escrita: atóxica, com no mínimo 40mmX 25mmX9mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel. Cx com 24 un.	3	1.400 Caixas	R\$ 46,48 (un)	-	R\$ 46,48	R\$ 65.072,00
5) Borracha ponteira para lápis e grafite: de látex natural, sextavada, tipo ponteira, número 20, branca. Cx com 100 un.	3	1.000 Caixas	R\$ 34,14 (un)	-	R\$ 34,14	R\$ 34.140,00
6) Caderno brochura pequeno - 48 fls: capa dura, pequeno capa/c. capa: cartão supremo 250g/m², formato 148 x 210 mm, folhas internas em papel offset 56g/m².	4	7.650 Unidades	R\$ 10,51 (un)	-	R\$ 10,51	R\$ 80.401,50
7) Caderno caligrafia: brochura, capa fina, 40 folhas pequeno, com pauta, capa/contracapa: cartão supremo, folhas internas em papel offset 56g/m², formato 203 x146 mm.	3	4.500 Unidades	R\$ 7,54 (un)	-	R\$ 7,54	R\$ 33.930,00
8) Caderno de desenho espiral - 48 fls: sem pauta, capa flexível, espiral em arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de ¼, pesando 90 g/m², folha do caderno 56g/m², tam. 200 x 140 mm.	3	10.000 Unidades	R\$ 8,79 (un)	-	R\$ 8,79	R\$ 87.900,00
9) Caderno espiral pequeno - 96 fls: espiral de arame galvanizado; 150x210 ; com capa em 1 cor, pesando 250g/m²; gramatura da folha 56g/m²	3	10.000 Unidades	R\$ 9,96 (un)	-	R\$ 9,96	R\$ 99.600,00



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%253d%253d>

10) Caderno universitário - 10 matérias; espessura de 1,1 a 3,0mm; 10x1; com capa em 4 cores, pesando 250 g/m²; com 200 folhas; gram da folha 56 g/m².	3	4.000 Unidades	R\$ 20,09 (un)	-	R\$ 20,09	R\$ 80.360,00
11) Caixa arquivo morto: em papelão, tamanho ofício, medidas: 37,0 x 14,0 x 25,0 (A x L x P) padrão.	3	10.200 Unidades	R\$ 11,72 (un)	-	R\$ 11,72	R\$ 119.544,00
12) Calculadora de mesa: 12 dígitos, teclas plásticas: 14x10x1cm (A x L x P).	3	600 Unidades	R\$ 29,77 (un)	-	R\$ 29,77	R\$ 17.862,00
13) Caneta esferográfica: corpo em material plástico ou acrílico, transparente, com um furo na lateral, com comp 145mm, ponta 1,0mm. Cx com 50 unidades (cores: azul, preto e vermelho).	4	1.500 Caixas	R\$ 47,34 (un)	-	R\$ 47,34	R\$ 71.010,00
14) Pincel marcador quadro branco em acrílico: recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, em plástico, ponta de feltro redonda, média; cores: azul, preto e vermelho. Cx com 12 un	3	750 Caixas	R\$ 84,62 (un)	-	R\$ 84,62	R\$ 63.465,00
15) Caneta marca texto: fluorescente, carga de 2,5 gramas, ponta em polietileno, resistente à luz, cores: amarela e verde. Cx com 12 un	3	1.100 Caixas	R\$ 39,64 (un)	-	R\$ 39,64	R\$ 43.604,00
16) Cartolina comum 180g/m²: dupla face, medindo no mínimo 50 x 66cm; cores variadas.	3	10.000 Unidades	R\$ 2,52 (un)	-	R\$ 2,52	R\$ 25.200,00
17) Clips para papel nº 4/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 4/0, material metal, cx com 50 un.	3	4.500 Caixas	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 20.340,00
18) Clips para papel nº 6/0: tratamento superficial galvanizado tamanho 6/0, material metal, cx com 50 un.	3	4.200 Caixas	R\$ 4,94 (un)	-	R\$ 4,94	R\$ 20.748,00
19) Clips para papel nº 8/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 8/0, material metal, cx com 50 un.	3	4.500 Caixas	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 31.095,00
20) Clips para papel nº 3/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 3/0, material metal, cx com 100 un.	3	3.800 Caixas	R\$ 8,45 (un)	-	R\$ 8,45	R\$ 32.110,00
21) Cola branca 90g: líquida, escolar, bico econômico, normal, frasco, com selo do INMETRO.	3	6.120 Unidades	R\$ 5,14 (un)	-	R\$ 5,14	R\$ 31.456,80
22) Cola colorida com glitter: contendo 23g, cores variadas, com bico para fazer colagens, decorar e pintar papel, papel cartão e cartolina. Cx com 6un.	4	2.700 Caixas	R\$ 11,29 (un)	-	R\$ 11,29	R\$ 30.483,00
23) Cola de isopor 90g: líquida; para uso escolar, a base de acetato de polivinila (PVA), lavável; atóxica; secagem normal; acondicionada em frasco, com validade min 6 meses.	3	3.000 Unidades	R\$ 9,70 (un)	-	R\$ 9,70	R\$ 29.100,00
24) Cola em bastão: conteúdo base éter de poliglúsideo, atóxica, 10g	3	3.550 Unidades	R\$ 6,07 (un)	-	R\$ 6,07	R\$ 21.548,50
25) Cola quente (bastão grosso): bastão refil de silicone para artesanato, 11,2mm x 30cm de comprimento.	3	4.500 Unidades	R\$ 3,68 (un)	-	R\$ 3,68	R\$ 16.560,00
26) Cola adesivo instantâneo: a base de éster de cianoacrilato, em embalagem de, no mínimo, 3g.	3	1.200 Unidades	R\$ 9,74 (un)	-	R\$ 9,74	R\$ 11.688,00
27) Corretivo líquido para papel: corretivo líquido à base de água, secagem rápida, não resseca, não tóxico e inodoro. 18ml de volume. 1ª qualidade. Cx com 12un	3	1.300 Caixas	R\$ 55,63 (un)	-	R\$ 55,63	R\$ 72.319,00
28) Envelope pardo grande: envelope Saco Kraft medindo 310x410mm, PACOTES com 100 un.	3	1.020 Pacotes	R\$ 88,06 (un)	-	R\$ 88,06	R\$ 89.821,20



29) Envelope pardo médio: envelope Saco Kraft medindo 240x340mm, PACOTES com 100 un.	3	1.800 Pacotes	R\$ 61,52 (un)	-	R\$ 61,52	R\$ 110.736,00
30) Estilete com lâmina larga:18mm em aço carbono, cabo em polipropileno.	3	2.040 Unidades	R\$ 11,32 (un)	-	R\$ 11,32	R\$ 23.092,80
31) Extrator de grampo: Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável. Dimensões aproximadas: 150 x 20 mm.	3	2.100 Unidades	R\$ 4,47 (un)	-	R\$ 4,47	R\$ 9.387,00
32) Fita adesiva transparente: filme de polipropileno, dimensões 12 mm x 30 m, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.	3	3.050 Rolos	R\$ 4,56 (un)	-	R\$ 4,56	R\$ 13.908,00
33) Fita crepe: tipo adesiva, cor marrom, rolo com aproximadamente 48 mm x 50 m, com validade mín de 24 meses.	3	2.380 Unidades	R\$ 15,36 (un)	-	R\$ 15,36	R\$ 36.556,80
34) Folha de isopor tamanho mínimo 1,5 cm max 2,5 cm	3	5.400 Unidades	R\$ 8,31 (un)	-	R\$ 8,31	R\$ 44.874,00
35) Giz de cera 12 cores: para desenho em papel; cores mistas; Tipo longo; medindo 11x100mm (diam. x compr.); em cx com 12 palitos	3	5.500 Caixas	R\$ 10,98 (un)	-	R\$ 10,98	R\$ 60.390,00
36) Grampeador grande: material metal, tipo profissional de grande porte, até 100 folhas	3	270 Unidades	R\$ 149,70 (un)	-	R\$ 149,70	R\$ 40.419,00
37) Grampeador 26/6: de mesa, em metal, pintura metálica, com haste base medindo no mínimo 6cm, capacidade para grampear no mínimo 40 folhas	3	1.000 Unidades	R\$ 69,15 (un)	-	R\$ 69,15	R\$ 69.150,00
38) Grampo para grampeador de metal 23/10: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 5000 grampos.	3	2.200 Caixas	R\$ 36,83 (un)	-	R\$ 36,83	R\$ 81.026,00
39) Grampo para grampeador de metal 23/13: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 1000 grampos.	3	2.200 Caixas	R\$ 12,03 (un)	-	R\$ 12,03	R\$ 26.466,00
40) Grampo para grampeador de metal 26/6: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 5000 grampos.	3	2.200 Caixas	R\$ 13,67 (un)	-	R\$ 13,67	R\$ 30.074,00
41) Grampo trilho (romeu e julieta): em plástico, alta resistência, cor branco leitoso, comporta o arquivamento de até 200 folhas. Cx ou PACOTES com 50 un.	3	1.400 Caixas	R\$ 20,30 (un)	-	R\$ 20,30	R\$ 28.420,00
42) Lápis de cor (grande): CAIXAS contendo 12 unidades em cores diferentes.	3	4.000 Caixas	R\$ 15,72 (un)	-	R\$ 15,72	R\$ 62.880,00
43) Lápis preto: Grafite de excelente qualidade, produzido com madeira reflorestada, nº 2. CAIXAS com 144 unidades.	4	800 Caixas	R\$ 92,47 (un)	-	R\$ 92,47	R\$ 73.976,00
44) Lâmina para estilete largo: 18mm, CAIXAS c/ 10 unidades.	3	300 Caixas	R\$ 12,71 (un)	-	R\$ 12,71	R\$ 3.813,00
45) Limpador para quadro branco: líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral, embalagem de auto aplicação, spray 60ml.	3	850 Unidades	R\$ 33,89 (un)	-	R\$ 33,89	R\$ 28.806,50
46) Livro de ata: com 100 folhas pautadas e numeradas, papel sulfite 63 g/m², capa dura de papelão, cor preta; formato 297x210mm.	3	700 Unidades	R\$ 32,13 (un)	-	R\$ 32,13	R\$ 22.491,00
47) Livro de protocolo de correspondência: papel offset, gramatura 90g/m², capa dura, com folhas numeradas sequencialmente frente e verso, pequeno, 100 fls, 230 mmx180 mm.	3	1.000 Unidades	R\$ 23,75 (un)	-	R\$ 23,75	R\$ 23.750,00



48) Massa para modelar: caixa com 12 cores vivas e diferentes, 180g; apresentação sólido, maleável, atóxico; tipo fosca, coberta por plástico.	3	3.200 Caixas	R\$ 15,55 (un)	-	R\$ 15,55	R\$ 49.760,00
49) Papel 40 kg: material: celulose vegetal; aplicação: uso escolar, didático e impressões em geral; 64,0 x 94,0 cm, 120 g/m².	3	2.550 Unidades	R\$ 3,11 (un)	-	R\$ 3,11	R\$ 7.930,50
50) Papel A4 sulfite: formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², com 500 folhas, Cx com 10 resmas.	4	3.100 Caixas	R\$ 295,05 (un)	-	R\$ 295,05	R\$ 914.655,00
51) Papel almaço: pautado, com margem, alta alvura, medindo aproximadamente (210x310mm) dobrado ao meio, 55g/m², pct 400 fls.	3	210 Pacotes	R\$ 66,49 (un)	-	R\$ 66,49	R\$ 13.962,90
52) Papel camurça: gramatura: 85g/m², dimensão da folha 40 cm x 60 cm. Cores variadas. 25 folhas.	4	1.200 Pacotes	R\$ 44,54 (un)	-	R\$ 44,54	R\$ 53.448,00
53) Papel Cartão: medindo 50x66cm, 200g/m² ou superior, cores variadas (cartolina guachada) sem brilho.	3	4.100 Unidades	R\$ 1,93 (un)	-	R\$ 1,93	R\$ 7.913,00
54) Papel Crepom: tamanho: 0,48x2,00 metros. Cores variadas	3	5.000 Unidades	R\$ 3,27 (un)	-	R\$ 3,27	R\$ 16.350,00
55) Papel laminado: cores vivas e com brilho intenso; tamanho mínimo: 48 cm x 60 cm; Gramatura de 60gr/m²; Pct com 40 un. Cores variadas.	3	500 Pacotes	R\$ 73,63 (un)	-	R\$ 73,63	R\$ 36.815,00
56) Papel Madeira: papel madeira convencional, na cor parda; em celulose vegetal; 80 g/m²; 66,0 x 99,0 cm; embalagem: pct 250 folhas.	3	380 Pacotes	R\$ 208,61 (un)	-	R\$ 208,61	R\$ 79.271,80
57) Papel micro-ondulado: Dimensão: 50 x 80 cm. PACOTES com 10 unidades. Cores variadas.	3	1.000 Pacotes	R\$ 43,35 (un)	-	R\$ 43,35	R\$ 43.350,00
58) Papel pardo: folha com dimensões aproximadas de 66cmX96cm, 70 g/m².	3	3.000 Unidades	R\$ 2,92 (un)	-	R\$ 2,92	R\$ 8.760,00
59) Pasta aba escolar: com aba, elástico fino ou grosso, em material plástico transparente, Formato aproximado 245x40x335. Cores variadas.	5	18.000 Unidades	R\$ 20,71 (un)	-	R\$ 20,71	R\$ 372.780,00
60) Pasta arquivo AZ: largura 285mm, altura 350mm, lombada 70 (lombo largo), cor preta/cinza	3	6.000 Unidades	R\$ 21,64 (un)	-	R\$ 21,64	R\$ 129.840,00
61) Pasta catálogo: Pasta com envelope plástico padrão ofício (245mmX340mm), com capa de papelão recoberto com plástico preto. 50 envelopes.	3	6.500 Unidades	R\$ 23,42 (un)	-	R\$ 23,42	R\$ 152.230,00
62) Pasta L: confeccionada em polipropileno. 0.15 mm; Formato: 210 mm X 297mm. Cor: transparente. Pct com 10 um.	3	1.500 Pacotes	R\$ 21,17 (un)	-	R\$ 21,17	R\$ 31.755,00
63) Pasta com grampo: em papelão 240g, com trilho plástico, não aparente (interno), cor: azul escuro; 240 x 340 mm.	3	6.500 Unidades	R\$ 3,55 (un)	-	R\$ 3,55	R\$ 23.075,00
64) Pasta classificadora tipo sanfonada: plástica, tamanho ofício, com elástico, cor cristal, acabamento transparente, com no mínimo 12 divisórias internas.	4	4.500 Unidades	R\$ 29,32 (un)	-	R\$ 29,32	R\$ 131.940,00
65) Pasta de papelão: com aba, com elástico, plastificada, vincada; 350 x 240 mm, cores variadas.	3	7.500 Unidades	R\$ 6,94 (un)	-	R\$ 6,94	R\$ 52.050,00
66) Pasta com elástico em polionda: Cor azul. Formato aproximado: 340 x 245 x 35mm.	3	8.000 Unidades	R\$ 6,11 (un)	-	R\$ 6,11	R\$ 48.880,00
67) Pasta suspensa: em papel cartão marmorizado e plastificado; 330g/m². Lombada em V; visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	3	8.000 Unidades	R\$ 5,04 (un)	-	R\$ 5,04	R\$ 40.320,00



68) Percevejo latonado: Material: metal, Tratamento Superficial: níquel ado, 8 mm, Unidade de Fornecimento: cx 100 un.	3	350 Caixas	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 2.292,50
69) Perfurador de papel (grande): perfurador manual, em ferro fundido, distância entre furos de 80mm, perfuração até 100 folhas de papel 75g/m².	3	204 Unidades	R\$ 303,19 (un)	-	R\$ 303,19	R\$ 61.850,76
70) Perfurador de papel (médio): perfurador manual perfurar até 60 folhas de papel 75g/m²; distância dos furos: 80mm.	3	300 Unidades	R\$ 163,27 (un)	-	R\$ 163,27	R\$ 48.981,00
71) Pincel atômico: com corpo anatômico, plástico, tampa removível, recarregável com tinta lavável, atóxica. Carga nas cores: preta, vermelho e azul, ponta grossa(8,0 mm). Cx com 12 un.	3	350 Caixas	R\$ 74,74 (un)	-	R\$ 74,74	R\$ 26.159,00
72) Pincel chato nº 24: para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, cerdas sintéticas, formato chato, cabo de madeira longo, virola de alumínio.	4	1.200 Unidades	R\$ 22,14 (un)	-	R\$ 22,14	R\$ 26.568,00
73) Pincel redondo nº 4: cerdas em pelo animal. Cabo de madeira; virola de alumínio; formato redondo.	3	6.200 Unidades	R\$ 6,20 (un)	-	R\$ 6,20	R\$ 38.440,00
74) Pincel redondo nº 10: uso escolar e artesanal, cerdas sintéticas; cabo curto de madeira; Virola de alumínio. Formato redondo.	3	1.530 Unidades	R\$ 7,79 (un)	-	R\$ 7,79	R\$ 11.918,70
75) Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa): bivolt, para bastão de 11,2mm.	3	250 Unidades	R\$ 69,68 (un)	-	R\$ 69,68	R\$ 17.420,00
76) Porta caneta: em acrílico, produto durável e resistente; para portar canetas/cartão/papel rascunho e clips.	3	205 Unidades	R\$ 20,95 (un)	-	R\$ 20,95	R\$ 4.294,75
77) Prancheta: em acrílico, transparente, com prendedor metálico para papéis do tamanho ofício.	3	612 Unidades	R\$ 22,85 (un)	-	R\$ 22,85	R\$ 13.984,20
78) Reabastecedor para pincel atômico: com 37 ml cada frasco. Cores: azul, preto e vermelho.	3	12.000 Caixas	R\$ 9,88 (un)	-	R\$ 9,88	R\$ 118.560,00
79) Régua 30 cm: em resina termoplástica, transparente. Pct com 25un.	3	850 Pacotes	R\$ 24,65 (un)	-	R\$ 24,65	R\$ 20.952,50
80) Tesoura comum: aço inoxidável, ponta redonda, com cabo plástico. Medidas de no mínimo 20cm x 8cm	3	2.000 Caixas	R\$ 22,55 (un)	-	R\$ 22,55	R\$ 45.100,00
81) Tesoura escolar: em aço inox, sem ponta, cabo polipropileno rebite aço inox. Aprox. 13cm.	3	7.000 Caixas	R\$ 6,65 (un)	-	R\$ 6,65	R\$ 46.550,00
82) Tinta guache caixa: atóxica, base de resina vegetal e pigmentos orgânicos solúvel em água. Pct 15 ml. CAIXAS com 06 un cores variadas.	3	3.200 Caixas	R\$ 11,36 (un)	-	R\$ 11,36	R\$ 36.352,00
83) Umectante para os dedos: molha dedo em pasta, com estojo plástico 12 gramas.	3	1.200 Unidades	R\$ 5,42 (un)	-	R\$ 5,42	R\$ 6.504,00
84) Quadro Branco 60X40cm, CANTONEIRA em polietileno. Moldura em Alumínio	3	50 Unidades	R\$ 66,12 (un)	-	R\$ 66,12	R\$ 3.306,00
85) Quadro Branco 100X70cm, CANTONEIRA em polietileno. Moldura em Alumínio	3	40 Unidades	R\$ 128,66 (un)	-	R\$ 128,66	R\$ 5.146,40
86) Quadro Branco 200X120cm, CANTONEIRA em polietileno. Moldura em Alumínio	3	40 Unidades	R\$ 331,61 (un)	-	R\$ 331,61	R\$ 13.264,40
87) Pacote de EVA com 10 folhas cores variadas, lisa na medida 40x60 Cm	3	2.000 Pacotes	R\$ 30,98 (un)	-	R\$ 30,98	R\$ 61.960,00



Detalhamento dos Itens

Item 1: Apagador para quadro branco: corpo em plástico de alta resistência com feltro, de boa qualidade.

Preço Estimado: R\$ 9,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.530 Unidades	Apagador para quadro branco: corpo em plástico de alta resistência com feltro, de boa qualidade.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
CONAB

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente complementares para a CONAB SC

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2022 / UASG: 135284

CatMat: 289329 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:15 CM, LARGURA:6 CM

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

47.984.643/0001-80
* VENCEDOR *

DAIANA CRISTINA ALVES 36555783850

R\$ 8,30

Marca: STALO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Santo André

AV AUREA, 1001

(11) 4248-7027

diretoria.comercial@primemultiservicos.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 19/09/2022 12:30

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, visando atender as necessidades das: Secretaria Municipal de Administração e Órgãos Conveniados, Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Secretaria Municipal de Assistência Social, através do sistema registro de preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Plástico , Comprimento: 15 CM, Largura: 4,50 CM, Altura: 25 C

Identificação: NºPregão:1362022 / UASG:984223

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 204691 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:15 CM, LARGURA:4,50 CM, ALTURA:25 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

46.951.170/0001-52

MARCOS VINICIUS NARDELLI ANDRADE

R\$ 7,69



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Lyke
Fabricante: Lyke
Modelo: Lyke
Descrição: Igual ao edital

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itumirim	AV HELCIO PAIVA, 54	(35) 9253-8180	nardellimarcos@hotmail.com

47.190.313/0001-13 LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. R\$ 11,00

Marca: stalo
Fabricante: stalo
Modelo: stalo
Descrição: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Plástico , Comprimento: 15 CM, Largura: 4,50 CM, Altura: 25 C

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitânia dos Portos do Maranhão

Data: 28/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza, pintura, cartuchos e toners para impressão, material elétricos, ferramentas, pneus automotivos e sobressalentes de viaturas para Capitania dos Portos do Maranhão, pelo período de 12 meses.

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:784320

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Apagador quadro branco - Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: plástico, comprimento: 15 cm, largura: 4,50 cm, altura: 25 cm

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 204691 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:15 CM, LARGURA:4,50 CM, ALTURA:25 CM

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.472.655/0001-40 A . E . MENDES EIRELI R\$ 4,80
* VENCEDOR *

Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo: COM IMÃ
Descrição: Apagador para quadro branco 257x196

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R DE NAZARE, 328	Antonio Eduardo Mendes	(98) 3221-7874	livrariaeconomica@gmail.com

45.249.840/0001-20 PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 5,00

Marca: BRW
Fabricante: BRW SUPRIMENTOS
Modelo: COM FELTRO
Descrição: Apagador para quadro branco 257x196

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AVENIDA MARIA ALICE,, 02	(98) 3231-4105 / (0000) 0000-0000	cfpcontabilidadelta@gmail.com

26.374.448/0001-69 ARCO YRIS COMERCIO EIRELI R\$ 5,20

Marca: japan
Fabricante: japan
Modelo: japan
Descrição: Apagador para quadro branco 257x196

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA H, 29 A	ANA	(98) 98712-6628	arcoiriscomercio1999@gmail.com

35.119.288/0001-00 AURINO DOS SANTOS FILHO R\$ 5,90

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: 17 x 196
Descrição: Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: plástico, comprimento: 15 cm, largura: 4,50 cm, altura: 25 cm



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MA	São Luís	R GENERAL OSORIO, 512	(98) 3222-5092		aurinosfilho@bol.com.br	
29.028.467/0001-21	L S VIEIRA				R\$ 13,00	
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: QUADRO BRANCO Descrição: Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: plástico, comprimento: 15 cm, largura: 4,50 cm, altura: 25 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R F, 5	LAIS	(98) 98135-9696	lais.one@hotmail.com	
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVICO VILANOVA EIRELI				R\$ 19,69	
Marca: PILOT - CARBRINK Fabricante: PILOT - CARBRINK Modelo: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Descrição: Apagador para quadro branco 257x196						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MA	Timon	R JOSE SIMOES PEDREIRA, 312	(86) 3212-1593		vilanovacontabil@hotmail.com	
11.519.990/0001-95	DICTUM DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 26,25	
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: APAGADOR Descrição: Apagador quadro branco - Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: plástico, comprimento: 15 cm, largura: 4,50 cm, altura: 25 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R INACIO XAVIER DE CARVALHO / RUA 03, 498	BRUNO	(98) 3311-4209	contatodictum@gmail.com	

Item 2: Apontador para lápis: 01 furo, com depósito; material: metal e plástico; tipo escolar, tamanho pequeno. Cx com 48 ou 50 un.

Preço Estimado: R\$ 82,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 82,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Apontador para lápis: 01 furo, com depósito; material: metal e plástico; tipo escolar, tamanho pequeno. Cx com 48 ou 50 un.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 06/05/2022 09:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos - SEOSP, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-Lápis/Clipe/Lembrete - Apontador; p/ Lápis Plástico Simples - cores Sortidas; 04 Caixas c/ 50 unidades Formato: retangular; Diâmetro: lápis padrão c/ até 8,2 mm;*OBS: CAIXA	SRP: NÃO
CatMat: 32980 - PORTA - LAPIS	Identificação: NºPregão:332022 / UASG:925373
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2022 09:19
	Homologação: 08/07/2022 15:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: SIMPLES
Descrição: Apontador; p/ Lápis Plástico Simples - cores Sortidas; 04 Caixas c/ 50 unidades Formato: retangular; Diâmetro: lápis padrão c/ até 8,2 mm; *OBS: C AIXA

Estado: RO Cidade: Jaru Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136 Telefone: (69) 3521-2325 Email: livteixeira@uol.com.br

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA R\$ 94,88

Marca: Kaz
Fabricante: Kaz
Modelo: Porta-Lápis/Clipe/Lembrete
Descrição: Apontador; p/ Lápis Plástico Simples - cores Sortidas; 04 Caixas c/ 50 unidades Formato: retangular; Diâmetro: lápis padrão c/ até 8,2 mm; *OBS: C AIXA

Estado: MS Cidade: Dourados Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855 Telefone: (67) 3421-7974

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 77,80***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO**Data:** 07/11/2022 08:31**Objeto:** Material de expediente**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre**Descrição:** Apontador de lápis - Apontador de lápis, material: metal e plástico, tipo: escolar, com depósito, caixa 50 unidades.**SRP:** SIM**Identificação:** 0110/2022**Lote/Item:** 5/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 08/11/2022 13:51**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 822**Unidade:** CAIXA**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

48.262.069/0001-10 LICITATEC COMERCIO LTDA R\$ 30,00
* VENCEDOR *

Marca: leoleo
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: leoleo
Descrição:

Estado: SC Cidade: Chapecó Endereço: R VITOR BATISTA NUNES, 99 Telefone: (49) 8811-3972 Email: licitavec.licitacoes@gmail.com

93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE EIRELI R\$ 72,00

Marca: KAZ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: KAZ
Descrição:

Estado: RS Cidade: São Sebastião do Caí Endereço: R MARECHAL DEODORO, 570 Nome de Contato: Nathan Telefone: (51) 3637-2091 Email: atasecontratos@passarelafeliz.com.br

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM R\$ 75,00

Marca: LEONORA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 73001
Descrição:

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R IRMAO FRANCISCO, 55 Nome de Contato: EDUARDO Telefone: (51) 3093-1015 Email: erb@erbdistribuidora.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 77,00
Marca: LYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: APONTADOR Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Roca Sales	Endereço: RUA SANTOS PINTO, 44
	Telefone: (51) 3753-2002	Email: megapapelariaesporte@outlook.com
05.675.120/0001-02	EDUCATIVA COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 135,00
Marca: Brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Novo Hamburgo	Endereço: R ITALIA, 399
	Telefone: (51) 3581-1017	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 84,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 27/10/2022 00:00
Objeto: MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: APONTADOR SEM DEPÓSITO CAIXA COM 50 UNIDADES - APONTADOR SEM DEPÓSITO CAIXA COM 50 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 00007222
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 3
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.157.620/0001-34	FERNANDA DA SILVA	R\$ 84,90
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Severínia	Endereço: AV SEVERINO SICCHIERI, 121
	Telefone: (17) 3817-1171 / (17) 3817-1533	Email: escprescont@ig.com.br

Item 3: Blocos de notas autoadesivas - pequeno: notas removíveis, na cor amarela, 4 Blocos de 38mm x 51mm, com 100 folhas cada bloco.

Preço Estimado: R\$ 11,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,99

Quantidade	Descrição	Observação
3.060 Pacotes	Blocos de notas autoadesivas - pequeno: notas removíveis, na cor amarela, 4 Blocos de 38mm x 51mm, com 100 folhas cada bloco.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO TOCANTINS	Data: 06/09/2022 13:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:389094



Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preço para fornecimento de materiais de expediente, materiais de limpeza, café, açúcar, adoçante e toners para serem utilizados no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Bloco Recado** - Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 50 MM, Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo Removível, Post-It 653 , Quantidade Folhas: 100 U

CatMat: 353256 - BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, LARGURA:38 MM, COMPRIMENTO:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, POST-IT 653, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

45.175.426/0001-14 GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999 R\$ 10,99

Marca: onda

Fabricante: onda

Modelo: onda

Descrição: Recados autoadesivos removíveis, cores variadas, blocos com 100 folhas, medindo 38x51mm, com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, claramente expressa na embalagem do produto, pacote com 4 unidades.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Londrina

R JORGE VELHO, 117

(43) 3339-3346

gda.guilherme@hotmail.com

41.597.891/0001-92 EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA R\$ 14,57

* VENCEDOR *

Marca: MASTER BRW

Fabricante: MASTER BRW

Modelo: BLOCO RECADO

Descrição: Recados autoadesivos removíveis, cores variadas, blocos com 100 folhas, medindo 38x51mm, com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, claramente expressa na embalagem do produto, pacote com 4 unidades. MARCA/FABRICANTE: MASTER BRW

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06

(61) 8470-6882

digitalinfodf@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Data: 23/08/2022 08:30

Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de materiais de expediente destinados às secretarias municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Bloco recado** - Material: Papel, Comprimento: 50 MM, Cor: Variada, Largura: 38 MM, Características Adicionais: 4 Cores Neon, Removível/Reposicionável 75 G/M2, Quantidade Folhas: 50 UN,

Identificação: NºPregão:1262022 / UASG:987933

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 462282 - BLOCO RECADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Pacote 4,00 BL

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

45.175.426/0001-14 GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999 R\$ 9,99

Marca: onda

Fabricante: onda

Modelo: onda

Descrição: Bloco de notas adesivas, medida mínima de 38x50 mm, pacote com 4 blocos de 100 folhas cada, cores diversas

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Londrina

R JORGE VELHO, 117

(43) 3339-3346

gda.guilherme@hotmail.com

04.424.579/0001-70 COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA R\$ 10,75

Marca: jogar

Fabricante: leonora

Modelo: bloco

Descrição: Bloco de notas adesivas, medida mínima de 38x50 mm, pacote com 4 blocos de 100 folhas cada, cores diversas.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: PR	Cidade: Ubiratã	Endereço: AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1783	Telefone: (44) 3543-1637	Email: cofilan.av@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP	Data: 31/01/2022 09:10
Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de materiais de expediente para o Consórcio PROAMUSEP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bloco recado - Bloco Recado Material: Papel , Cor: Amarela , Largura: 38 MM, Comprimento: 51 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 U	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:926750
CatMat: 447930 - BLOCO RECADO	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 16:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 4,00 BL
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 12,80

Marca: BRW IMPORT
Fabricante: BRW IMPORT
Modelo: 38 MM X 51 MM.

Descrição: Bloco tipo Post-ist, em diversas cores, para recado autoadesivo, em papel offset, adesivo acrílico removível e reposicionável, sem pauta, medindo 3 8 mm x 51 mm, bloco com 100 folhas, embalado em filme de prolipropileno, pacote com 04 unidades. Com boa fixação e que não fique soltando no momento q ue é utilizado. MARCA/FABRICANTE: BRW IMPORT

Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06	Telefone: (61) 8470-6882	Email: digitalinfodf@gmail.com
---------------	---------------------	--	-----------------------------	-----------------------------------

05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 12,86
* VENCEDOR *		

Marca: masterprint
Fabricante: masterprint
Modelo: masterprint

Descrição: "Bloco tipo Post-ist, em diversas cores, para recado autoadesivo, em papel offset, adesivo acrílico removível e reposicionável, sem pauta, medindo 3 8x51mm, bloco com 100 folhas, embalado em filme de prolipropileno, pacote com 04 unidades. Com boa fixação e que não fique soltando no momento que é u tilizado. "

Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV ARQUITETO NILDO RIBEIRO DA ROCHA, 1368	Telefone: (44) 3026-7003	Email: societario1@asseconcontabilidade.com.br
---------------	--------------------	--	-----------------------------	---

Item 4: Borracha apagadora de escrita: atóxica, com no mínimo 40mmX 25mmX9mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel. Cx com 24 un.

Preço Estimado: R\$ 46,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Caixas	Borracha apagadora de escrita: atóxica, com no mínimo 40mmX 25mmX9mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel. Cx com 24 un.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 04/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de materiais de apoio pedagógico..

Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha, Altura: 10 MM, Comprimento: 50 MM, Cor: Branca, Largura: 35 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora,

CatMat: 450795 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COMPRIMENTO:50 MM, LARGURA:35 MM, ALTURA:10 MM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA PLÁSTICA PROTETORA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:158512

Lote/Item: 2/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 408

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 42,48			
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA. Formato aproximado da borracha 43x22x12mm. Cor branca com formulação de alta qualidade, livr e de pvc (ftlatos) de excelente desempenho ao apagar. Capa protetora ergonômica para manter a borracha limpa e que facilite o uso, injetada com grãos de pet reciclado e livre de pvc. Selo INMETRO.					
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083	Telefone: (35) 3539-2200	Email: empresas@ssj.cnt.br	
14.428.244/0001-84	AMD INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS EIRELI	R\$ 42,48			
Marca: Leonora Fabricante: Leonora Modelo: Leonora Descrição: BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA. Formato aproximado da borracha 43x22x12mm. Cor branca com formulação de alta qualidade, livr e de pvc (ftlatos) de excelente desempenho ao apagar. Capa protetora ergonômica para manter a borracha limpa e que facilite o uso, injetada com grãos de pet reciclado e "livre de pvc". Selo INMETRO.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNB 16, S/N	Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (68) 3224-7138	Email: licitacao@ifac.edu.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 40,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG	Data: 30/08/2022 09:00			
Objeto: Aquisição de material de papelaria para manutenção das atividades do CRAS, CREAS, Casa Lar e Conselho Tutelar. Processo N° 1361/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico			
	SRP: SIM			
Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Altura: 10 MM, Comprimento: 50 MM, Cor: Branca , Largura: 35 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:985021			
	Lote/Item: /9			
	Ata: Link Ata			
CatMat: 450795 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COMPRIMENTO:50 MM, LARGURA:35 MM, ALTURA:10 MM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA PLÁSTICA PROTETORA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br			
	Quantidade: 80			
	Unidade: Caixa 24,00 UN			
	UF: MG			
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
45.930.390/0001-37 * VENCEDOR *	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 39,99		
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: BORRACHA Descrição: BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA VERMELHA, DIMENSÕES ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 42MM X 21MM X 11MM, CAIXA COM 24 UNIDADES				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CASTIGLIANO, 1106	Telefone: (31) 9209-3976	Email: licita.comercialdsm@gmail.com
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 40,00		



Marca: JOCAR
 Fabricante: JOCAR
 Modelo: JOCAR
 Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Altura: 10 MM, Comprimento: 50 MM, Cor: Branca , Largura: 35 MM, Características Adicionais: Cap a Plástica Protetora

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MG Tocantins R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76 (32) 3531-6681 santoscomercialtda@gmail.com

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 41,60

Marca: FABER
 Fabricante: FABER CASTELL
 Modelo: FABER
 Descrição: BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA VERMELHA, DIMENSÕES ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 42MM X 21MM X 11MM, CAIXA COM 24 UNIDADES

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 MG Pará de Minas R JUREMA, 1621 MARCELO (37) 3237-1276 licita@aliancacomercio.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de São Paulo
 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo, itens de expediente, papelaria e informática destinados aos Campi da Universidade Federal de São Paulo.
 Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Largura: 30 M
 CatMat: 437684 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

Data: 26/07/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:1152022 / UASG:153031
 Lote/Item: 4/25
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 02/08/2022 11:33
 Homologação: 03/08/2022 13:23
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 73
 Unidade: Caixa 40,00 UN
 UF: SP

24.564.257/0001-34 NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI R\$ 56,43
 * VENCEDOR *

Marca: PREMIER
 Fabricante: PREMIER
 Modelo: PREMIER
 Descrição: Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 40, largura 20, cor branca

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 SP São Paulo RUA FONTOURA XAVIER, 590 GIVALDO (11) 3576-3774 novaalagoas@terra.com.br

19.705.786/0001-70 COMERCIAL ATITUDE LTDA R\$ 56,43

Marca: MASTER
 Fabricante: MASTER
 Modelo: MASTER
 Descrição: Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 40, largura 20, cor branca, tipo macia, material capa plástico de vinil, cor capa azul, características adicionais capa plástica protetora, aplicação para lápis. Caixa com 40 Unds.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 SP São Paulo AV MONTEMAGNO, 1127 (11) 2672-3263 atitude@atitudecomercial.com



Item 5: Borracha ponteira para lápis e grafite: de látex natural, sextavada, tipo ponteira, número 20, branca. Cx com 100 un.

Preço Estimado: R\$ 34,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	Borracha ponteira para lápis e grafite: de látex natural, sextavada, tipo ponteira, número 20, branca. Cx com 100 un.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 38,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	Data: 26/09/2022 10:00
Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, destinados as diversas Secretarias deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência,;	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Borracha, Comprimento: 53 MM, Largura: 18 MM, Altura: 8 MM, Tipo: Macia, Aplicação: Para Lápis E Tinta,	SRP: SIM
CatMat: 486054 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:982841
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.013.620/0001-19 * VENCEDOR *	ALAN WELBER ALVES AQUINO	R\$ 37,10
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: 2022 Descrição: BORRACHA PONTEIRA (C/100) – CIS		
Estado: AL Cidade: Piranhas Endereço: AV CENTRO COMERCIAL GRINAURIA MIRANDA, LOJA22	Telefone: (82) 9930-8648 Email: contabilidade@avous.cnt.br	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 40,55
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: BORRACHA PONTEIRA C/ 100 UND Descrição: Material: Borracha, Comprimento: 53 MM, Largura: 18 MM, Altura: 8 MM, Tipo: Macia, Aplicação: Para Lápis E Tinta,		
Estado: PE Cidade: Garanhuns Endereço: AV A, S/N Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA Telefone: (87) 3762-0445 Email: viva_distribuidora@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 28/11/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS GRAFITE PACOTE C/100 UNID. - BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS GRAFITE PACOTE C/100 UNID.	SRP: SIM
	Identificação: 15067_0522022
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.357.462/0001-17 * VENCEDOR *	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 30,28



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MERCUR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MERCUR
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849	(86) 3303-7495	audicon_pi@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO

Data: 12/05/2022 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BORRACHA ponteira na bicolor aplicável para qualquer graduação de grafite permite apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira caixa com 100 unidades - BORRACHA ponteira na bicolor aplicável para qualquer graduação de grafite permite apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira caixa com 100 unidades, contendo selo do Inmetro.

Identificação: 41297

Lote/Item: 9/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.637.690/0001-45 COMERCIAL VENUS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 30,00

Marca: BRW
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BORRACHA
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Cacoal	AV PORTO VELHO, 2256	ADEUVALDO GOMES DE BRITO	(69) 3441-2035	papelariavenus@bol.com.br

63.772.925/0001-70 JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 36,60

Marca: red bor
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: red bor
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R GETULIO VARGAS, 1821	FRANCISCO	(69) 3221-2980	licitacao@holandapapelaria.com.br

Item 6: Caderno brochura pequeno - 48 fls: capa dura, pequeno capa/c. capa: cartão supremo 250g/m², formato 148 x 210 mm, folhas internas em papel offset 56g/m².

Preço Estimado: R\$ 10,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,51

Quantidade	Descrição	Observação
7.650 Unidades	Caderno brochura pequeno - 48 fls: capa dura, pequeno capa/c. capa: cartão supremo 250g/m ² , formato 148 x 210 mm, folhas internas em papel offset 56g/m ² .	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Data: 07/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:453204



Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de Serviços Gráficos, destinados a atender as necessidades administrativas da SEMED e instituições que compõem o Sistema Municipal de Ensino..

Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão Duro Plastificado , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 202 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura/Pautado Com Índice Alfabético

CatMat: 414986 - CADERNO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA:PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS:48 FL, COMPRIMENTO:202 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BROCHURA/PAUTADO COM ÍNDICE ALFABÉTICO

Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/08/2022 11:39
Homologação: 12/09/2022 12:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

86.863.412/0001-70 NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 10,46

Marca: própria
Fabricante: própria
Modelo: impresso
Descrição: Caderno quadriculado pequeno Brochurinha

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUА 54, 100	Sergio Luis Monteiro Ferreira	(98) 3236-7449	simoneteirome@gmail.com

08.171.718/0001-52 EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA R\$ 10,46
* VENCEDOR *

Marca: EGA
Fabricante: EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA
Modelo: 2022
Descrição: Caderno quadriculado pequeno Brochurinha

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R DESEMBARGADOR FREITAS, 1203-A	Conceição de Maria Vieira de Sousa	(86) 3221-8153	graf.alianca@hotmail.com

07.172.944/0001-95 K DE F C FREITAS EIRELI R\$ 10,46

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo: PROPRIA
Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão Duro Plastificado , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 202 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura/Pautado Com Índice Alfabético

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 25	DIMAS	(98) 8704-0289	dimas.vendas@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Data: 25/04/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de Expediente para uso nos trabalhos de diversos Departamentos da administração. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses a contar da assinatura da Ata..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:987993

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/05/2022 11:48

Homologação: 09/06/2022 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

78.732.302/0001-41 REEDPEL MAGAZINE - EIRELI R\$ 14,00
* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: sao domingos
 Fabricante: sao domingos
 Modelo: dominguinhos
 Descrição: Caderno Brochura, Tamanho Grande, 48 Folhas, Capa Dura, Quadridulado 1x1, Temas Infantis, Formato 200mm X 275mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Tupãssi	RUA SAO PAULO, 10	(44) 3544-1445 / (44) 3544-1445 / (44) 3544-1488	reedpel@hotmail.com

76.770.734/0001-11 LIVRARIAS GLOBO LTDA R\$ 15,00

Marca: TILIBRA
 Fabricante: TILIBRA
 Modelo: 01
 Descrição: Caderno Brochura, Tamanho Grande, 48 Folhas, Capa Dura, Quadridulado 1x1, Temas Infantis, Formato 200mm X 275mm

Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Marechal Cândido Rondon	R SETE DE SETEMBRO, 1099

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Mato Rico- PR

Data: 19/12/2022 09:00

Objeto: Registro de preços com expectativa de aquisição dos materiais escolares, de caráter didático-pedagógicos para a manutenção da secretaria de Educação ano letivo 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Caderno de desenho grande, espiral, 48 folhas no mínimo, com folhas de seda intermediárias. Medidas 275 mm x 200 mm. - Caderno de desenho grande, espiral, 48 folhas no mínimo, com folhas de seda intermediárias. Medidas 275 mm x 200 mm.

Identificação: 15551_282022

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.481.107/0001-48 GEFERSON JUNIOR WOGNEI R\$ 9,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR	Campina do Simão	AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037	Geferson Júnior Wagnei	(42) 3634-1267

14.292.313/0001-75 POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA R\$ 10,99

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Herval d'Oeste	R ATILIO PAGNONCELLI, 210	Claudete M.F.Peroza	(49) 3554-2430	graficatar@brturbo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Data: 22/11/2022 10:00

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material didático pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Caderno de capa dura - cor variada tamanho pequeno brochura 48 folhas - Caderno de capa dura - cor variada tamanho pequeno brochura 48 folhas

Identificação: 14942_0632022

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: Und.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.472.655/0001-40 * VENCEDOR *	A . E . MENDES EIRELI					R\$ 7,05
Marca: Tilibra Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pequeno Descrição: Descrição não informada						
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DE NAZARE, 328	Nome de Contato: Antonio Eduardo Mendes	Telefone: (98) 3221-7874	Email: livrariaeconomica@gmail.com	
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA					R\$ 7,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: PI	Cidade: Parnaíba	Endereço: R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230		Telefone: (86) 8188-3000	Email: sercon_pi@hotmail.com	

Item 7: Caderno caligrafia: brochura, capa fina, 40 folhas pequeno, com pauta, capa/contracapa: cartão supremo, folhas internas em papel offset 56g/m², formato 203 x146 mm.

Preço Estimado: R\$ 7,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Unidades	Caderno caligrafia: brochura, capa fina, 40 folhas pequeno, com pauta, capa/contracapa: cartão supremo, folhas internas em papel offset 56g/m², formato 203 x146 mm.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR	Data: 14/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços de materiais escolares para composição de kits para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino para o ano letivo de 2023, conforme Lei Municipal nº 1.439/2018.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 40 FL, Comprimento: 150 MM, Largura: 210 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia	SRP: SIM
CatMat: 274934 - CADERNO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, APRESENTAÇÃO:BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS:40 FL, COMPRIMENTO:150 MM, LARGURA:210 MM, TIPO:PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA	Identificação: NºPregão:1292022 / UASG:985499
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.565
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA					R\$ 5,00
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: PANAMERICANA Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 40 FL, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 210 MM, TIPO PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA						
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015	Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza	Telefone: (46) 3524-9076	Email: centerbelfb@hotmail.com	
04.446.465/0001-21	ROSANA DE FATIMA MATEUS HENRARD					R\$ 5,22
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS Descrição: 5 38244 Caderno de caligrafia horizontal. Brochura, capa dura, 1/4, com 40 folhas. 1565 UN 5,22 8.169,30 SÃO DOMINGOS						



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: PR	Cidade: Cândói	Endereço: AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2486	Telefone: (42) 3638-1448/ (42) 3638-1175	Email: paulohenrard@hotmail.com	
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA			R\$ 5,48	
* VENCEDOR *					
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: PRÓPRIA					
Modelo: PRÓPRIA					
Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 40 FL, Comprimento: 150 MM, Largura: 210 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia					
Estado: PR	Cidade: Cianorte	Endereço: R CONSTITUICAO, 200	Telefone: (44) 9977-4149		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 22/11/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material didático pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Caderno de caligrafia 40 folhas capa dura - Caderno de caligrafia 40 folhas capa dura	Identificação: 14942_0632022
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: Und.
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
41.472.655/0001-40	A . E . MENDES EIRELI			R\$ 8,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Tilibra					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Pequeno					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DE NAZARE, 328	Nome de Contato: Antonio Eduardo Mendes	Telefone: (98) 3221-7874	Email: livrariaeconomica@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO	Data: 31/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material escolar faltante na rede municipal de ensino	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA PAUTA VERDE 40 FOLHAS- CAPA DURA - CADERNO DE CALIGRAFIA PAUTA VERDE 40 FOLHAS- CAPA DURA	SRP: NÃO
	Identificação: 00008222
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
	PZ CASTELLO EPP			R\$ 9,40	
* VENCEDOR *					



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 8: Caderno de desenho espiral - 48 fls: sem pauta, capa flexível, espiral em arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de ¼, pesando 90 g/m², folha do caderno 56g/m², tam. 200 x 140 mm.

Preço Estimado: R\$ 8,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,79

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Caderno de desenho espiral - 48 fls: sem pauta, capa flexível, espiral em arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de ¼, pesando 90 g/m², folha do caderno 56g/m², tam. 200 x 140 mm.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA CAFÉ/BRASILIA/DF

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, copa/cozinha e elétrico

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 63G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO DUPLIX 230 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 48 FL, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 275 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2022 / UASG: 135097

Lote/Item: 34/1

Ata: N/A

CatMat: 601926 - CADERNO, MATERIAL:PAPEL OFF-SET 63G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA:PAPEL CARTÃO DUPLIX 230 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:48 FL, COMPRIMENTO:200 MM, LARGURA:275 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: DF

34.524.094/0001-10

TOUR DE FORCE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

R\$ 8,99

* VENCEDOR *

Marca: abc

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 63G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO DUPLIX 230 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 48 FL, COM PRIMENTO 200 MM, LARGURA 275 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

Q SIG QUADRA 2, SN

(61) 2103-1515

diretoria@papelariaabc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Mato Rico- PR

Data: 19/12/2022 09:00

Objeto: Registro de preços com expectativa de aquisição dos materiais escolares, de caráter didático-pedagógicos para a manutenção da secretaria de Educação ano letivo 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Caderno de desenho grande, espiral, 48 folhas no mínimo, com folhas de seda intermediárias. Medidas 275 mm x 200 mm. - Caderno de desenho grande, espiral, 48 folhas no mínimo, com folhas de seda intermediárias. Medidas 275 mm x 200 mm.

Identificação: 15551_282022

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500



Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
48.593.125/0001-07 * VENCEDOR *	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963		R\$ 8,00		
Marca: PANAMERICANA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Rebouças	Endereço: 10 R JOSE AFONSO VIEIRA LOPES, 665	Telefone: (42) 9844-1584	Email: escritorioiazul@gmail.com	
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI		R\$ 9,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Campina do Simão	Endereço: AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037	Nome de Contato: Geferson Júnior Wognei	Telefone: (42) 3634-1267	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 8,88**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 22/11/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material didático pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Caderno de desenho espiral capa flexível (grande de 48 folhas) - Caderno de desenho espiral capa flexível (grande de 48 folhas)	SRP: SIM
	Identificação: 14942_0632022
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 700
	Unidade: Und.
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA		R\$ 8,80		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PI	Cidade: Parnaíba	Endereço: R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	Telefone: (86) 8188-3000	Email: sercon_pi@hotmail.com	
41.472.655/0001-40 * VENCEDOR *	A . E . MENDES EIRELI		R\$ 8,95		
Marca: Tilibra Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Capa Simples Descrição: Descrição não informada					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DE NAZARE, 328	Nome de Contato: Antonio Eduardo Mendes	Telefone: (98) 3221-7874	Email: livrariaeconomica@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 9,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Caderno espiral pequeno - 96 fls: espiral de arame galvanizado; 150x210 ; com capa em 1 cor, pesando 250 g/m²; gramatura da folha 56g/m²	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS	Data: 01/11/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades desta Coordenação Regional das Coordenações Técnicas Locais: Lábrea, Canutama, Tapauá e Pauini e Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus em suas atividades administrativas cotidianas.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPIRAL EFOLHAS PAUTADAS	SRP: NÃO	
CatMat: 462543 - CADERNO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 194048	
	Lote/Item: 5/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 15	
	Unidade: Unidade	
	UF: AM	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.602.719/0001-60 * VENCEDOR *	NEIRTON SANTOS DE PAES	R\$ 6,50
Marca: não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPIRAL EFOLHAS PAUTADAS		
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: AVENIDA 14 de Maio, 2397
		Telefone: (97) 9150-3465
		Email: paesneirton@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 03/10/2022 08:30	
Objeto: Aquisição de kits escolares e itens de papelaria para uso nas unidades escolares municipais (conforme descrições constantes do termo de referência - anexo I do edital)..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco, Material Capa: Papel Ofsete, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado,	SRP: NÃO	
CatMat: 483277 - CADERNO	Identificação: NºPregão:2362022 / UASG:984675	
	Lote/Item: /17	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 3.600	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.376.436/0001-78	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
Marca: MAIXMA		
Fabricante: MAXIMA		
Modelo: S/PAUTA		
Descrição: Caderno brochura capa dura, sem pauta, formato: 200mm x 275mm, 96 folhas, gramatura: 56 g/m²		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SILVEIRA MARTINS, 484
		Telefone: (31) 3411-6799



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

45.194.580/0001-33	COMERCIAL TH4 LTDA	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco, Material C Descrição: Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco, Material Capa: Papel Ofsete, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado,		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AVENIDA MAU, 2457
Telefone: (44) 3801-4953	Email: imperiopapelariamga@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	Data: 03/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais didáticos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Material: Papel Ofsete, Material Capa: Papel Ofsete, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Capa Flexível, Quantidade Folhas: 96 FL,	SRP: NÃO
CatMat: 474196 - CADERNO	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980809
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 12,30
* VENCEDOR *		
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: CADERNO DE CARTOGRAFIA 96 FOLHAS S/ SEDA, CAPA FLEXIVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 200 MM X 275MM. Marca de referência: Faber Castell, equivalente ou de melhor qualidade.		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: R MARCOS JOSE DE LEO, 583
Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,47
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: CADERNO 96 FLS Descrição: Material: Papel Ofsete, Material Capa: Papel Ofsete, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Capa Flexível, Quantidade Folhas: 96 FL,		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com

Item 10: Caderno universitário - 10 matérias; espessura de 1,1 a 3,0mm; 10x1; com capa em 4 cores, pesando 250 g/m²; com 200 folhas; gram da folha 56 g/m².

Preço Estimado: R\$ 20,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,09

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Caderno universitário - 10 matérias; espessura de 1,1 a 3,0mm; 10x1; com capa em 4 cores, pesando 250 g/m²; com 200 folhas; gram da folha 56 g/m².	Material para secretarias do Município

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DIR.ENS.-REG.LINS
SECRETARIA DA EDUCACAO
LINS

Objeto: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, ADESIVOS, PAPEIS E PAPELOES

Descrição: CADERNO ESPIRAL UNIVERS.10X1,ESPIRAL,PLAS.CAPA 4 CORES,200FLS - CADERNO ESPIRAL, DE PLASTICO, ESPESSURA DE 1,1 A 3,0MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO 10X1, COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO 250 G/M2, COM 200 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56 G/M2

Data: 14/10/2022 15:45

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080320000012022OC00065

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.711.019/0001-98

LS ARMARINHOS COMERCIO EIRELI

R\$ 18,00

Marca: KAZ

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CADERNO ESPIRAL UNIVERS.10X1,ESPIRAL,PLAS.CAPA 4 CORES,200FLS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Ferraz de Vasconcelos

R FRANCISCA, 150

(11) 4674-5659

lsa.aramarinhos@hotmail.com

11.901.975/0001-07

SLIM SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 20,00

* VENCEDOR *

Marca: renovo

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CADERNO ESPIRAL UNIVERS.10X1,ESPIRAL,PLAS.CAPA 4 CORES,200FLS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R FONTOURA XAVIER, 586

(19) 3471-6750

iramslim@terra.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SAO DOMINGOS

Data: 28/07/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: CADERNO BROCHURA - CADERNO CAPA DURA, UNIVERSITARIO, CAPA SIMPLES, PESANDO 90G/M2, COM 200 FLS, PESANDO 56G/M2, 10 MATERIAS - CADERNO BROCHURA - CADERNO CAPA DURA, UNIVERSITARIO, CAPA SIMPLES, PESANDO 90G/M2, COM 200 FLS, PESANDO 56G/M2, 10 MATERIAS

Identificação: 510835-5-017-2022

Lote/Item: 1/162

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.148.070/0001-85

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

R\$ 22,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MT

Várzea Grande

R COMANDANTE COSTA (LOT PRQ AMBAR), 14

VALMIR

(65) 3023-4606

mosaicodistribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO

Data: 30/05/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde em suas repartições administrativas Sendo: UBS Guaporé, UBS Novo Plano, UBS Boa Esperança, vigilância em saúde (endemias), UBS Olaia Alves Unidade Mista de Saúde e Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.

Descrição: CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA 10X1 200 FOLHAS - CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA 10X1 200 FOLHAS

Identificação: 42217

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.208.547/0001-42 * VENCEDOR *	F A DE FREITAS LTDA	R\$ 19,27
Marca: CREDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIVERSITARIO Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Chupinguaia	Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2371
		Telefone: (69) 3343-2086

Item 11: Caixa arquivo morto: em papelão, tamanho escritório, medidas: 37,0 x 14,0 x 25,0 (A x L x P) padrão.

Preço Estimado: R\$ 11,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,72

Quantidade	Descrição	Observação
10.200 Unidades	Caixa arquivo morto: em papelão, tamanho escritório, medidas: 37,0 x 14,0 x 25,0 (A x L x P) padrão.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Data: 12/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de expediente para uso nos serviços do CRAS e SCFV da Secretaria de Políticas Sociais de Santa Terezinha/PE..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:300052022 / UASG:982555

Descrição: Caixa arquivo - Material: Papelão Revestido Em Pvc, Dimensão (C X L X A): 36 X 15 X 26 CM, Cor: Cinza, Impressão: Personalizada, Características Adicionais: Com Tampa, Solda Nos Fundos, Laterais E Tampa,

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 485170 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, DIMENSÃO (C X L X A):36 X 15 X 26[CM, COR:CINZA, IMPRESSÃO:PERSONALIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA, SOLDA NOS FUNDOS, LATERAIS E TAMPA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.330.631/0001-98 * VENCEDOR *	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	R\$ 9,38
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Descrição: Caixa arquivo morto escritório		
Estado: PB	Cidade: Patos	Endereço: R ESCRITOR RUI BARBOSA, 476
		Telefone: (83) 9942-0044

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL DO MATO GROSSO

Data: 01/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS INSTRUCIONAIS E CAIXAS DE PAPELÃO, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos..

Descrição: Caixa Arquivo - Caixa Arquivo Material: Papelão Revestido Em Pvc , Dimensão (C X L X A): 36 X 15 X 26 CM, Cor: Cinza , Impressão: Personalizada , Características Adicionais: Com Tampa, Solda Nos Fundos, Laterais E Tampa

CatMat: 485170 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, DIMENSÃO (C X L X A):36 X 15 X 26[CM, COR:CINZA, IMPRESSÃO:PERSONALIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA, SOLDA NOS FUNDOS, LATERAIS E TAMPA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:928379

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

01.527.078/0001-21 * VENCEDOR *	CARTONAGEM SAO JOSE - EIRELI	R\$ 6,33
------------------------------------	------------------------------	----------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: CARTONAGEM SÃO JOSÉ - EIRELI

Modelo: MALETA 4 ABAS

Descrição: Caixa de papelão nº 06 – folha dupla, dimensões: 620x225x240, logomarca do Senar nas 4 laterais

Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R CARLOS HENRIQUE SPENGLER, 1424
----------------------	--------------------------------	--

38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 20,00
--------------------	---	-----------

Marca: CORPEL

Fabricante: CORPEL

Modelo: CORPEL

Descrição: Caixa Arquivo Material: Papelão Revestido Em Pvc , Dimensão (C X L X A): 36 X 15 X 26 CM, Cor: Cinza , Impressão: Personalizada , Características Adicionais: Com Tampa, Solda Nos Fundos, Laterais E Tampa

Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV TENENTE-CORONEL DUARTE, 835	Telefone: (65) 3054-3540/ (65) 9923-1642	Email: scottcs.adm@gmail.com
----------------------	--------------------------	--	--	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Descrição: ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO MORTO NA COR AZUL, MEDINDO 34 X 24 X 13CM. - ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO MORTO NA COR AZUL, MEDINDO 34 X 24 X 13CM.

Data: 28/11/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15067_0522022

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

27.357.462/0001-17 * VENCEDOR *	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 12,61
------------------------------------	-----------------------	-----------

Marca: FRAMA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FRAMA

Descrição: Descrição não informada

Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849	Telefone: (86) 3303-7495	Email: audicon_pi@hotmail.com
----------------------	----------------------------	--	------------------------------------	---



Item 12: Calculadora de mesa: 12 dígitos, teclas plásticas: 14x10x1cm (A x L x P).

Preço Estimado: R\$ 29,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,77

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Calculadora de mesa: 12 dígitos, teclas plásticas: 14x10x1cm (A x L x P).	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades desta Coordenação Regional das Coordenações Técnicas Locais: Lábrea, Canutama, Tapauá e Pauini e Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus em suas atividades administrativas cotidianas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E	SRP: NÃO
CatMat: 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 194048
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.602.719/0001-60 * VENCEDOR *	NEIRTON SANTOS DE PAES	R\$ 30,00
Marca: não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E		
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: AVENIDA 14 de Maio, 2397
		Telefone: (97) 9150-3465
		Email: paesneirton@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 19/10/2022 13:05
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para serem usados na Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, Praça de Esportes de Campo Belo e Bibliotecas Públicas Municipais, através do Sistema Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas), Fonte Alimentação: Pilha Aa, Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E	SRP: SIM
CatMat: 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Identificação: NºPregão:1672022 / UASG:984223
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.616.581/0001-56 * VENCEDOR *	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 30,00
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE Descrição: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas), Fonte Alimentação: Pilha Aa, Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E		
Estado: MG	Cidade: Campo Belo	Endereço: AV AFONSO PENA, 134



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
46.951.170/0001-52	MARCOS VINICIUS NARDELLI ANDRADE		R\$ 32,00		
Marca: VINIK Fabricante: VINIK Modelo: VINIK Descrição: IGUAL AO EDITAL					
Estado: MG	Cidade: Itumirim	Endereço: AV HELCIO PAIVA, 54	Telefone: (35) 9253-8180	Email: nardellimarcos@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Finais R\$ 28,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA	Data: 23/09/2022 10:30
Objeto: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD do Município de Uiramutã/RR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Fonte Alimentação: Pilha Aa , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980038
CatMat: 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI		R\$ 26,65		
* VENCEDOR *					
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW/CC 3000 Descrição: Calculadora grande – modelo cc 3000 – 12 dígitos					
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 28	Telefone: (95) 3224-7382	Email: medisul@bol.com.br	

18.090.398/0001-60	DINAMICA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 29,97		
Marca: léo&léo Fabricante: leonora Modelo: léo&léo Descrição: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Fonte Alimentação: Pilha Aa , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E					
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AV PRINCESA ISABEL, 3332	Telefone: (95) 3625-7092	Email: atendimentograficadinamica@hotmail.com	

Item 13: Caneta esferográfica: corpo em material plástico ou acrílico, transparente, com um furo na lateral, com comp 145mm, ponta 1,0mm. Cx com 50 unidades (cores: azul, preto e vermelho).

Preço Estimado: R\$ 47,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	Caneta esferográfica: corpo em material plástico ou acrílico, transparente, com um furo na lateral, com comp 145mm, ponta 1,0mm. Cx com 50 unidades (cores: azul, preto e vermelho).	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 41,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 30/08/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Material: Plástico, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Vermelha,

CatMat: 271835 - CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:FINA, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:158121

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: MG

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

16.731.837/0001-40 ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI R\$ 41,02
* VENCEDOR *

Marca: COMPACTOR ECONOMIC

Fabricante: COMPACTOR ECONOMIC

Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA

Descrição: Material: Plástico, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Vermelha,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SHCGN CR QUADRA 706/707 BLOCO H, SN	WAGNER	(61) 3347-2046	artstilopapelaria@gmail.com

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA R\$ 41,02

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo: BIC

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083	(35) 3539-2200	empresas@ssj.cnt.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 39,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 16/08/2022 13:30

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição materiais de informática e de expediente para atender as necessidades de ação e combate à dengue, da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Caneta esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha , Características Adicionais: Caixa 50 Unidades , Revestimento: Formato Corpo Sextavado, Tampa .

Identificação: N°Pregão:1352022 / UASG:987805

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

76.790.039/0001-11 LISMAR DISTRIBUIDORA DE PAPEL E EMBALAGENS EIRELI R\$ 39,00
* VENCEDOR *

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: Caneta ponta fina colorida

Descrição: Caneta 10 cores multicolor 0.4 MM, fineline

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Realeza	R SARGENTO RAMIRO DA SILVA, 2750	(46) 3543-1584	servdatacontabil@hotmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	Data: 12/07/2022 08:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de tonner e material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Vermelha	SRP: NÃO
CatMat: 285382 - CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:FINA, COR TINTA:VERMELHA	Identificação: NºPregão:312022 / UASG:925543
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 12:57
	Homologação: 15/08/2022 11:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 50 UN
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.973.806/0001-29 * VENCEDOR *	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 40,00
Marca: COMPACT ECONOMIC Fabricante: COMPACT ECONOMIC Modelo: COMPACT ECONOMIC Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Vermelha		
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: R CORONEL GURGEL, 55
		Telefone: (84) 3316-1818
		Email: contabil@livrariaindependenciarn.com.br
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 40,00
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor Descrição: Lápis esferográfico, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta açoinoxidável com esfera de tungstênio, Trilux 032 medium com qualida desuperior ou similar a Faber Castel, com tinta na cor vermelha, embalagem com50 unidades		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R JORGE VELHO, 117
		Telefone: (43) 3339-3346
		Email: gda.guilherme@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 21/11/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material de expediente, para atendimento da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Caneta esferográfica com 50ud azul, vermelha e preta furo lateral, sextavada , - Caneta esferográfica com 50ud azul, vermelha e preta furo lateral, sextavada,	SRP: SIM
	Identificação: 14877_0602022
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.200
	Unidade: CX
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.120.004/0001-71 * VENCEDOR *	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,35
Marca: COMPACTOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COMPACTOR Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: MA	Cidade: Brejo	Endereço: ROD BR 230, 67	Telefone: (98) 3333-3333	Email: contabilidadeavanti@gmail.com
---------------	------------------	-----------------------------	-----------------------------	---

Item 14: Pincel marcador quadro branco em acrílico: recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, em plástico, ponta de feltro redonda, média; cores: azul, preto e vermelho. Cx com 12 un

Preço Estimado: R\$ 84,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 84,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,62

Quantidade	Descrição	Observação
750 Caixas	Pincel marcador quadro branco em acrílico: recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, em plástico, ponta de feltro redonda, média; cores: azul, preto e vermelho. Cx com 12 un	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ	Data: 30/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da CR-ANP e CTLs jurisdicionadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel Marcador Permanente Cd - Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Tipo Ponta: Poliéster , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Ponta Máximo De 1 Mm	SRP: SIM
CatMat: 316086 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:POLIÉSTER, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA MÁXIMO DE 1 MM	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:194075
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.081.193/0001-58	O M BARROS	R\$ 74,00
Marca: GRAMPLINE		
Fabricante: GRAMPLINE		
Modelo: Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico		
Descrição: Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Tipo Ponta: Poliéster , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Ponta Máximo De 1 Mm Validade da proposta 60(sessenta) dias. Prazo de garantia e validade dos produtos: 12 (doze) meses		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA - HAMILTON SILVA, 1393
		Telefone: (096) 2220-851

10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 103,00
Marca: Maxprint		
Fabricante: Rio Branco		
Modelo: 1.0 preto		
Descrição: Pincel marcador permanente, 1,0 mm, cor preta. Apresentação: Caixa com 12 unidades Validade: 60 (Sessenta) dias Prazo de Entrega: 10 (Dez) dias após entrega da Nota de Empenho. Local de Entrega: Setor de material da CR ANP Pagamento: 10 (Dez) dias após entrega da Nota Fiscal Garantia: 12 (Doze) meses		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV ANTONIO GONCALVES TOCANTINS, 283
		Telefone: (96) 3217-5797/ (96) 8101-1814

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 79,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais	Data: 29/04/2022 14:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:70014
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata



Descrição: Pincel Marcador Permanente Cd - Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Tipo Ponta: Poliéster , Características Adicionais: Ponta 2mm , Cor Tinta: Preta
CatMat: 317251 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:POLIÉSTER, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA 2MM

Adjudicação: 03/05/2022 16:19
Homologação: 12/05/2022 10:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 62
Unidade: Caixa 12 UN
UF: MG

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

29.790.780/0001-00 COMERCIAL RADICCHI EIRELI R\$ 27,40

Marca: JOCAR
Fabricante: JOCAR
Modelo: JOCAR

Descrição: Caneta (Marcador) para CD/DVD – cor preta : caixa contendo 12 (doze) canetas (marcadores) na cor preta, ponta de poliéster, traço de 1 a 2mm, ideal para CD, DVD, plásticos, acrílicos, vinil e vidros. Corpo plástico com medidas mínimas de 13mm de comprimento e de 7mm de diâmetro. Prazo de validade mínimo de 20 (vinte) meses a contar da entrega. Composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos. Observações: A identificação e telefone de contato do fabricante, e prazo de validade, deverão estar destacados na embalagem de 12 (doze) canetas (marcadores). Marcas de referência: BRW, CIS, Jocar, Pilot ou similar. REQUISITO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL Juntamente com a proposta a licitante deverá apresentar o CTF/AP P - Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais – IBAMA, regular, emitido para a fabricante do produto ofertado, seja ela própria licitante ou não. Exigência amparada no Anexo I da Instrução Normativa nº 6, de 15 de março de 2013, categoria 12. Apresentar a mostra de 01 (uma) caixa com 12 canetas para conferência das especificações.

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R APORE, 620 **Telefone:** (31) 3077-3427 **Email:** radicchieireli@gmail.com

45.200.590/0001-34 THELAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 96,27

Marca: COMPACTOR
Fabricante: COMPACTOR
Modelo: compactor

Descrição: Caneta (Marcador) para CD/DVD – cor preta: caixa contendo 12 (doze) canetas (marcadores) na cor preta, ponta de poliéster, traço de 1 a 2mm, ideal para CD, DVD, plásticos, acrílicos, vinil e vidros. Corpo plástico com medidas mínimas de 13mm de comprimento e de 7mm de diâmetro. Prazo de validade mínimo de 20 (vinte) meses a contar da entrega. Composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos.

Estado: SP **Cidade:** São José dos Campos **Endereço:** AV OLIVO GOMES, 715 **Nome de Contato:** Telma ou Paulo **Telefone:** (12) 99720-8008 **Email:** thla124@hotmail.com

08.388.921/0001-85 MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA R\$ 96,28

Marca: PILOT
Fabricante: PILOT
Modelo: MARCADOR CD/DVD

Descrição: Caneta (Marcador) para CD/DVD – cor preta: caixa contendo 12 (doze) canetas (marcadores) na cor preta, ponta de poliéster, traço de 1 a 2mm, ideal para CD, DVD, plásticos, acrílicos, vinil e vidros. Corpo plástico com medidas mínimas de 13mm de comprimento e de 7mm de diâmetro. Prazo de validade mínimo de 20 (vinte) meses a contar da entrega. Composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos.

Estado: PB **Cidade:** João Pessoa **Endereço:** AV ESPIRITO SANTO, 251 **Nome de Contato:** ELLEN **Telefone:** (83) 99982-8722 **Email:** mikroshop@hotmail.com

07.266.248/0001-48 PAPELARIA OURO EIRELI R\$ 96,29

* VENCEDOR *

Marca: Jocar
Fabricante: Leonora
Modelo: CD/DVD preta

Descrição: Pincel marcador (pincel atômico) na cor vermelho: caixa contendo 12 (doze) pincéis, com tinta à base de álcool, para diversos tipos de superfícies, com ponta retangular de feltro que permita traços finos e grossos, recarregáveis, com prazo de validade mínimo de 20 (vinte) meses a contar da entrega, impresso na embalagem. Observações: A identificação e telefone de contato do fabricante, e o prazo de validade, deverão estar destacados na embalagem de 12 (doze) pincéis. Marcas de referência: BIC, Compactor, Japan Stamp, Pilot ou similar. REQUISITO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL Juntamente com a proposta a licitante deverá apresentar o CTF/APP - Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais – IBAMA, regular, emitido para a fabricante do produto ofertado, seja ela a própria licitante ou não. Exigência amparada no Anexo I da Instrução Normativa nº 6, de 15 de março de 2013, categoria 12. Apresentar amostra de 01 (uma) caixa com 12 pincéis para conferência das especificações.

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R CARMO DA CACHOEIRA, 217 **Nome de Contato:** Ronaldo Felizado Ribeiro **Telefone:** (31) 3319-7907 **Email:** papelariaouro@ig.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Data: 28/11/2022 10:00

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM



Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARGA EM CARTUCHO, PONTA REDONDA CX C/12 UNIDADES. - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARGA EM CARTUCHO, PONTA REDONDA CX C/12 UNIDADES.

Identificação: 15067_0522022

Lote/Item: 154/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.357.462/0001-17 T DO REGO LIMA EIRELI R\$ 86,29

* VENCEDOR *

Marca: DPP

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DPP

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849

(86) 3303-7495

audicon_pi@hotmail.com

Item 15: Caneta marca texto: fluorescente, carga de 2,5 gramas, ponta em polietileno, resistente à luz, cores: amarela e verde. Cx com 12 un

Preço Estimado: R\$ 39,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Caixas	Caneta marca texto: fluorescente, carga de 2,5 gramas, ponta em polietileno, resistente à luz, cores: amarela e verde. Cx com 12 un	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 41,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material de escritório, para atender as demandas do Serviço Geológico do Brasil.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, TIPO PONTA ARREDONDADA RESISTENTE, COR VARIADA, TIPO BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO; TINTA: SEGURA EM GEL, COM 12 UNIDADES

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2022 / UASG: 495710

Lote/Item: 27/1

Ata: N/A

CatMat: 474361 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA, TIPO PONTA: ARREDONDADA RESISTENTE, COR: VARIADA, TIPO: BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO; TINTA: SEGURA EM GEL, COM 12 UNIDADES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.966.249/0001-00 FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 41,99

* VENCEDOR *

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, TIPO PONTA ARREDONDADA RESISTENTE, COR VARIADA, TIPO BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO; TINTA: SEGURA EM GEL, COM 12 UNIDADES

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

R JOAO EMILIO FALCAO, 331

(86) 3221-0585

f.pinhoirosilva@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 41,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/12/2022 00:00



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

Objeto: Aquisição de material de escritório, para atender as demandas do Serviço Geológico do Brasil.

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, TIPO PONTA ARREDONDADA RESISTENTE, COR VARIADA, TIPO BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO; TINTA: SEGURA EM GEL, COM 12 UNIDADES

CatMat: 474361 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA, TIPO PONTA: ARREDONDADA RESISTENTE, COR: VARIADA, TIPO: BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO; TINTA: SEGURA EM GEL, COM 12 UNIDADES

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2022 / UASG: 495710

Lote/Item: 28/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
10.966.249/0001-00 * VENCEDOR *	FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,99		
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, TIPO PONTA ARREDONDADA RESISTENTE, COR VARIADA, TIPO BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO; TINTA: SEGURA EM GEL, COM 12 UNIDADES				
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R JOAO EMILIO FALCAO, 331	Telefone: (86) 3221-0585	Email: f.pinheirosilva@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 34,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de expediente para para o correto desempenho das atividades administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas ao 51º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico, Cor: Fluorescente / Diversas, Tipo Ponta: Chanfrada

CatMat: 338120 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: FLUORESCENTE / DIVERSAS

Data: 16/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160160

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
45.930.390/0001-37 * VENCEDOR *	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 24,89			
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: CANETA MARCA-TEXTO Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: FLUORESCENTE / DIVERSAS					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CASTIGLIANO, 1106	Telefone: (31) 9209-3976	Email: licita.comercialdsm@gmail.com	
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 45,00			
Marca: Maripel Fabricante: Maripel Modelo: Maripel Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: FLUORESCENTE / DIVERSAS					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	Nome de Contato: ANDERSON	Telefone: (63) 98866-1005	Email: amplacomercialto@gmail.com



Item 16: Cartolina comum 180g/m²: dupla face, medindo no mínimo 50 x 66cm; cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Cartolina comum 180g/m²: dupla face, medindo no mínimo 50 x 66cm; cores variadas.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 28/09/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (pasta classificatória, pen drive, pincel, almofada para carimbo e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção - Equipamentos Gráficos - Cartolina folhas de 120gr, dupla face, medindo no mínimo 50 x 66 - cores diversas	SRP: SIM
CatSer: 5479 - MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS GRAFICOS	Identificação: N°Pregão:1502022 / UASG:980005
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 0,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cartolina folhas de 120gr, dupla face, medindo no mínimo 50 x 66 - cores diversas. MARCA: REIPEL		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: 10AV BRASIL, 2540
		Telefone: (69) 3421-7162/ (34) 3421-7162
		Email: escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 1,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cartolina folhas de 120gr, dupla face, medindo no mínimo 50 x 66 - cores diversas		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136
		Telefone: (69) 3521-2325
		Email: livteixeira@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO PMSP	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais escolares, para uso nosCentros Especializados em Reabilitação - CER, pertencentes ao território da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste:1)LAPIS DE COR MATERIAL MADEIRA , 24 CORES DIVERSAS DE TAMANHO GRANDE, FORMATO SEXTAVADO 2)GIZ EM CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA EM 12 CORES DIVERSAS, RESISTENTE A QUEBRA 3)GIZ EM CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, TAMANHO GRANDE, FORMATO TRIANGULAR EM 12 CORES DIVERSAS;4)PINCEL DESENHO , CABO PLÁSTICO, TIP	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARTOLINA A GRANEL - CARTOLINA TAMANHO 50X66 , 150 GRS, CORES MISTAS (PACOTE COM 10 UNIDADES)	SRP: NÃO
CatMat: 1023 - CARTOLINA A GRANEL	Identificação: Dispensa de Licitação N° 7/2019 / UASG: 925208
	Lote/Item: 16/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27
	Unidade: PACOTE 10,00 UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 5,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CREPIL
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CARTOLINA TAMANHO 50X66 , 150 GRS, CORES MISTAS (PACOTE COM 10 UNIDADES)

Estado: MG Cidade: Uberaba Endereço: R TRISTAO DE CASTRO, 700 Telefone: (34) 3332-3855 Email: papelcartaz@netsite.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SAO DOMINGOS **Data:** 28/07/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT **Modalidade:** Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 510835-5-017-2022
Lote/Item: 1/38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.148.070/0001-85 MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI R\$ 1,15
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MT Cidade: Várzea Grande Endereço: R COMANDANTE COSTA (LOT PRQ AMBAR), 14 Nome de Contato: VALMIR Telefone: (65) 3023-4606 Email: mosaicodistribuidora@hotmail.com

Item 17: Clips para papel nº 4/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 4/0, material metal, cx com 50 un.

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Caixas	Clips para papel nº 4/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 4/0, material metal, cx com 50 un.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações **Data:** 31/05/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 270/2021/SUPEL/RO) para atender as necessidades da Superintendência Estadual do Turismo - SETUR, conforme solicitado no Memorando nº 6/2021/SETUR-NUCOM.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:7382021 / UASG:925373
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 119
Unidade: Unidade
UF: RO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 5,25		
* VENCEDOR *				
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Clips niquelado nº 4/0, embalagem caixa com 50 unidades.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	10AV BRASIL, 2540	(69) 3421-7162/ (34) 3421-7162	escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,38		
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: N.4/0 Descrição: Clips niquelado nº 4/0, embalagem caixa com 50 unidades.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Jaru	AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	(69) 3521-2325	livteixeira@uol.com.br

08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 5,58		
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: PADRÃO Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 4/0, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	AV MARECHAL RONDON, 2149	(69) 3421-8261/ (69) 3421-4733	escritoriobandeirantes@bandeirantes.ws

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME/MA	Data: 01/07/2022 11:00
Objeto: O Registro de Preços para fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda operacional da Câmara Municipal de Arame – MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CLIPS Nº. 4/0 - Clips niquelado nº 4/0 - CLIPS Nº. 4/0 - Clips niquelado nº 4/0, caixa com 50 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 44554
	Lote/Item: 9/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: CAIXA
	UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.779.520/0001-06	DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,20		
Marca: bacchi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bacchi Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R B, 13	(99) 9173-1531	distimar2008@gmail.com

41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 3,25		
Marca: Clips Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Clips Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA TUNISIA, 26	(98) 8456-5426	jrsabino.2021@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,92



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE SERGIPE/SE
Objeto: Aquisição direta Materiais Permanente, de Processamento de dados, Limpeza, Expediente e Copa e Cozinha, utilizando-se o Sistema de Registro de Preços, para atender necessidades do Conselho Regional de Farmácia de Sergipe
Descrição: CLIPS Nº 4/0 CAIXA C/50 UND. EM AÇO EPOXI - CLIPS Nº 4/0 CAIXA C/50 UND. EM AÇO EPOXI

Data: 23/06/2022 15:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 43845
Lote/Item: 39/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: CX
UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R DIVINA PASTORA, 659 Nome de Contato: VALDETE Telefone: (79) 3303-5348 Email: papelariapratica@hotmail.com	R\$ 4,92
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BACCHI Descrição: Descrição não informada Estado: SE Cidade: Itabaianinha Endereço: LARGO TOBIAS BARRETO, 130 Telefone: (79) 3544-1464	R\$ 4,92

Item 18: Clips para papel nº 6/0: tratamento superficial galvanizado tamanho 6/0, material metal, cx com 50 un.

Preço Estimado: R\$ 4,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Caixas	Clips para papel nº 6/0: tratamento superficial galvanizado tamanho 6/0, material metal, cx com 50 un.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 270/2021/SUPEL/RO) para atender as necessidades da Superintendência Estadual do Turismo - SETUR, conforme solicitado no Memorando nº 6/2021/SETUR-NUCOM..
Descrição: Avental - Clips niquelado nº 6/0, embalagem caixa com 50 unidades.

Data: 31/05/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:7382021 / UASG:925373
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 119
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 4,85



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: Clips niquelado nº 6/0, embalagem caixa com 50 unidades.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RO Ji-Paraná 10AV BRASIL, 2540 (69) 3421-7162/ (34) 3421-7162 escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br

04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA R\$ 4,85

Marca: BACCHI
Fabricante: BACCHI
Modelo: N.6/0
Descrição: Clips niquelado nº 6/0, embalagem caixa com 50 unidades.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RO Jaru AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136 (69) 3521-2325 livteixeira@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 4,89***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE**Data:** 07/06/2022 08:30

Objeto: OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S), VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DIÁRIO DA DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E NESTE EDITAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43042**Lote/Item:** 34/34**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: CLIPS PARA PAPEL: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM AÇO NIQUELADO - CLIPS PARA PAPEL: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM AÇO NIQUELADO, N° 6/0. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.

Fonte: licitanet.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Cx**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.422.971/0001-55 MARIA GILDETE DE ALENCAR ARARIPINA R\$ 4,87

Marca: ECCOCLIPS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DIVERSOS
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
PE Araripina R JOSE BARRETO DE SOUZA SOMBRA, 147 (87) 3873-1277

35.353.929/0001-89 BEIJA-FLOR AVIAMENTOS LTDA R\$ 4,90

*** VENCEDOR ***

Marca: DIVERSOS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DIVERSOS
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
PE Araripina RUA JOSE BARRETO S SOMBRA, 241

40.750.964/0001-71 E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 4,90

Marca: ACC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ACC
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
CE Caucaia AV SAO VICENTE DE PAULA, 859 (85) 9933-3839 riskrabisksousa@gmail.com



Órgão: ENSINO MUNICIPAL - MDE - ART 212 CF. Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 28/04/2022 00:00
Objeto: Referente aquisição de material de expediente para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Tapera.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CLIPS N° 6/0: de aço niquelado, fabricado com arame de aço e tratamento ant ferrugem. Caixa com 50 - CLIPS N° 6/0: de aço niquelado, fabricado com arame de aço e tratamento ant ferrugem. Caixa com 50	SRP: NÃO
	Identificação: 9502022
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 215
	Unidade: Cx
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 2,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583
		Telefone: (51) 3637-2900
		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Tapera	Endereço: R VICENTE BASSO, 765
		Telefone: (54) 3385-2887
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 5,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 66
		Telefone: (51) 3226-6839
		Email: papelariagabriela@terra.com.br
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 5,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Vila Maria	Endereço: R DO QUINZE, 17
		Telefone: (54) 3359-1609
		Email: atacadoedistribuidora324@gmail.com
11.061.994/0001-72	PIXEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Porto Belo	Endereço: R JOSE GUERREIRO FILHO, 123
		Telefone: (47) 3369-6269
		Email: giomoser@gmail.com

Item 19: Clips para papel nº 8/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 8/0, material metal, cx com 50 um.

Preço Estimado: R\$ 6,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Caixas	Clips para papel nº 8/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 8/0, material metal, cx com 50 u m.	Material para secretarias do Município



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 4,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 01/06/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, visando atender as necessidades da Polícia Militar do Estado de Rondônia, conforme especificação e quantitativos constantes no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prendedor Papel - CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 8/0, Unidade de Fornecimento: Caixa com 50 Unidades.OBS.: unidade de fornecimento: CAIXA.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:452022 / UASG:925373
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2022 14:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,70
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: CHAPARRAU Descrição: CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 8/0, Unidade de Fornecimento: Caixa com 50 Unidades		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R JOSE CAMACHO, 1146
	Nome de Contato: EDSON	Telefone: (69) 3015-0057
		Email: contato@starcomercio.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 11,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	Data: 05/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO	Modalidade: Licitação dispensável
Descrição: CLIPS 8/0 C/ 50 UNIDADE GALVANIZADO - CLIPS 8/0 C/ 50 UNIDADE GALVANIZADO	SRP: NÃO
	Identificação: 562022
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Adjudicação: 05/08/2022 00:00
	Fonte: 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.373.978/0001-22 * VENCEDOR *	GDS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Angicos	Endereço: R FRANCISCO GUILHERME TEIXEIRA DE SOUZA, 1273
		Telefone: (84) 9991-7875
		Email: comercialgds@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 4,53**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME/MA	Data: 01/07/2022 11:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: O Registro de Preços para fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda operacional da Câmara Municipal de Arame – MA.
Descrição: CLIPS Nº. 8/0 - Clips niquelado nº 8/0 - CLIPS Nº. 8/0 - Clips niquelado nº 8/0, caixa com 50 unidades.

SRP: SIM
Identificação: 44554
Lote/Item: 11/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 60
Unidade: CAIXA
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.779.520/0001-06	DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,50
Marca: bacchi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bacchi Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R B, 13
		Telefone: (99) 9173-1531
		Email: distimar2008@gmail.com
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 4,52
Marca: Clips Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Clips Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA TUNISIA, 26
		Telefone: (98) 8456-5426
		Email: jrsabino.2021@gmail.com
11.872.663/0001-12	INGRACIEL FEITOZA	R\$ 4,57
* VENCEDOR *		
Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BACCHI Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Arame	Endereço: R SAO JOSE, 297
		Telefone: (99) 3532-4124/ (99) 3532-4029
		Email: mercantil.liana@hotmail.com

Item 20: Clips para papel nº 3/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 3/0, material metal, cx com 100 un.

Preço Estimado: R\$ 8,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Quantidade	Descrição	Observação
3.800 Caixas	Clips para papel nº 3/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 3/0, material metal, cx com 100 un.	Material para secretarias do Município

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CLIPS 3/0 500GR, GALVANIZADOS, NR 4, CX 100 UND - CLIPS 3/0 500GR, GALVANIZADOS, NR 4, CX 100 UND	SRP: NÃO
	Identificação: 00005922
	Lote/Item: 1/59
	Ata: N/A
	Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
	Quantidade: 324
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.712.784/0001-22	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,80			
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV C-104, 487	JULIANO RODRIGUES PIMENTA	(62) 3091-3344	goiaspaper@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Denise/MT	Data: 01/04/2022 08:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E MATERIAIS ESPORTIVOS.	Modalidade: Pregao Presencial
Descrição: CLIPS NR 3/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES - CLIPS NR 3/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 22022
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/04/2022 08:00
	Fonte: portal.prefdenise-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.asp
	x
	Quantidade: 95
	Unidade: CAIXA
	UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 6,10		
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV DAMIEN BIANCARDINI, 359	(65) 9253-1800	licitacao@nvfar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Clips 2/0 - Clips 2/0, 3/0, 4/0 niquelado cx c/ 100 und	SRP: NÃO
	Identificação: 35990
	Lote/Item: 14/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Cx
	UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 5,46
* VENCEDOR *		
Marca: ACC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CX		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV PEDRO NEIVA DE SANTANA, 236	(99) 3321-5634	ivbritodomota@hotmail.com

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 5,46

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CHAPARRAU

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Lazaro Bezerra	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com

Item 21: Cola branca 90g: líquida, escolar, bico econômico, normal, frasco, com selo do INMETRO.

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
6.120 Unidades	Cola branca 90g: líquida, escolar, bico econômico, normal, frasco, com selo do INMETRO.	Material para secretarias do Município

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE

Data: 10/11/2022 18:00

Objeto: Aquisição de material de expediente em atendimento ao SENAI Ituiutaba - MG -
Entrega: Rua Antonio Ribeiro da Costa Junior, Nº 162, Bairro Centro, Ituiutaba -
MG

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: COLA BRANCA LIQUIDA 90GR - COLA BRANCA LIQUIDA 90GR [000754 - 0024]
COLA BRANCA NAO TOXICA FORMULA A BASE DE AGUA EMBALAGEM DE 90
GRAMAS COLA BRANCA NAO TOXICA FORMULA A BASE DE AGUA EMBALAGEM
DE 90 GRAMAS Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Identificação: 4850-Compra direta

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

47.171.479/0001-92 JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO
* VENCEDOR *

R\$ 5,00

Marca: koala

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: koala

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ARAGUARI, 359	(31) 3271-1399	aparecidacarvalho51@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Data: 26/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: COLA BRANCA 90 GRAMAS - COLA BRANCA 90 GRAMAS

SRP: SIM

Identificação: 00014522

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia
/

Quantidade: 1.050



Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.802.650/0001-51 * VENCEDOR *	MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Dracena	Endereço: R DOM PEDRO, 1443
	Telefone: (18) 9721-6837	Email: mhcomercialdracena@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	Data: 30/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde em suas repartições administrativas Sendo: UBS Guaporé, UBS Novo Plano, UBS Boa Esperança, vigilância em saúde (endemias), UBS Olaia Alves Unidade Mista de Saúde e Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: COLA BRANCA 90 GRAMAS - COLA BRANCA 90 GRAMAS	Identificação: 42217
	Lote/Item: 21/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNID
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.208.547/0001-42 * VENCEDOR *	F A DE FREITAS LTDA	R\$ 4,32
Marca: KAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 90GR Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Chupinguaia	Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2371
		Telefone: (69) 3343-2086

Item 22: Cola colorida com glitter: contendo 23g, cores variadas, com bico para fazer colagens, decorar e pintar papel, papel cartão e cartolina. Cx com 6un.

Preço Estimado: R\$ 11,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Caixas	Cola colorida com glitter: contendo 23g, cores variadas, com bico para fazer colagens, decorar e pintar papel, pa pel cartão e cartolina. Cx com 6un.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 29/09/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, para atender as secretarias municipais conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Cola Composição: Base Água , Aplicação: Tecidos Com Alto Poder De Adesividade , Características Adicionais: Para Fixação De Gliter Ou Purpura Em Diversos Ti , Tipo: Glitter , Apresentação: 900 MI	Identificação: N°Pregão:1012022 / UASG:987459
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
CatMat: 485234 - COLA	



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR						VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI						R\$ 6,95
Marca: Injexpen Fabricante: Injexpen Modelo: COLA GLITTER Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER - CX 06 UNID.							
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R RAUL POMPEIA, 831	Nome de Contato: EVANDRO	Telefone: (41) 3149-1838	Email: evandro.mapu@gmail.com		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA						R\$ 6,97
Marca: Piratininga Fabricante: Piratininga Modelo: Piratininga Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER - CX 06 UNID.							
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318	Nome de Contato: ANDRÉ MATIAS	Telefone: (41) 9565-5044	Email: contatoamdistribuidora@gmail.com		
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI						R\$ 8,50
Marca: zastras Fabricante: zastras Modelo: zastras Descrição: Cola Composição: Base Água , Aplicação: Tecidos Com Alto Poder De Adesividade , Características Adicionais: Para Fixação De Gliter Ou Purpurina Em Diversos Ti , Tipo: Glitter , Apresentação: 900 MI							
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: RUA SENADOR SOUZA NAVES, 189	Telefone: (43) 3321-5261		Email: licitacaolimalves@hotmail.com		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI						R\$ 9,59
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER - CX 06 UNID.							
Estado: SC	Cidade: Rio Negrinho	Endereço: R ADOLFO KONDER, 279	Telefone: (47) 3644-6300/ (47) 3644-2060		Email: comercial@grupomaxima.com.br		
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI						R\$ 11,50
Marca: Lyke Fabricante: Lyke Modelo: Lyke Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER - CX 06 UNID.							
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R NORBERTO SEARA HEUSI, 1143	Nome de Contato: LUIZA	Telefone: (47) 3338-1855	Email: rsulvendas03@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 12,91**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Data: 02/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para o Instituto Federal Goiano.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Composição: Polímero De Acetato De Polivinila E Aditivos, Cor: Variada, Aplicação: Pintura Terapia Ocupacional, Características Adicionais: Com Aplicador, Não Tóxica, Solúvel Em Água, Tipo: Glitter,	SRP: SIM
CatMat: 294408 - COLA, COMPOSIÇÃO:POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO:GLITTER	Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:158124
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 310
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: GO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,18
* VENCEDOR *		
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA Descrição: Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER CAIXA COM 6 UNIDADES. Características físicas: Líquida e atóxica. Bico aplicador. Material: Cola colorida e glitter. Peso (g): 25g para cada frasco. Aplicação: Trabalhos escolares e artesanais, Apresentação da embalagem: Caixa com 6 frascos de 25g.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	AVENIDA C-104, 541
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Juliano	(62) 3091-3333	alfapapelarialtda@hotmail.com

34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 17,63
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PADRÃO Descrição: Composição: Polímero De Acetato De Polivinila E Aditivos, Cor: Variada, Aplicação: Pintura Terapia Ocupacional, Características Adicionais: Com Apl icador, Não Tóxica, Solúvel Em Água, Tipo: Glitter,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Anápolis	R RUI BARBOSA, 624
Telefone:	Email:	
(62) 9944-1187/ (62) 3321-3521	verderosi.renato@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 31/08/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (apagador, bandeira, bloco, bibliocanto, bobina, caixa organizadora, caneta, cola, tinta...) PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Composição: Polímero De Acetato De Polivinila E Aditivos , Cor: Variada , Aplicação: Pintura Terapia Ocupacional , Características Adicionais: Com Aplicador, Não Tóxica, Solúvel Em Água , Tipo: Glitter	SRP: SIM
CatMat: 294408 - COLA, COMPOSIÇÃO:POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO:GLITTER	Identificação: N°Pregão:1782022 / UASG:153164
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,80
* VENCEDOR *		
Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo: PIRA Descrição: Cola colorida com glitter com 6 cores, tubo com bico aplicador, com 23g cada tubo, não tóxico, caixa c/ 6 unidades. Marca Aprovada: Acrilex Acricor 02923. Selo de registro no INMETRO.Validade mínima de um ano da data da entrega do produto. Outras marcas apresentar catálogo.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Santo Amaro da Imperatriz	R LAVINO VENTURA, 880
Telefone:	Email:	
(48) 9143-1043	2bdistribuidorasc@gmail.com	

04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 7,98
Marca: Kaz Fabricante: Kaz Modelo: 707845 Descrição: "Cola com glitter, 6 cores, 25 g, composição resinas sintéticas, glitter e conservantes, possui bico aplicador, ideal para colagens, relevos coloridos, d ecorações em geral e pintar sobre todos os tipos de papéis. "		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Rio Grande	AV BUARQUE DE MACEDO, 174
Telefone:	Email:	
(53) 3232-7603/ (53) 3232-3202	robertofalmeida@yahoo.com.br	

03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,86
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: 6 CORES Descrição: Cola colorida com glitter com 6 cores, tubo com bico aplicador, com 23g cada tubo, não tóxico, caixa c/ 6 unidades. Selo de registro no INMETRO.V alidade mínima de um ano da data da entrega do produto.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV BENJAMIN CONSTANT,, 242	GERALDO	(51) 3343-8413	daroslt@gmail.com

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA R\$ 9,00

Marca: PIRA

Fabricante: PIRA

Modelo: PIRA

Descrição: Cola colorida com glitter com 6 cores, tubo com bico aplicador, com 23g cada tubo, não tóxico, caixa c/ 6 unidades. Marca Aprovada: Acrilex Acricor 02923. Selo de registro no INMETRO. Validade mínima de um ano da data da entrega do produto. Outras marcas apresentar catálogo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083	(35) 3539-2200	empresas@ssj.cnt.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Data: 26/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: COLA COLORIDA COM GLITTER 23G EMB COM 06 FRASCOS - COLA
COLORIDA COM GLITTER 23G EMB COM 06 FRASCOS

SRP: SIM

Identificação: 00014522

Lote/Item: 1/59

Ata: [Link Ata](#)Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia
/

Quantidade: 290

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.886.460/0001-80 DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI
* VENCEDOR * R\$ 15,40

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Epitácio	RUA ALVARO COELHO, 3-30	(18) 3281-1024	ec.brasil@hotmail.com

Item 23: Cola de isopor 90g: Líquida; para uso escolar, a base de acetato de polivinila (PVA), lavável; atóxica; secagem normal; acondicionada em frasco, com validade min 6 meses.

Preço Estimado: R\$ 9,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Cola de isopor 90g: Líquida; para uso escolar, a base de acetato de polivinila (PVA), lavável; atóxica; secagem normal; acondicionada em frasco, com validade min 6 meses.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
CENTRO REG. DE CIENCIAS NUCLEARES DO NORDESTE

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente que permitirá atender a diversos setores do
Centro regional de Ciências Nucleares do Nordeste - CRCN/NE.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 423/2022
/ UASG: 113211

Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%253d%253d>

49 / 192

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES, TIPOLÍQUIDO

CatMat: 382072 - COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES, TIPO:LÍQUIDO

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Bisnaga 90,00 G

UF: PE

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.533.049/0001-17 M. J. DA SILVA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI R\$ 6,00
* VENCEDOR *

Marca: GENERICA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES, TIPOLÍQUIDO

Estado: PE **Cidade:** Recife **Endereço:** RUA JOAQUIM BANDEIRA, 778 **Telefone:** (81) 3061-6799

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,16**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba

CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender a demandas do Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola "Vidal de Negreiros"..

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Tipo: Pastosa , Composição: Polivinil Acetato - Pva

CatMat: 282967 - COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, TIPO:PASTOSA

Data: 25/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:153074

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2022 16:53

Homologação: 16/08/2022 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Bisnaga 90,00 G

UF: PB

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 1,32
* VENCEDOR *

Marca: COALA

Fabricante: COALA

Modelo: COLA LIQUIDA

Descrição: Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Tipo: Pastosa , Composição: Polivinil Acetato - Pva

Estado: PE **Cidade:** Garanhuns **Endereço:** AV A, S/N **Nome de Contato:** ELIANE/FABIOLA **Telefone:** (87) 3762-0445 **Email:** viva_distribuidora@hotmail.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA R\$ 23,00

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: Cola

Descrição: Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Tipo: Pastosa , Composição: Polivinil Acetato - Pva

Estado: MS **Cidade:** Dourados **Endereço:** R MOZART CALHEIROS, 855 **Telefone:** (67) 3421-7974

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 10,95**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA

Data: 23/05/2022 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqH8nPt6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqH8nPt6WA%253d%253d

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais e Expediente para todas as Secretarias do município, com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital, a serem adquiridos conforme necessidade..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:552022 / UASG:987649

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Bisnaga 90 G

UF: PR

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Papel/Cortiça E Material Poroso , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Bico Aplicador / Atóxica / Lavável. , Composição: Polivinil Acetato - Pva

CatMat: 296166 - COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL/CORTIÇA E MATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BICO APLICADOR / ATÓXICA / LAVÁVEL.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.157.706/0001-49 * VENCEDOR *	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 10,90
<p>Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: 90 GR Descrição: COLA DE ISOPOR 90G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE</p> <p>Estado: PR Cidade: Andará Endereço: RUA BERNARDO SARMENTO, 103 Telefone: (43) 3538-5615 Email: casaeartedistribuidora@hotmail.com</p>		
07.067.855/0001-89	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	R\$ 11,00
<p>Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ISOPOR 90 Descrição: Cola Aplicação: Papel/Cortiça E Material Poroso , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Bico Aplicador / Atóxica / Lavável. , Composição: Polivinil Acetato - Pva</p> <p>Estado: PR Cidade: Guapirama Endereço: R SEBASTIAO RIBEIRO DA SILVA, 40 Telefone: (41) 9821-4731/ (43) 3573-1184 Email: hg-marketing@hotmail.com</p>		

Item 24: Cola em bastão: conteúdo base éter de poliglúsideo, atóxica,10g

Preço Estimado: R\$ 6,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,07

Quantidade	Descrição	Observação
3.550 Unidades	Cola em bastão: conteúdo base éter de poliglúsideo, atóxica,10g	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Trabalho
Procuradoria Regional do Trabalho da 9ª Região/PR

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, de informática, de copa/cozinha, eletroeletrônicos e diversos para suprir o estoque do Almoxarifado da PRT 9ª Região..

Descrição: Cola - Composição: À Base De Éter De Poliglucosídeo, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Atóxica E Secagem Rápida, Tipo: Bastão,

CatMat: 356693 - COLA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO:BASTÃO

Data: 23/05/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:200054

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2022 11:59

Homologação: 31/05/2022 12:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Bisnaga 10,00 G

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
81.431.777/0001-02 * VENCEDOR *	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 5,96



Marca: BRITT HENKEL

Fabricante: BRITT HENKEL

Modelo: 10G

Descrição: Cola em bastão 10g, fabricada à base de éter de poliglucosídeo, sem glicerina, atóxica, lavável, com regulagem de altura para baixo e Para cima, tampa e tubo herméticos, selo de qualidade inmetro e certificação iso - *val mín. 2 anos na data da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RUA VALENTIN BOSA FILHO, 170	(41) 3273-3055	marcore@brturbo.com.br

14.643.102/0001-30 GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 5,96

Marca: PRITT

Fabricante: PRITT

Modelo: COLORIDO

Descrição: Composição: À Base De Éter De Poliglucosídeo, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Atóxica E Secagem Rápida, Tipo: Bastão,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Quatiguá	AV DR JOAO PESSOA, 611 F	Deilezaine	(43) 3564-1488	gefex@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro

Data: 03/03/2022 10:00

Objeto: O objeto da vantajosa para a aquisição de materiais de expediente e de uso contínuo para o Conselho Regional de presente licitação é a escolha da proposta mais Farmácia do Estado do Rio de Janeiro – CRF-RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:389455

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cola - Composição: À Base De Éter De Poliglucosídeo, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Atóxica E Secagem Rápida, Tipo: Bastão,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 356693 - COLA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO:BASTÃO

Quantidade: 50

Unidade: Tubo 10,00 G

UF: RJ

27.963.794/0001-45 WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700

R\$ 5,99

Marca: LAPISPEL

Fabricante: LAPISPEL

Modelo: LAPISPEL

Descrição: COLA EM BASTÃO 10G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Squarema	R ADILSON OLIVEIRA, 10	Wagner	(22) 2653-5167	cotacaointunespapeleria@gmail.com

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI

R\$ 6,93

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo: JOCAR

Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO: BASTÃO, APRESENTAÇÃO : TUBO DE 10 GRAMAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	(21) 2516-4598	vipecm@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Ipueira/RN

Data: 24/02/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: Licitação dispensável

Descrição: COLA BASTÃO 10G - COLA BASTÃO 10G

SRP: NÃO



Identificação: 82022
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Adjudicação: 24/02/2022 00:00
Fonte: transparencia.cmipueira.rn.gov.br/Consultado/ConsultaLicitacoes.aspx
Quantidade: 3
Unidade: un
UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.385.809/0001-90 * VENCEDOR *	SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Caicó	Endereço: AV CORONEL MARTINIANO, 544
	Nome de Contato: Roberto Sérgio de Araujo	Telefone: (84) 3421-1255/ (84) 3421-2801
	Email: livrariasantoantonio@hotmail.com	
38.481.501/0001-00	TECNOPAPEL PRESENTES E CANETA LTDA	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Currais Novos	Endereço: R JOAO PESSOA, 62
	Telefone: (84) 9696-8585	Email: reinaldosegundo90@gmail.com

Item 25: Cola quente (bastão grosso): bastão refil de silicone para artesanato, 11,2mm x 30cm de comprimento.

Preço Estimado: R\$ 3,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Unidades	Cola quente (bastão grosso): bastão refil de silicone para artesanato, 11,2mm x 30cm de comprimento.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA **Data:** 06/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980447
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/06/2022 08:30
Homologação: 29/06/2022 12:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.419
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 0,95
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: Bastão de silicone de cola quente p/pistola elétrica, bastão grosso. Medidaaproximada 11,2mmx30cm. (ITEMEXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA PIEDADE, 32 Telefone: (91) 3212-1231 Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br					
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI				R\$ 2,35
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: UNIDADE Descrição: Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Medida aproximada 11,2mmx30cm. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)					
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197 Telefone: (91) 3216-0106 Email: atlicitacao@globomail.com					
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 2,50
Marca: LeoArte Fabricante: LeoArte Modelo: 30cm Descrição: Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Medida aproximada 11,2mmx30cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)					
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 800 Nome de Contato: Lindailma Telefone: (91) 3342-0803 Email: licitacao@intertoncopiadores.com.br					
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 2,50
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: KIT Descrição: Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Medida aproximada 11,2mmx30cm.(Item Exclusivo ME/EPP/MEI)					
Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295 Telefone: (91) 3711-3032 Email: amazomix@outlook.com.br					
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA				R\$ 2,65
Marca: MASTER BRW Fabricante: MASTER BRW Modelo: COLA BASTÃO Descrição: Bastão de silicone de cola quente para pistola elétrica, bastão grosso. Medida aproximada 11,2 mm x 30 cm. MARCA/FABRICANTE: MASTER BRW					
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06 Telefone: (61) 8470-6882 Email: digitalinfodf@gmail.com					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DA SAÚDE Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material educativo para ações da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: COLA BASTÃO GROSSO - COLA BASTÃO GROSSO	SRP: NÃO
	Identificação: 9348312022
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Fonte: 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.714.405/0001-50	ATACADAO VITORIA LTDA				R\$ 6,10
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP Cidade: Piracaia Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, 137 Telefone: (11) 4036-6551 / (11) 4036-4725 Email: legalizacao@apiceassessoria.com.br					



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: F. REEQUIPAMENTO DOS BOMBEIROS FUNREBOM Prefeitura Municipal de São José/SC	Data: 25/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS E PERMANENTES, COMPREENDENDO QUADRO BRANCO, ESTANTE DE AÇO, BEBEDOURO DE COLUNA, CAIXA DE SOM, QUADRO DE AVISO, ILUMINADORES DE LED ENTRE OUTROS, PARA ATENDER DIVERSOS ÓRGÃOS PERTENCENTES A PREFEITURA DE SÃO JOSÉ/SC.	Modalidade: Pregão
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE, MODELO UNIVERSAL, GROSSA, 11,5mm, 30 CM COMPRIMENTO, COM NO MÍNIMO 8G. COMPAT - BASTÃO COLA QUENTE, MODELO UNIVERSAL, GROSSA, 11,5mm, 30 CM COMPRIMENTO, COM NO MÍNIMO 8G. COMPAT	SRP: SIM
	Identificação: 4532021
	Lote/Item: 1/224
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 100
	Unidade: uni
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: R PEDRO MANSUR ELIAS, 111
		Telefone: (48) 3245-2245
		Email: licitacao@infotriz.com.br
27.743.875/0001-30	VFG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R BIGUACU, 343
		Telefone: (48) 3047-2516

Item 26: Cola adesivo instantâneo: a base de éster de cianoacrilato, em embalagem de, no mínimo, 3g.

Preço Estimado: R\$ 9,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Cola adesivo instantâneo: a base de éster de cianoacrilato, em embalagem de, no mínimo, 3g.	Material para secretarias do Município

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação dos Municípios do Acre - AC	Data: 04/11/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo diversos (expediente; informática; gêneros alimentícios; e; higiene e limpeza, copa e refeitório) para atender às necessidades da Associação dos Municípios do Acre - AMAC, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Adesivo instantâneo universal 3g, próprio para colar porcelana, metal, borracha, couro, - Adesivo instantâneo universal 3g, próprio para colar porcelana, metal, borracha, couro,	SRP: SIM
	Identificação: 12829_0012022
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: Unid
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.650.136/0001-96 * VENCEDOR *	RICHARD S MIRANDA	R\$ 8,33



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ULTRA BOND
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ULTRA BOND
Descrição: Descrição não informada

Estado: AC Cidade: Rio Branco Endereço: AV CEARA, 2635 Telefone: (68) 9985-2363 Email: papglobo@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE **Data:** 11/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP. **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLA ADESIVA INSTANTANEA - COLA ADESIVA INSTANTANEA **SRP:** SIM
Identificação: 00021122 **Lote/Item:** 1/645
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656 /Transparencia/
Quantidade: 45
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.281.568/0001-06 ALLPEMA SERVICOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 11,90
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Sumaré Endereço: R WASHINGTON APARECIDO DOS SANTOS LUZ, 366 Nome de Contato: Pedro Telefone: (19) 3832-8818 Email: pedro@allpema.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul/RS **Data:** 23/05/2022 00:00
Objeto: aviaamentos diversos para serem utilizados na Oficina de Macramê que realizar-se-á no CRAS Bairro Floresta (Memorando nº 15- CRAS Bairro Floresta, datado de 31/03/2022, orçamentos com aprovação por parte do Setor de Compras da SMF, para dar continuidade ao processo de Requisição e relato Coordenadora da Unidade onde expressa que a oficinaira (Ana Angélica dos Santos) prestará serviço de forma voluntária, anexos SCFV C/C 23.162-2 CTA CONTÁBIL MOVIMENTO 7137 **Modalidade:** Dispensa por Limite
Descrição: Cola Adesiva Instantânea - Cola Adesiva Instantânea **SRP:** NÃO
Identificação: 9712022 **Lote/Item:** 3/1
Ata: N/A
Fonte: cacapavadosul.gov.br.cloud/pronimt b/index.asp
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.646.451/0001-82 FATIMA BEATRIZ MACHADO DIAS 48335720010 R\$ 9,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Caçapava do Sul Endereço: RUA 15 DE NOVEMBRO, 786 Telefone: (55) 9603-7863 Email: fatimaentrepanos@gmail.com



Item 27: Corretivo líquido para papel: corretivo líquido à base de água, secagem rápida, não resseca, não tóxico e inodoro. 18ml de volume. 1ª qualidade. Cx com 12un

Preço Estimado: R\$ 55,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Caixas	Corretivo líquido para papel: corretivo líquido à base de água, secagem rápida, não resseca, não tóxico e inodoro. 18ml de volume. 1ª qualidade. Cx com 12un	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 59,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de escritório, para atender as demandas do Serviço Geológico do Brasil.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPELRECICLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO	SRP: NÃO
CatMat: 376694 - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL:BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO:PAPEL RECICLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2022 / UASG: 495710
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.966.249/0001-00 * VENCEDOR *	FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 59,90
Marca: DELTA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPELRECICLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R JOAO EMILIO FALCAO, 331
		Telefone: (86) 3221-0585
		Email: f.pinheirosilva@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA	Data: 27/04/2022 11:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento da Prefeitura Municipal de Uiramutã-RR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corretivo líquido - Corretivo líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Apresentação: Frasco , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 M	SRP: NÃO
CatMat: 201129 - CORRETIVO LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980038
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2022 11:40
	Homologação: 19/05/2022 11:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Caixa 12 UN
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 50,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: radex
 Fabricante: radex
 Modelo: 2022
 Descrição: CORRETIVO A BASE DAGUA CAIXA COM 12 UND

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: TV ADERSON DE MENEZES, 32 Telefone: (92) 8492-6659 Email: pycomercio@gmail.com

45.175.426/0001-14 GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999 R\$ 50,00

Marca: compactor
 Fabricante: compactor
 Modelo: compactor
 Descrição: corretivo a base d agua cx. c/12 unid.

Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: R JORGE VELHO, 117 Telefone: (43) 3339-3346 Email: gda.guilherme@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Data: 30/11/2022 14:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material didático pedagógico, para atender as necessidades da administração Município de São Bernardo/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO CX C/ 12 UND - CORRETIVO LIQUIDO CX C/ 12 UND

Identificação: 15179_0562022

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 350

Unidade: cx

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.822.342/0001-22 A M SERVICE LTDA R\$ 57,00
 * VENCEDOR *

Marca: bic
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: bic
 Descrição: Descrição não informada

Estado: MA Cidade: Pinheiro Endereço: RUA LUIS DOMINGUES, 1018 Telefone: (98) 9944-0506 / (98) 3381-2502 Email: hsconsultoria-pho@hotmail.com

Item 28: Envelope pardo grande: envelope Saco Kraft medindo 310x410mm, PACOTES com 100 un.

Preço Estimado: R\$ 88,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 88,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.020 Pacotes	Envelope pardo grande: envelope Saco Kraft medindo 310x410mm, PACOTES com 100 un.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Secretaria de Economia e Finanças
 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO
 COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Data: 10/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160218

Lote/Item: /48



Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém-PA..

Descrição: **Envelope** - Material: Kraft, Gramatura: 110 G/M2, Modelo: Saco Vai E Vem, Características Adicionais: Impressão Personalizada, Tamanho (C X L): 410 X 310 MM, Cor: Parda,

CatMat: 467214 - ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO VAI E VEM, TAMANHO (C X L):410 X 310 MM, COR:PARDA, GRAMATURA:110 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO PERSONALIZADA

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 495
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
44.993.260/0001-80 * VENCEDOR *	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 115,00		
Marca: scryty Fabricante: scryty Modelo: scryty Descrição: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO VAI E VEM, TAMANHO (C X L): 410 X 310 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 110 G.M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA BETANIA, 28	Telefone: (91) 9614-0270	Email: lleidiane.d.monteiro08@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 47,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.POL.JUD.SP.INTERIOR-DEINTER-5 SJRPRETO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSÉ DO RIO PRETO	Data: 18/07/2022 09:03
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, PRODUTOS QUIMICOS E MATERIAIS PARA INVESTIGACAO CRIMINAL, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: ENVELOPE PAPELARIA,SACO,KRAFT,80G/M2, (310X410)MM,C/ABA,S/COLA/IMPR,PAR - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, 80G/M2, TIPO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (310 X 410)MM (ALTXLARG), APRESENTADO COM ABA, SEM COLA, NA COR PARDO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180110000012022OC00054
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: CAIXA 100,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
22.223.426/0001-47 * VENCEDOR *	GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.	R\$ 47,03		
Marca: FORONI REF. 18.1041-2 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORONI REF. 18.1041-2 Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, 80G/M2, TIPO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (310 X 410)MM (ALTX LARG), APRESENTADO COM ABA, SEM COLA, NA COR PARDO				
Estado: SP	Cidade: Mirassol	Endereço: RUA CAPITAO NEVES, 19-74	Telefone: (17) 3243-7020	Email: ecmazocato@ecmazocato.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 102,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-5 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 07/07/2022 18:00
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO para o Comando de Policiamento de Área Metropolitana Cinco (CPA/M-5) e Unidades Subordinadas (Estado Maior do CPA/M-5, 4º BPM/M, 16ºBPM/M, 23ºBPM/M e 49ºBPM/M).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: OC: 180189000012022OC00407
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 50



Descrição: ENVELOPE PAPELARIA,SACO,KRAFT,80G/M2,
(310X410)MM,C/ABA,S/COLA/IMPR,PAR - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM
PAPEL KRAFT, 80G/M2, TIPO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO
CORREIO, MEDINDO (310 X 410)MM (ALTXLARG), APRESENTADO COM ABA,
SEM COLA, NA COR PARDO

Unidade: CAIXA 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 48,00			
Marca: script Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, 80G/M2, TIPO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (310 X 410)MM (ALTX LARG), APRESENTADO COM ABA, SEM COLA, NA COR PARDO					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R FONTOURA XAVIER, 586	Nome de Contato: Lucas C.	Telefone: (11) 3576-3756	Email: licitados@hotmail.com
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA	R\$ 80,00			
Marca: SCRITY - KN41 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, 80G/M2, TIPO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (310 X 410)MM (ALTX LARG), APRESENTADO COM ABA, SEM COLA, NA COR PARDO					
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: R BENEDITO SOARES DA VINHA, 733	Telefone: (19) 2114-2874/ (19) 3404-9200	Email: financeiro@karismapapeis.com.br	
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 83,70			
Marca: SCRITY Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, 80G/M2, TIPO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (310 X 410)MM (ALTX LARG), APRESENTADO COM ABA, SEM COLA, NA COR PARDO					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA, 505	Nome de Contato: Murilo Masson de Melo	Telefone: (11) 2604-5406	Email: onxcomercio@gmail.com
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 99,00			
Marca: Scryty Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, 80G/M2, TIPO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (310 X 410)MM (ALTX LARG), APRESENTADO COM ABA, SEM COLA, NA COR PARDO					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DA MOOCA, 3960	Nome de Contato: GEORGE	Telefone: (11) 2601-6900	Email: megapel@megapel.com.br
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 200,00			
Marca: SCRYTI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, 80G/M2, TIPO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (310 X 410)MM (ALTX LARG), APRESENTADO COM ABA, SEM COLA, NA COR PARDO					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV CDSSA ELISABETH DE ROBIANO, 777	Telefone: (11) 2115-6000	Email: centralcontabil@terra.com.br	

Item 29: Envelope pardo médio: envelope Saco Kraft medindo 240x340mm, PACOTES com 100 un.

Preço Estimado: R\$ 61,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Pacotes	Envelope pardo médio: envelope Saco Kraft medindo 240x340mm, PACOTES com 100 un.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Data: 26/05/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160015



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXkrsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXkrsqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS INTERNAS DOS ESTÁGIOS E INSTRUÇÕES DO 2º Gpt E, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório..

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: "Envelope" - Material: Papel Kraft, Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 340 MM, Cor: Ouro, Tipo: Saco Comum, Largura: 240 MM,

Quantidade: 300

CatMat: 243320 - "ENVELOPE", MATERIAL:PAPEL KRAFT, GRAMATURA:90 G/M2, TIPO:SACO COMUM, COMPRIMENTO:340 MM, COR:OURO, LARGURA:240 MM

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
28.151.803/0001-66	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 35,30			
Marca: Foroni Fabricante: Foroni Modelo: - Descrição: Material: Papel Kraft, Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 340 MM, Cor: Ouro, Tipo: Saco Comum, Largura: 240 MM					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA CARAMBEI, 60	Telefone: (92) 9812-5211	Email: jesse.j@2mjmanaus.com.br	
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 35,80			
* VENCEDOR *					
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: FORONI Descrição: Envelope, material: papel kraft, gramatura: 90 g/m2, tipo: saco comum, comprimento: 340 mm, cor: ouro, largura: 240 mm					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JOAO ALFREDO, 707	Telefone: (92) 8195-1300		
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 35,80			
Marca: IPECOL Fabricante: IPECOL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Envelope, material:papel kraft, gramatura:90 g/m2, tipo:saco comum, comprimento:340 mm, cor:ouro, largura:240 mm. Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas. Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias a conta da data de sua apresentação.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DOUTOR AMARO ALENCAR, 832	Telefone: (92) 9182-1414		
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 120,00			
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: Material: Papel Kraft, Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 340 MM, Cor: Ouro, Tipo: Saco Comum, Largura: 240 MM, Descrição: Material: Papel Kraft, Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 340 MM, Cor: Ouro, Tipo: Saco Comum, Largura: 240 MM,					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JOAO CAMARA, 476	Nome de Contato: SANDRA	Telefone: (92) 3321-3523	Email: mosaiconet@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital Universitário do Piauí

Data: 10/02/2022 09:00

Objeto: Constitui o objeto deste Termo de Referência o Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE e SACO PLÁSTICO CAP. 1/2 KG para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:155008

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2022 16:13

Descrição: "Envelope" - Material: Papel Kraft 0, Gramatura: 90 NaN, Comprimento: 340 NaN, Cor: Ouro 0, Tipo: Saco Comum 0, Largura: 240 NaN,

Homologação: 10/03/2022 16:13

CatMat: 243320 - "ENVELOPE", MATERIAL:PAPEL KRAFT, GRAMATURA:90 G/M2, TIPO:SACO COMUM, COMPRIMENTO:340 MM, COR:OURO, LARGURA:240 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PI



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			R\$ 28,50
Marca: IPECOL Fabricante: IPECOL Modelo: ENVELOPE 229X162 Descrição: Material: Papel Kraft 0, Gramatura: 90 NaN, Comprimento: 340 NaN, Cor: Ouro 0, Tipo: Saco Comum 0, Largura: 240 NaN,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com

25.535.153/0001-64	RAS COMERCIAL ARTIGOS E PAPELARIA EIRELI			R\$ 39,00	
* VENCEDOR *					
Marca: RAS Fabricante: RAS COMERCIAL Modelo: 16ri Descrição: ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA – MATERIAL PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 90, COR NATURAL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 229MM, LARGURA APROXIMADA DE 162MM, IMPRESSÃO PERSONALIZADA COM A ARTE ENCAMINHADA PELA EBSERH.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Maricá	R OSWALDO TRISTAO DA MATTA, 71	ROBERTO	(21) 98763-0890	rascomercial03@gmail.com

03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA			R\$ 100,00	
Marca: PROPRIA Fabricante: O MESMO Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 35 Descrição: ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA – MATERIAL PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 90, COR NATURAL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 229MM, LARGURA APROXIMADA DE 162MM, IMPRESSÃO PERSONALIZADA COM A ARTE ENCAMINHADA PELA EBSERH.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R BARROSO, 908	Odimilson Alves Pereira	(86) 3222-8005	odimilson@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	Data: 17/11/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Envelope pardo, com aba, tamanho a 4 , medindo 240 x 340 mm, em papel Kraft, 80 g cx c/ - Envelope pardo, com aba, tamanho a 4 , medindo 240 x 340 mm, em papel Kraft, 80 g cx c/	SRP: SIM
	Identificação: 14784_0692022
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 8
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.529.392/0001-50	SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA			R\$ 72,00
* VENCEDOR *				
Marca: CELUCAT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CELUCAT Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA GENTIL TEODORO, 582	(31) 3424-4434	solucaoenegocios@gmail.com



Item 30: Estilete com lâmina larga:18mm em aço carbono, cabo em polipropileno.

Preço Estimado: R\$ 11,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,32

Quantidade	Descrição	Observação
2.040 Unidades	Estilete com lâmina larga:18mm em aço carbono, cabo em polipropileno.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria do Pessoal Militar da Marinha	Data: 22/09/2022 09:30
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e elétrico, conforme especificações e condições gerais de fornecimento contidas no Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estilete - Estilete largo, material corpo emborrachado, largura lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil, características adicionais bloqueador de lâmina com parafuso.	SRP: SIM
CatMat: 132675 - ESTILETE	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:764000
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 370
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,43
Marca: JOCAR Fabricante: L Modelo: JOCAR Descrição: ESTILETE LARGO, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO, LARGURA LÂMINA 18MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLOQUEADOR DE LÂMINA COM PARAFUSO.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
		Telefone: (21) 2516-4598
		Email: vipecm@gmail.com
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 13,44
* VENCEDOR *		
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER Descrição: Estilete largo, material corpo emborrachado, largura lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil, características adicionais bloqueador de lâmina com parafuso		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083
		Telefone: (35) 3539-2200
		Email: empresas@ssj.cnt.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de classe geral para o Parque de Material Bélico da Aeronáutica do Rio de Janeiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTILETE DESENHO - ESTILETE COM CABO PLASTICO ESTILETE COM CABO PLÁSTICO, LAMINA DE AÇO 18MM	SRP: SIM
CatMat: 372625 - ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA:18 MM, TIPO LÂMINA:RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA:ROSQUEAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GUIA DA LÂMINA EM AÇO CARBONO E QUEBRADOR	Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:120645
	Lote/Item: /214
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2022 17:20
	Homologação: 15/08/2022 08:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.965.625/0001-20 LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVIÇO EIRELI

R\$ 7,67

Marca: LEOARTE

Fabricante: LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA

Modelo: ESTILETE CABO PLÁSTICO 18M

Descrição: ESTILETE COM CABO PLÁSTICO ESTILETE COM CABO PLÁSTICO, LAMINA DE AÇO 18MM / MARCA: LEO ARTE / FABRICANTE: LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA / MODELO: ESTILETE CABO PLÁSTICO 18M / IBAMA: 5164029 / QUANTIDADE: 13 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,67 [sete reais e sessenta e sete centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 99,71 [noventa e nove reais e setenta e um centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R SANTA MARTA, 00047

(21) 3555-2334

labutardistribuidora@gmail.com

10.463.704/0001-54 AGR COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 10,00

* VENCEDOR *

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo: 18MM

Descrição: ESTILETE COM CABO PLÁSTICO, LAMINA DE AÇO 18MM

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PB

Campina Grande

R VIGOLVINO WANDERLEY, 112

(83) 3322-7759

kthaga@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cajuru - SP

Data: 08/12/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL 18MM - ESTILETE PROFISSIONAL 18MM

SRP: SIM

Identificação: 15401_1582022

Lote/Item: 175/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UN.

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

47.033.048/0001-60 MADERCA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES CAJURU LTDA

R\$ 11,70

* VENCEDOR *

Marca: IRWIM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 18MM

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

SP

Cajuru

R JOSE BONIFACIO, 430



Item 31: Extrator de grampo: Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável. Dimensões aproximadas: 150 x 20 mm.

Preço Estimado: R\$ 4,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Unidades	Extrator de grampo: Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável. Dimensões aproximadas: 150 x 20 mm.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	Data: 18/10/2022 09:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, com intuito de atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública- Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas, conforme descrição do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrator grampo - Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Dimensões 150 X 20 Mm	SRP: SIM
CatMat: 282829 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES 150 X 20 MM	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:926605
	Lote/Item: 2/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 3,32		
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: CARBRINK Descrição: Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Dimensões 150 X 20 Mm				
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV ARACRUZ, 1304	Telefone: (67) 3014-1308	Email: comercialked@gmail.com
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 10,00		
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: CAVIA Descrição: Extrator de grampo; material: aço inoxidável; tipo: espátula; características adicionais: tratamento superficial cromado; dimensões aproximadas: 15 0 mm x 20 mm.				
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083	Telefone: (35) 3539-2200	Email: empresas@ssj.cnt.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 05/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento (PE1027/2022).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrator grampo - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Espátula, Características Adicionais: Dimensões 150 X 20 Mm, Tratamento Superficial: Niquelado,	SRP: SIM
CatMat: 290033 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES 150 X 20 MM	Identificação: N°Pregão:10272022 / UASG:120060
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 4,18		
Marca: Chaparrau Fabricante: Chaparrau Modelo: INOX Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DI MENSÕES 150 X 20 MM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV CDSSA ELISABETH DE ROBIANO, 777	(11) 2115-6000	centralcontabil@terra.com.br

47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,18		
Marca: carbrink Fabricante: carbrink Modelo: carbrink Descrição: Material: Aço Inoxidável, Tipo: Espátula, Características Adicionais: Dimensões 150 X 20 Mm, Tratamento Superficial: Niquelado,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcebmalagens22@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	Data: 21/09/2022 08:40
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento de materiais de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrator grampo - Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável , Tipo: Espátula , Características Adicionais: Dimensões 150 X 20 MM	SRP: SIM
CatMat: 311193 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES 150 X 20 MM	Identificação: N°Pregão:1402022 / UASG:928285
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 2,57		
Marca: Bazze Fabricante: Bazze Modelo: Extrtor Descrição: Extrator de Grampo tipo Espatula				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	São José dos Pinhais	R PAULINO DE SIQUEIRA CORTES, 1350	(41) 3035-1915/ (0000) 0000-0000	contato@escricon.com.br

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,58			
* VENCEDOR *					
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: CAVIA Descrição: Extrator tipo espátula confeccionado em aço inoxidável medindo aproximadamente 15cm de comprimento por 2cm de largura (estas medidas podem variar ±10%). Embalagem individual com dados do produto e do fabricante. A marca do fabricante deverá estar gravada no corpo do extrator.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Lazaro Bezerra	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com



Item 32: Fita adesiva transparente: filme de polipropileno, dimensões 12 mm x 30 m, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.

Preço Estimado: R\$ 4,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Quantidade	Descrição	Observação
3.050 Rolos	Fita adesiva transparente: filme de polipropileno, dimensões 12 mm x 30 m, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO. NAC. DE INFRA SUPERINTENDENCIA REG.NO ESTADO DO AMAPA/DNIT	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de consumo, classificados como material de EXPEDIENTE, TIC, PERMANENTE E MATERIAIS DE USO IMEDIATO, conforme demanda da SRE Amapá, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste TR	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO	SRP: NÃO
CatMat: 279108 - FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:30 M, APLICAÇÃO:MULTIUSO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 390071
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.988.889/0001-68 * VENCEDOR *	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: BRW		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q AC 419 CONJUNTO F, SN
		Telefone: (61) 9404-3751 / (0000) 0000-0000
		Email: 4ninjascomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	Data: 25/05/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material de expediente para o município de Nova Esperança do Sul, RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Solução - FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TAMANHO 12MM X 30 M	SRP: SIM
CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:987381
	Lote/Item: /144
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 114
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,18
Marca: mult tape		
Fabricante: mult tape		
Modelo: mult tape		
Descrição: FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TAMANHO 12MM X 30 M		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26
		Telefone: (54) 3523-2009
		Email: dageal@ibest.com.br



08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 5,59
--------------------	----------------------------	----------

Marca: Adere
Fabricante: Adere
Modelo: Adere
Descrição: Descrição: FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TAMANHO 12MM X 30 M

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 9,45
--------------------	--------------------	----------

Marca: ADERE
Fabricante: ADERE
Modelo: ADERE
Descrição: FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TAMANHO 12MM X 30 M

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV TERESOPOLIS, 2958	(51) 3343-8583	luciane@contabsul.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Inácio

Data: 15/12/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTO INÁCIO-PR

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 12MM X 50M (USO GERAL). - FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 12MM X 50M (USO GERAL).

Identificação: PMDSI-682022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: santoinaciopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 200

Unidade: UNID

UF: PR

40.648.281/0001-08	Y P RAIS SUPRIMENTOS	R\$ 4,00
--------------------	----------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: ADELBRAS
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mandaguari	RUA RENE TACOLA, 850	(44) 9867-6261	notafinanceiro@gmail.com

07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 4,54
--------------------	--------------------------	----------

Marca: EUROCEL
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	R ROCHA POMBO, 2053	Flávio	(44) 3016-2724	papiros vendas@hotmail.com



Item 33: Fita crepe: tipo adesiva, cor marrom, rolo com aproximadamente 48 mm x 50 m, com validade mín de 24 meses.

Preço Estimado: R\$ 15,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,36

Quantidade	Descrição	Observação
2.380 Unidades	Fita crepe: tipo adesiva, cor marrom, rolo com aproximadamente 48 mm x 50 m, com validade mín de 24 meses.	Material para secretarias do Município

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Inácio	Data: 15/12/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTO INÁCIO-PR	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FITA ADESIVA CREPE LARGA 48MM X 50MTS. - FITA ADESIVA CREPE LARGA 48MM X 50MTS.	SRP: SIM
	Identificação: PMDSI-682022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/85
	Ata: Link Ata
	Fonte: santoinaciopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 300
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.648.281/0001-08 * VENCEDOR *	Y P RAIS SUPRIMENTOS	R\$ 16,99
Marca: ADELBRAS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Mandaguari Endereço: RUA RENE TACOLA, 850 Telefone: (44) 9867-6261 Email: notafinanceiro@gmail.com		
32.270.276/0001-86	A. QUEIROZ LTDA	R\$ 17,39
Marca: EUROCELL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: São João do Ivaí Endereço: R LAURINDO PEREIRA DA SILVA, 564 Telefone: (43) 3477-1933		
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 18,30
Marca: EUROCEL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Campo Mourão Endereço: R ROCHA POMBO, 2053 Nome de Contato: Flávio Telefone: (44) 3016-2724 Email: papiros vendas@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA	Data: 13/12/2022 00:00
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.	Modalidade: Dispensa de licitação
Descrição: FITA ADESIVA - CREPE, MEDINDO 48MM X 50MM - FITA ADESIVA - CREPE, MEDINDO 48MM X 50MM	SRP: NÃO
	Identificação: 510517-7-142-2022
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MT



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.150.162/0001-80 CARMEN R. FLECK & CIA LTDA

R\$ 14,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Juruena

Endereço:

AV TANCREDO NEVES, 67

Telefone:

(66) 3553-1123

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO

Data: 24/01/2022 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO (PARCELADO E CONTÍNUO) DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E FERRAMENTAS DIVERSAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇA PÚBLICA, DEFESA CIVIL E TRÂNSITO

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:917044

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2022 13:37

Homologação: 01/02/2022 13:37

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300

UF: RJ

Descrição: FITA CREPE - "FITA CREPEa. Fita adesiva de papel crepado c/ 50 mt de comprimento e 48mm de largura, tratado com solução a base de borracha e com adesivo a base de borracha e resina."OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO EDITAL.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.223.078/0001-08 LL GASPAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 14,02

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 1. "FITA CREPE a. Fita adesiva de papel crepado c/ 50 mt de comprimento e 48mm de largura, tratado com solução a base de borracha e com adesivo a base de borracha e resina. " OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO EDITAL.

Estado:

RJ

Cidade:

Casimiro de Abreu

Endereço:

R OSCAR DE CARVALHO JARDIM, 182

Telefone:

(22) 2778-1682

Email:

llgaspascomimiro@gmail.com

Item 34: Folha de isopor tamanho mínimo 1,5 cm max 2,5 cm

Preço Estimado: R\$ 8,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,31

Quantidade	Descrição	Observação
5.400 Unidades	Folha de isopor tamanho mínimo 1,5 cm max 2,5 cm	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Data: 13/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:662022 / UASG:453204

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA:0,50 M, ESPESSURA:20 MM

Quantidade: 384

Unidade: Unidade

UF: MA



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXkrsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXkrsqHU8nPtm6WA%253d%253d

70 / 192

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.100.345/0001-07 ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 10,39

* VENCEDOR *

Marca: Isoeste

Fabricante: Isoeste Ind.e Com.de Isolantes Termicos Ltda

Modelo: Und

Descrição: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 20 mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AVENIDA INDUSTRIAL, 3	JK DISTRIBUIDORA	(99) 98836-1097	alvesdistribuidora.alves@gmail.com

34.018.819/0001-06 DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 10,39

Marca: ISORECORT

Fabricante: ISORECORT

Modelo: UNIDADE

Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA: 20 MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	RUA PARAIBA, 724	(99) 8168-9769 / (99) 8168-9769	duarte.distribuidora@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
5 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/AP

Data: 01/10/2022 00:00

Objeto: Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 15 MM, Largura: 0,50 m

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM

SRP: NÃO

CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA:0,50 M, ESPESSURA:15 MM

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 85/2022 / UASG: 160217

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.058.548/0001-03 FAST SOLUCOES INTEGRADAS LTDA R\$ 7,35

* VENCEDOR *

Marca: dvs

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AV REPUBLICA ARGENTINA, 3021	(41) 8416-5070	producao@fastmarketing.nrt.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
23ª Circunscrição de Serviço Militar

Data: 27/09/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 15 MM, Largura: 0,50

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160175

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA:0,50 M, ESPESSURA:15 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 181

Unidade: Unidade

UF: PB



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 5,79
* VENCEDOR *		
Marca: FRICALOR		
Fabricante: FRICALOR		
Modelo: CONFORME EDITAL		
Descrição: Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 15 MM, Largura: 0,50		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Paulista	R FREI CANECA, 11
Telefone:	Email:	
(81) 9165-6871	rh.empresendimentos@outlook.com	

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,79
Marca: FRICALOR		
Fabricante: FRICALOR		
Modelo: ISOPOR 15MM		
Descrição: Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 15 MM, Largura: 0,50		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	AV A, S/N
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: Fricolor		
Fabricante: Fricolor		
Modelo: comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm		
Descrição: Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AL	Maceió	AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 3506
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Vanessa	(82) 3313-1020	vanessatama@hotmail.com.com

Item 35: Giz de cera 12 cores: para desenho em papel; cores mistas; Tipo longo; medindo 11x100mm (diam. x compr.); em cx com 12 palitos

Preço Estimado: R\$ 10,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Caixas	Giz de cera 12 cores: para desenho em papel; cores mistas; Tipo longo; medindo 11x100mm (diam. x compr.); em cx com 12 palitos	Material para secretarias do Município

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Data: 30/11/2022 14:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material didático pedagógico, para atender as necessidades da administração Município de São Bernardo/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Giz estaca (cera) (caixa com 12 cores) - Giz estaca (cera) (caixa com 12 cores)

Identificação: 15179_0562022

Lote/Item: 59/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 700

Unidade: Caixa

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

39.822.342/0001-22	A M SERVICE LTDA	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		
Marca: acrílex		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: acrílex		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Pinheiro	RUA LUIS DOMINGUES, 1018
Telefone:	Email:	
(98) 9944-0506 / (98) 3381-2502	hsconsultoria-pho@hotmail.com	



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXkrsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXkrsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE	Data: 10/11/2022 19:00
Objeto: Aquisição de material de expediente em atendimento ao SENAI Muriaé - MG - Entrega: Rua Sinval Florencio da Silva, nº 02, Bairro Centro, Muriaé - MG	Modalidade: Compra direta
Descrição: GIZ CERA 12 CORES 10 MM X 95 M - GIZ CERA 12 CORES 10 MM X 95 MM 12 CORES [000238 - 0043] CAIXA DE GIZ DE CERA REDONDO CONTENDO 12 CORES, MATERIAL ATOXICO, NAO DEVE BORRAR, ESFARELAR E NEM MANCHAR AS MAOS DIMENSOES DE 10MM X 95MM /VARIACAO PERMITIDA DAS DIMENSOES MAIS OU MENOS 5MM Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS	SRP: NÃO
	Identificação: 4849-Compra direta
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.171.479/0001-92 * VENCEDOR *	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 10,00
Marca: 0	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: 0	Descrição: Descrição não informada	
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ARAGUARI, 359
	Telefone: (31) 3271-1399	Email: aparecidacarvalho51@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	Data: 06/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO-SP	Modalidade: CONVITE
Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO PASTEL, GROSSO COM 12 CORES - GIZ DE CERA COLORIDO PASTEL, GROSSO COM 12 CORES	SRP: NÃO
	Identificação: 00001922
	Lote/Item: 1/60
	Ata: N/A
	Fonte: 186.233.125.85:8079/transparencia /
	Quantidade: 18
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
64.151.251/0001-50 * VENCEDOR *	SUSI APARECIDA MORISCO BALARIM	R\$ 13,95
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Santo Anastácio	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 589



Item 36: Grampeador grande: material metal, tipo profissional de grande porte, até 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 149,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 149,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,70

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	Grampeador grande: material metal, tipo profissional de grande porte, até 100 folhas	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 158,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Portos e Costas	Data: 28/07/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais de limpeza, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Altura: 18,50 CM, Aplicação: Folhas , Capacidade: 25 A 100 FL, Tamanho Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13 , Comprimento: 28 CM, Cor: Preta , Tipo: Profissional De Grande Porte , Largura: 6,50 CM, Características Adicionais: De Mesa/Profundidade Grampeado Ajustável Até 69 Mm , Tratamento Superficial: Pintado	SRP: SIM
CatMat: 261095 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL:METAL, TIPO:PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE:25 A 100 FL, APLICAÇÃO:FOLHAS, TAMANHO GRAMPO:23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR:PRETA, COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA:6,50 CM, ALTURA:18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:752000
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 158,65
Marca: JOCAR LEONORA Fabricante: JOCAR LEONORA Modelo: JOCAR LEONORA Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 120, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AJUSTE DE PROFUNDIDADE, PRETO, REPOSIÇÃO GRAMPOS		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11 Telefone: (21) 2516-4598 Email: vipecm@gmail.com		
14.267.402/0001-61	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	R\$ 158,68
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: Grampeador, tratamento superficial pintado,material metal, tipo mesa, capacidade 120,tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13,características adicionais ajuste deprofundidade, preto, reposição grampos.		
Estado: ES Cidade: Marataizes Endereço: R PROFESSOR LUIZ SIQUEIRA, 131 Nome de Contato: FABRICIO Telefone: (28) 3532-4839 Email: comercialventura.evferreira@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 140,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 28/11/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL 29CM METAL 23/6/8/10/16 PARA ATÉ 100 FOLHAS - GRAMPEADOR PROFISSIONAL 29CM METAL 23/6/8/10/16 PARA ATÉ 100 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 15067_0522022
	Lote/Item: 77/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.357.462/0001-17 T DO REGO LIMA EIRELI

R\$ 140,79

* VENCEDOR *

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: JOCAR OFFICE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849

(86) 3303-7495

audicon_pi@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 149,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE

Data: 30/08/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA DIVERSOS SETORES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO ATÉ 100 FOLHAS - GRAMPEADOR METÁLICO ATÉ 100 FOLHAS

Identificação: 00016022

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/

Quantidade: 204

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.825.127/0001-40

DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA REBECHI LTDA

R\$ 149,64

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

SP

Catanduva

AV SAO VICENTE DE PAULO, 1.350

Item 37: Grampeador 26/6: de mesa, em metal, pintura metálica, com haste base medindo no mínimo 6cm, capacidade para grampear no mínimo 40 folhas

Preço Estimado: R\$ 69,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Grampeador 26/6: de mesa, em metal, pintura metálica, com haste base medindo no mínimo 6cm, capacidade para grampear no mínimo 40 folhas	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Data: 08/02/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para Sede e Subseções do Coren/MS (órgão participantes – se houverem), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Em caso de discordância entre a descrição do sistema comprasnet e do Edital, permanecerão as do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:925797

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXkrsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXkrsqHU8nPtm6WA%253d%253d

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.918.676/0002-99 SOUZA ALVES & CIA LTDA R\$ 65,70
* VENCEDOR *

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: Grampeador
Descrição: Grampeador médio de mesa que aceita grampos do tipo 24/8 ou 26/8 e 24/6 ou 26/6, grampear até 40 folhas apoio emborrachado.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MS Campo Grande R QUATORZE DE JULHO, 97 Diogo de Souza (67) 3325-0070 financeiro@multiferms.com.br

36.310.930/0001-99 Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA R\$ 65,70

Marca: ONDA
Fabricante: ONDA
Modelo: ONDA
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 26/6 OU 26/8 40FLS

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
RJ Rio de Janeiro R APUCARANA, 00011 (21) 3338-1532/ () 6568-2918

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 68,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE Data: 07/06/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM

Descrição: GRAMPEADOR P/ 40 FOLHAS - GRAMPEADOR P/ 40 FOLHAS

Identificação: 00003922

Lote/Item: 1/89

Ata: N/A

Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/

Quantidade: 71

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.652.973/0001-15 CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA R\$ 68,95
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Uberaba RUA TRISTAO DE CASTRO, 246 (34) 9695-6208 camposelombardi23@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 72,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. REGIONAL SUL Data: 30/03/2022 14:43
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO SRP: NÃO

Descrição: GRAMPEADOR ESTRUTURA DE METAL,(6,5 X 4 X 18)CM,NA COR CINZA,26/6, 24/8 - GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA DE METAL, BASE DE APOIO EM PLASTICO, (6,5 X 4 X 18)CM (AXLXP), NA COR CINZA, GRAMPO 26/6, 24/8, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 40 FOLHAS (PAPEL 75G/M2), APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO, ALCANCE 100MM,GARANTIA 6 MESES

Identificação: OC: 090157000012022OC00009

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI		R\$ 38,90		
Marca: master Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA DE METAL, BASE DE APOIO EM PLASTICO, (6,5 X 4 X 18)CM (AXLXP), NA COR CINZA, GRAMPO 26/6, 24/8, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 40 FOLHAS (PAPEL 75G/M2), APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO, ALCANCE 100MM,GARANTIA 6 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 590	GIVALDO	(11) 3576-3774	novaalagoas@terra.com.br
24.353.247/0001-50	ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO - EIRELI		R\$ 79,50		
Marca: CIS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA DE METAL, BASE DE APOIO EM PLASTICO, (6,5 X 4 X 18)CM (AXLXP), NA COR CINZA, GRAMPO 26/6, 24/8, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 40 FOLHAS (PAPEL 75G/M2), APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO, ALCANCE 100MM,GARANTIA 6 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV PADRE ARLINDO VIEIRA, 1678	Amado Costa Santos	(11) 3471-1796	asamaterias@gmail.com
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.		R\$ 100,00		
Marca: cis Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA DE METAL, BASE DE APOIO EM PLASTICO, (6,5 X 4 X 18)CM (AXLXP), NA COR CINZA, GRAMPO 26/6, 24/8, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 40 FOLHAS (PAPEL 75G/M2), APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO, ALCANCE 100MM,GARANTIA 6 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R NAME, 242	Natalia	(11) 2681-8092	davile@outlook.com.br

Item 38: Grampo para grampeador de metal 23/10: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 5000 grampos.

Preço Estimado: R\$ 36,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Caixas	Grampo para grampeador de metal 23/10: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 5000 grampo s.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Data: 23/08/2022 08:30

Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de materiais de expediente destinados às secretarias municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Uso: Grampeador Gigante De Mesa, Tamanho: 23/10, Tratamento Superficial: Niquelado,

Identificação: NºPregão:1262022 / UASG:987933

Lote/Item: /36

CatMat: 358207 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:23/10, USO:GRAMPEADOR GIGANTE DE MESA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		R\$ 36,10		
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/10, USO GRAMPEADOR GIGANTE DE MESA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Espigão Alto do Iguaçu	R BELEM, 165	(46) 9904-1297	papelariaespigaoalto@hotmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 36,10
Marca: baschi Fabricante: baschi Modelo: caixa Descrição: Grampo 23/10 galvanizado, caixa com 5.000 unidades.		
Estado: PR	Cidade: Ubiratã	Endereço: AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1783
	Telefone: (44) 3543-1637	Email: cofilan.av@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 01/08/2022 09:00
Objeto: Pregão eletrônico para aquisição de materiais de consumo expediente para todos os campus do IFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 23/10 , Uso: Grampeador De Mesa	SRP: SIM
CatMat: 300536 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:23/10, USO:GRAMPEADOR DE MESA	Identificação: NºPregão:1192021 / UASG:158516
	Lote/Item: 19/160
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 37,62
* VENCEDOR *		
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo de grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10 - caixa com 5.000 unidades		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083
	Telefone: (35) 3539-2200	Email: empresas@ssj.cnt.br
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 37,62
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPO DE GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIALGALVANIZADO, TAMANHO 23/10 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R APUCARANA, 00011
	Telefone: (21) 3338-1532/ () 6568-2918	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 12/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (papelaria) visando atender as necessidades das secretarias municipais	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Grampo galvanizado para grampeador 23/10, com capacidade de 40 a 70 folhas. Caixa com 5000 grampos. - Grampo galvanizado para grampeador 23/10, com capacidade de 40 a 70 folhas. Caixa com 5000 grampos.	SRP: SIM
	Identificação: 00006222
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.300.529/0001-69	VZN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 36,76
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Catiguá	R FRANCISCO PASCHOAL, 226
Telefone:	Email:	
(17) 9721-9506	zampierinnetto@gmail.com	

Item 39: Grampo para grampeador de metal 23/13: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 1000 grampos.

Preço Estimado: R\$ 12,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Caixas	Grampo para grampeador de metal 23/13: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 1000 grampo s.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De

Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social E Demais Departamentos Da Prefeitura Municipal.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:332022 / UASG:982511

Lote/Item: /54

Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento

Superficial: Cobreado , Tamanho: 23/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Caixa 1000 UN

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 10,33
* VENCEDOR *		
Marca: JOCAR		
Fabricante: JOCAR		
Modelo: Caixa 1000 UN		
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR COM ACABAMENTO NIQUELADO, COM FIO REFORÇADO E AFIADO PARA 70-100 FOLHAS TAM. 23/13, 9/13 COM 13MM, CX COM 1000		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AL	Palmeira dos Índios	RUA COSTA R, 132
Telefone:	Email:	
(82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000	gestaodeprocessos@dcampos.com.br	

43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 10,33
Marca: JOCAR		
Fabricante: JOCAR		
Modelo: CONFORME EDITAL		
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR COM ACABAMENTO NIQUELADO, COM FIO REFORÇADO E AFIADO PARA 70-100 FOLHAS TAM. 23/13, 9/13 COM 13MM, CX COM 1000		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Paulista	R FREI CANECA, 11
Telefone:	Email:	
(81) 9165-6871	rh.empreendimentos@outlook.com	

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,33
Marca: LEONORA		
Fabricante: LEONORA		
Modelo: GRAMPO 23/13 C/ 1000		
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Cobreado , Tamanho: 23/13		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	AV A, S/N
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqH8nPt6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqH8nPt6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 10,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 23/13 , Tratamento Superficial: Latonado	SRP: SIM
CatMat: 265760 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:LATONADO, TAMANHO:23/13	Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:453204
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.020
	Unidade: Caixa 10000,00 UN
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: GRAMPO Descrição: Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 23,13, caixa com 1000 und. Exclusivo para ME e EPP - LC 123/06 - Art. 48, inciso I.		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R GODOFREDO VIANA, 715
		Telefone: (99) 3525-5406/ (99) 3525-5406
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,50
Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Modelo: CAIXA Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR , MATERIAL:METAL , TRATAMENTO SUPERFICIAL:LATONADA, TAMANHO:23,13 , CAIXA COM 1000 UND . Exclusivo para ME e EPP-LC 123/06-Art.48 inciso I		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065
		Nome de Contato: COMERCIAL LIMA
		Telefone: (99) 9203-4665
		Email: llgcomercio@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 15,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	Data: 04/10/2022 10:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de empresa para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de expediente: colas, fitas e outros, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da prefeitura municipal de fortaleza - pmf, de acordo com as especificações e quantitativos previstos neste anexo i – termo de referência do edital, durante o período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 23/13 , Tratamento Superficial: Galvanizado	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:4282022 / UASG:927744
	Lote/Item: 12/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.675
	Unidade: Caixa 1000 UN
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR DE METAL GALVANIZADO PARA PAPEL, TAMANHO 23/13, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.		
Estado: CE	Cidade: Baturité	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 827
		Nome de Contato: Ozéias Ferreira Maia
		Telefone: (85) 3254-6740



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

47.049.045/0001-14 TBM SOLUCOES EMPRESARIAIS R\$ 20,00

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo: PRÓPRIA

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR DE METAL GALVANIZADO PARA PAPEL, TAMANHO 23/13, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
CE Fortaleza AV SANTOS DUMONT, 6740 (85) 8673-1859 tbmsolucoeslicita@gmail.com

Item 40: Grampo para grampeador de metal 26/6: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 5000 grampos.

Preço Estimado: R\$ 13,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,67

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Caixas	Grampo para grampeador de metal 26/6: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 5000 grampos.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Coordenação Regional do Paraná

Data: 28/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de diversos materiais comuns de expediente (tipo escritório, papelaria, descartáveis, limpeza) para atender as necessidades de abastecimento e reposição do estoque do almoxarifado da SUEST-PR., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:255016

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2022 15:26

Descrição: Grampo Grampeador - Material: Metal, Uso: Grampeador De Mesa, Tamanho: 26/6, Tratamento Superficial: Niquelado,

Homologação: 11/07/2022 11:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 289513 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:26/6, USO:GRAMPEADOR DE MESA

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.466.275/0001-90 LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670 R\$ 9,90

* VENCEDOR *

Marca: brw
Fabricante: brw
Modelo: brw

Descrição: Grampos para grampeador 26/6, em metal niquelado prateado, com proteção anti-ferrugem. Caixa com 5000 unidades

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Guarulhos ALAMEDA CINCO, 522 (11) 5944-7857 lilisouzaalves@gmail.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA R\$ 18,00

Marca: Top Clip
Fabricante: Top Clip
Modelo: Grampo Grampeador

Descrição: Material: Metal, Uso: Grampeador De Mesa, Tamanho: 26/6, Tratamento Superficial: Niquelado,

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
MS Dourados R MOZART CALHEIROS, 855 (67) 3421-7974

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 26/08/2022 08:18



Órgão: DR.07 - ASSIS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ASSIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, 26/6 - GRAMPO PARA
GRAMPEADOR, COBREADO, MEDINDO 26/6

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 162109160552022OC00027

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 5000,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 6,13		
Marca: ONDA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MEDINDO 26/6				
Estado: PR	Cidade: Andará	Endereço: AV VIDAL LOURENCO, 270	Telefone: (43) 9677-6229	Email: comerciosrc@gmail.com
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 20,00		
Marca: clips top Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MEDINDO 26/6				
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174	Telefone: (19) 9978-3528	Email: ac.almeidatec@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Administração do Fundo de Previdência Instituto de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Santa Maria/RS	Data: 12/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DO IPASSPSM.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: GRAMPOS 26/6, CX. C/5000UN. MARCA GEMNES. - GRAMPOS 26/6, CX. C/5000UN. MARCA GEMNES.	SRP: NÃO
	Identificação: 222022
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: www.ipasspsm.net/pronimtb/index. asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
02.497.530/0001-12 * VENCEDOR *	SERGIO LANGWINSKI JUNIOR	R\$ 14,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: RUA PROFESSOR JOAO BELEM, 90	Telefone: (55) 3026-0611 / (55) 3266-1212 / (55) 3266-1212	Email: sljme@terra.com.br



Item 41: Grampo trilho (romeu e julieta): em plástico, alta resistência, cor branco leitoso, comporta o arquivamento de até 200 folhas. Cx ou PACOTES com 50 un.

Preço Estimado: R\$ 20,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Caixas	Grampo trilho (romeu e julieta): em plástico, alta resistência, cor branco leitoso, comporta o arquivamento de até 200 folhas. Cx ou PACOTES com 50 un.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel recado - Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em plástico branco. Capacidade minima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	Identificação: NºPregão:432022 / UASG:980447
	Lote/Item: /153
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 08:36
	Homologação: 29/06/2022 13:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 760
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em plástico branco. Capacidade minima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
		Telefone: (91) 3212-1231
		Email: vendas@bombsdescartaveis.com.br
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 19,00
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: 301E Descrição: Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em plástico branco. Capacidade minima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades. (Item Exclusivo ME/EPP /MEI) Marca: DELLO Modelo: 301E.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 800
		Nome de Contato: Lindailma
		Telefone: (91) 3342-0803
		Email: licitacao@intertoncopiadores.com.br
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,00
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em plástico branco. Capacidade minima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
		Telefone: (91) 3711-3032
		Email: amazomix@outlook.com.br
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 21,00
Marca: acc Fabricante: acc Modelo: variada Descrição: Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em plástico branco. Capacidade minima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades.		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, 09
		Telefone: (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177
		Email: multicomservicos0@gmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 21,08
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: Caixa

Descrição: Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, Fabricado em plástico branco. Capacidade mínima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

Telefone:

(91) 9888-8855

Email:

brasilnorte@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 03/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente para as diversas Secretarias Municipais..

SRP: SIM

Descrição: Grampo Trilho Encadernador - Material: Plástico, Comprimento: 27 CM, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Características Adicionais: Pressão, Garra, Capacidade 200 Fls,

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:987791

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 366547 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:27 CM, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRESSÃO, GARRA, CAPACIDADE 200 FLS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.943.233/0001-00

SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R\$ 13,13

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Modelo: BACCHI

Descrição: GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) EM PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCO LEITOSO, FECHAMENTO COM PRESSÃO, COMPORTA O A RQUIVAMENTO DE ATÉ 200 FOLHAS DE 75 G/M². MEDIDAS APROXIMADAMENTE 19,5 x10 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Estado:

PR

Cidade:

Andirá

Endereço:

AV VIDAL LOURENCO, 270

Telefone:

(43) 9677-6229

Email:

comerciosrc@gmail.com

07.481.107/0001-48

GEFERSON JUNIOR WOGNEI

R\$ 15,69

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Estado:

PR

Cidade:

Campina do Simão

Endereço:

AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037

Nome de Contato:

Geferson Júnior Wognei

Telefone:

(42) 3634-1267

37.959.675/0001-72

LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA

R\$ 39,85

* VENCEDOR *

Marca: dello

Fabricante: dello

Modelo: GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) EM PLÁSTICO ALTA R

Descrição: GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) EM PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCO LEITOSO, FECHAMENTO COM PRESSÃO, COMPORTA O A RQUIVAMENTO DE ATÉ 200 FOLHAS DE 75 G/M². MEDIDAS APROXIMADAMENTE 19,5 x 10 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R DONA FRANCISCA, 8300

Telefone:

(41) 9115-0332

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO

Data: 11/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de materiais de consumo para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos do Azeitão/MA.

Descrição: **Grampo pasta** - Grampo pasta, material: plástico polipropileno, apresentação: trilho, comprimento: 80 mm, características adicionais: capacidade 200 folhas, cor: branca

CatMat: 371956 - GRAMPO PASTA, MATERIAL:PLÁSTICO POLIPROPILENO, APRESENTAÇÃO:TRILHO, COMPRIMENTO:80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE 200 FOLHAS, COR:BRANCA

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980228
Lote/Item: /195
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/04/2022 14:43
Homologação: 11/04/2022 15:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
32.342.375/0001-26 * VENCEDOR *	FREITAS PAPELARIA EIRELI	R\$ 17,00		
Marca: dello Fabricante: dello Modelo: diversos Descrição: Grampo p/pasta c/trilho de plástico 195mm x 7mm x 85mm. Pacotes c/50 UNID.				
Estado: PI	Cidade: Uruçuí	Endereço: RUA HILARIO MONTEIRO, 820	Telefone: (89) 8807-2214	Email: evandromoreira@outlook.com
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 21,00		
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: Grampo pasta Descrição: Grampo pasta, material: plástico polipropileno, apresentação: trilho, comprimento: 80 mm, características adicionais: capacidade 200 folhas, cor: branca				
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855	Telefone: (67) 3425-1881	Email: graficaluar@gmail.com

Item 42: Lápis de cor (grande): CAIXAS contendo 12 unidades em cores diferentes.

Preço Estimado: R\$ 15,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,72

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	Lápis de cor (grande): CAIXAS contendo 12 unidades em cores diferentes.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE
Objeto: Aquisição de materiais de artesanato para atender as oficinas de artesanato desenvolvidas no Centro de Convivência e fortalecimento de Vínculos do município de Vera Cruz do Oeste..
Descrição: Lápis De Cor - Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,
CatMat: 263333 - LÁPIS DE COR

Data: 20/05/2022 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:322022 / UASG:987989
Lote/Item: /52
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/05/2022 15:45
Homologação: 25/05/2022 15:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Caixa 12,00 UN
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 18,15



Marca: FABER

Fabricante: FABER

Modelo: FABER

Descrição: Lápis de cor com formato sextavado, com alta cobertura, cores vivas, brilhantes e intensas, pontas resistentes e duráveis, atóxico, lavável, anatômico, tam grande, com lápis inteiros, composição: pigmentos, aglutinantes, cargas a kit contendo 12 ecolápis de cor, sendo 1 (uma) cor metálica, 1(uma) borracha branca nº 60, 1 (um) apontador simples, 02 ecolápis preto, caixa com 12 lápis de cores diferentes.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Santa Lúcia	AV ORLANDO LUIZ ZAMPRONIO, 200	(45) 3288-1251	piramide.center@hotmail.com

31.158.552/0001-56 ALINE WOLF DOS SANTOS R\$ 18,17
* VENCEDOR *

Marca: TRIS

Fabricante: TRIS

Modelo: LAPIS

Descrição: 52 Lápis de cor com formato sextavado, com alta cobertura, cores vivas, brilhantes e intensas, pontas resistentes e duráveis, atóxico, lavável, anatômico, tam grande, com lápis inteiros, composição: pigmentos, aglutinantes, cargas a kit contendo 12 ecolápis de cor, sendo 1 (uma) cor metálica, 1(uma) borra cha branca nº 60, 1 (um) apontador simples, 02 ecolápis preto, caixa com 12 lápis de cores diferentes. Unid 80

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Vera Cruz do Oeste	R AFONSO PENA, 510	(45) 3267-1261	wolfpresentes@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Data: 14/03/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Lápis De Cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Cor: Diversas , Formato: Cilíndrico , Comprimento Total: 170 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282022 / UASG:982381

Lote/Item: 1/3

CatMat: 338468 - LÁPIS DE COR, MATERIAL:MADEIRA, DIÂMETRO CARGA:2 MM, COR:DIVERSAS, FORMATO:CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL:170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.760

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PE

18.627.195/0001-60 MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 14,11
* VENCEDOR *

Marca: proprio

Fabricante: proprio

Modelo: proprio

Descrição: LÁPIS DE COR TIPO JUMBO: caixa com 12 unidades em cores diferentes, (derivadas das cores primárias mais o preto) corpo em madeira ou resina termoplástica isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do núcleo. deve ser recoberto com tinta atóxica, se for o caso. A barra interna deverá ser constituída de pigmentos, aglutinantes, carga inerte, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. dimensões aproximadas para cada lápis – 120mm de comprimento, de 10 a 15mm de diâmetro. O produto deverá atender aos requisitos de normas da ABNT, em especial à NB R 15236. Apresentar certificação do INMETRO OU laudo emitido por laboratório especializado atestando o cumprimento das normas técnicas aplicáveis. Declaramos estar de acordo com o edital e seus anexos.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R PATAXOS, 980	Licitação (setor)	(11) 2589-0111	comercial@produtosmaster.com.br

29.013.780/0001-96 VISA ELETRO EIRELI R\$ 14,11

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo: JUMBO

Descrição: LÁPIS DE COR TIPO JUMBO:caixa com 12 unidades em cores diferentes, (derivadas das cores primárias mais o preto) corpo em madeira ou resina termoplástica isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do núcleo. deve ser recoberto com tinta atóxica, se for o caso. A barra interna deverá ser constituída de pigmentos, aglutinantes, carga inerte, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. dimensões aproximadas para cada lápis – 120mm de comprimento, de 10 a 15mm de diâmetro. O produto deverá atender aos requisitos de normas da ABNT, em especial à NB R 15236. Apresentar certificação do INMETRO OU laudo emitido por laboratório especializado atestando o cumprimento das normas técnicas aplicáveis

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DOUTOR AGUINALDO MONTEIRO, 117	(31) 2520-9700/ (31) 9937-2539	licitacao.visa@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL - MDE Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	Data: 11/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO REF. A GRAMPEADOR MÉDIO 26/6, LAPIS DE COR C/ 12 UN - GRANDE, CANETINHA COLORIDA GRANDE C/12 UN., CALCULADORA , PARA A ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SESQUICENTENÁRIO, DA SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LAPIS DE COR C/ 12 UN - GRANDE - LAPIS DE COR C/ 12 UN - GRANDE	SRP: NÃO
	Identificação: 6962022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: eugeniodecastro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=2
	Quantidade: 6
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.304.400/0001-77 * VENCEDOR *	ROSEMARA GEHRKE	R\$ 14,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Eugênio de Castro	Endereço: R ALZIRA DE CASTRO, 2764

Item 43: Lápis preto: Grafite de excelente qualidade, produzido com madeira reflorestada, nº 2. CAIXAS com 144 unidades.

Preço Estimado: R\$ 92,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 92,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,47

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	Lápis preto: Grafite de excelente qualidade, produzido com madeira reflorestada, nº 2. CAIXAS com 144 unidades.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 77,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	Data: 28/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA OS DEPARTAMENTOS DO SAMAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 5b , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite	SRP: SIM
CatMat: 470281 - LÁPIS PRETO	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:927937
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/05/2022 16:21
	Homologação: 06/05/2022 17:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 77,70



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: EBRAS
 Fabricante: EBRAS
 Modelo: LAPIS
 Descrição: "LÁPIS COR PRETO N° 2. CARACTERÍSTICAS: RENDODO EM MADEIRA, CAIXA COM 144 UNIDADES."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Várzea Grande	R COMANDANTE COSTA (LOT PRQ AMBAR), 14	VALMIR	(65) 3023-4606	mosaicodistribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 121,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 22/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá - Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 5b , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:983475
CatMat: 470281 - LÁPIS PRETO	Lote/Item: 4/58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2022 09:38
	Homologação: 08/03/2022 10:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA * VENCEDOR * **R\$ 121,00**

Marca: bic
 Fabricante: bic
 Modelo: bic
 Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 5b , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br

17.550.426/0001-11 MR FESTAS LTDA. **R\$ 121,00**

Marca: LEO E LEO
 Fabricante: LEO E LEO
 Modelo: .
 Descrição: LAPIS PRETO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Tanhaçu	PC LUIS EDUARDO MAGALHAES, 414	(77) 9941-2123	mrembalagenscia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 82,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 28/11/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LÁPIS PRETO DE GRAFITE N 2, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7MMX175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, EM CAIXA COM 01 GROSA. CX C/144 UNIDAD - LÁPIS PRETO DE GRAFITE N 2, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7MMX175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, EM CAIXA COM 01 GROSA. CX C/144 UNIDAD	Identificação: 15067_0522022
	Lote/Item: 85/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: CAIXA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.357.462/0001-17 * VENCEDOR *	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 82,42
Marca: SERELEPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERELEPE Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849
	Telefone: (86) 3303-7495	Email: audicon_pi@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-5 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 07/07/2022 18:00
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO para o Comando de Policiamento de Área Metropolitana Cinco (CPA/M-5) e Unidades Subordinadas (Estado Maior do CPA/M-5, 4º BPM/M, 16ºBPM/M, 23ºBPM/M e 49ºBPM/M).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LAPIS,CORPO MADEIRA,PRETA ENVERNIZADA,REDONDO,MINA GRAFITE,NR.2 - LAPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE, NUMERO 02, MEDINDO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSORIO ADICIONAL: DEVENDO SER ENTREGUE APONTADO, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES	SRP: SIM
	Identificação: OC: 180189000012022OC00407
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CAIXA 144,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 49,00
Marca: win paper Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE, NUMERO 02, MEDINDO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSORIO ADICIONAL: DE VENDENDO SER ENTREGUE APONTADO, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R FONTOURA XAVIER, 586
	Nome de Contato: Lucas C.	Telefone: (11) 3576-3756
		Email: licitados@hotmail.com
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 56,00
Marca: SERELEPE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE, NUMERO 02, MEDINDO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSORIO ADICIONAL: DE VENDENDO SER ENTREGUE APONTADO, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA, 505
	Nome de Contato: Murilo Masson de Melo	Telefone: (11) 2604-5406
		Email: onxcomercio@gmail.com
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 100,00
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE, NUMERO 02, MEDINDO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSORIO ADICIONAL: DE VENDENDO SER ENTREGUE APONTADO, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R NAME, 242
	Nome de Contato: Natalia	Telefone: (11) 2681-8092
		Email: davile@outlook.com.br
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 150,00



Marca: Cis

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LAPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE, NUMERO 02, MEDIN DO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSORIO ADICIONAL: DE VENDO SER ENTREGUE APONTADO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DA MOOCA, 3960	GEORGE	(11) 2601-6900	megapel@megapel.com.br

Item 44: Lâmina para estilete largo: 18mm, CAIXAS c/ 10 unidades.

Preço Estimado: R\$ 12,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,71

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Lâmina para estilete largo: 18mm, CAIXAS c/ 10 unidades.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de material de construção.

Descrição: Lâmina estilete - Material: Aço Carbono, Comprimento: 18 MM, Largura: 25,4 MM,

CatMat: 462322 - LÂMINA ESTILETE

Data: 19/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362022 / UASG:120641

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Embalagem 10,00 UN

UF: RO

10.463.704/0001-54 AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI R\$ 6,13
* VENCEDOR *

Marca: EDA

Fabricante: EDA

Modelo: 18MM

Descrição: Lâmina trapezoidal de 18 mm para estilete. Pacote com 10 unidades

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	R VIGOLVINO WANDERLEY, 112	(83) 3322-7759	kthaga@yahoo.com.br

42.440.902/0001-99 OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA R\$ 6,23

Marca: eda

Fabricante: eda

Modelo: eda

Descrição: Lâmina trapezoidal de 18 mm para estilete. Pacote com 10 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOÃO CRISPINIANO SOARES, 496	Nei	(11) 2253-3533	nei@irmaosoliveira.net

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA R\$ 10,00

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo: MTX

Descrição: Lâmina trapezoidal de 18 mm para estilete. Pacote com 10 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br

36.856.791/0001-01 C.S.D. LIMA R\$ 21,99



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: VLINK TECHNIK
Fabricante: VLINK TECHNIK
Modelo: Barao
Descrição: Material: Aço Carbono, Comprimento: 18 MM, Largura: 25,4 MM,

Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: RUA PAU FERRO, 1531 Telefone: (69) 9213-2364

47.238.284/0001-12 CIA DO ELETRICISTA IMP. & EXP. LTDA R\$ 22,00

Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo: WORKER
Descrição: Lâmina trapezoidal de 18 mm para estilete. Pacote com 10 unidades.

Estado: AC Cidade: Epitaciolândia Endereço: R SAO JOAO DEL REY, 23 Telefone: (68) 9224-4476/ (0000) 0000-0000 Email: jmlicitacoes16@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 13,40***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de Santo Inácio**Data:** 15/12/2022 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTO INÁCIO-PR**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Descrição:** LÂMINAS PARA ESTILETES 18MM, ESTOJO COM 10 LÂMINAS. - LÂMINAS PARA ESTILETES 18MM, ESTOJO COM 10 LÂMINAS.**Identificação:** PMDSI-682022-Pregão Presencial**Lote/Item:** 1/113**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** santoinaciopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes**Quantidade:** 10**Unidade:** CX**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.648.281/0001-08 Y P RAIS SUPRIMENTOS R\$ 13,40

*** VENCEDOR ***

Marca: CIS
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Mandaguari Endereço: RUA RENE TACOLA, 850 Telefone: (44) 9867-6261 Email: notafinanceiro@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 11,47***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Associação dos Municípios do Acre - AC**Data:** 04/11/2022 08:30**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de consumo diversos (expediente; informática; gêneros alimentícios; e; higiene e limpeza, copa e refeitório) para atender às necessidades da Associação dos Municípios do Acre - AMAC, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Lâmina de aço para estilete 25 mm, medindo 15cm, embalagem c/ 10 unidades. Ref. Marca - Lâmina de aço para estilete 25 mm, medindo 15cm, embalagem c/ 10 unidades. Ref. Marca**Identificação:** 12829_0012022**Lote/Item:** 3/50**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 5**Unidade:** Unid**UF:** AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA			R\$ 11,47
* VENCEDOR *				
Marca: BRW				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BRW				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	AV CEARA, 2635	(68) 9985-2363	papglobo@uol.com.br

Item 45: Limpador para quadro branco: líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral, embalagem de auto aplicação, spray 60ml.

Preço Estimado: R\$ 33,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,89

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	Limpador para quadro branco: líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral, embalagem de auto aplicação, spray 60ml.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Produto específico para limpeza de lousas/quadros das salas de aula, visto que o uso de produtos inadequados podem resultar em manchas, falhas nas escrita e, ao mesmo tempo, reduzir a vida útil dos equipamentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SOLUÇÃO LIMPADORA - SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, TIPO INSTANTÂNEA, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO	SRP: NÃO
CatMat: 285857 - SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO:QUADRO BRANCO, TIPO:INSTANTÂNEA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 58317/2022 / UASG: 153114
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.555.458/0001-91	ZIA COMERCIO, INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE E	R\$ 34,80
* VENCEDOR *		
TINTAS LTDA		
Marca: Eureka		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, TIPO INSTANTÂNEA, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	AVENIDA DOLORES ALCARAZ CALDAS, 90
		Telefone:
		(51) 3028-7979
		Email:
		fiscal@gerencialconsultoria.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República na Bahia	Data: 31/05/2022 09:30
Objeto: Contratação, pelo sistema de registro de preços, de empresas (CONTRATADA) especializadas para o fornecimento de material de expediente, diversos, com fretes, seguros, garantia e todas as demais despesas inclusas, no que couber, para a Procuradoria da República na Bahia (PR/BA), em Salvador, (CONTRATANTE)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:200031
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/05/2022 13:20
	Homologação: 02/06/2022 09:43



Descrição: Solução limpadora - Aplicação: Quadro Branco, Tipo: Instantânea, Aspecto Físico: Líquido, Características Adicionais: Spray, Capacidade: 60 ML,
CatMat: 349920 - SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO:QUADRO BRANCO, TIPO:INSTANTÂNEA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY, CAPACIDADE:60 ML

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 16,47
Marca: CORTART Fabricante: CORTART Modelo: CORTART Descrição: Aplicação: Quadro Branco, Tipo: Instantânea, Aspecto Físico: Líquido, Características Adicionais: Spray, Capacidade: 60 ML, Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R DIVINA PASTORA, 659 Nome de Contato: VALDETE Telefone: (79) 3303-5348 Email: papelariapratica@hotmail.com		
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 16,47
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO Descrição: LIMPADOR, LÍQUIDO, EM SPRAY, PARA LIMPEZA DA SUPERFÍCIE DO QUADRO BRANCO. REMOVE INSTANTANEAMENTE MANCHAS, RESÍDUOS, SUJEIRAS, ETC., NÃO TÓXICO, SPRAY, 60ML. Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: 1A TRAVESSA 2 DE JULHO DE PERIPERI, 001 Nome de Contato: Carine Telefone: (71) 98607-5167 Email: cofscomerco@gmail.com		
39.866.190/0001-60	DRIMED COMERCIAL LTDA	R\$ 60,00
Marca: SM Fabricante: SM Modelo: SM Descrição: Aplicação: Quadro Branco, Tipo: Instantânea, Aspecto Físico: Líquido, Características Adicionais: Spray, Capacidade: 60 ML, Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: RUA DOUTOR CAIO MARIO PEDREIRA FILHO, 47 Nome de Contato: Adriele Telefone: (71) 98739-3686 Email: comerciomartinelli@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	Data: 25/05/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material de expediente para o município de Nova Esperança do Sul, RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Solução - LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, SPRAY, 60ML	SRP: SIM
CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:987381
	Lote/Item: /239
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 272
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 35,90
* VENCEDOR * Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: CARBRINK Descrição: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, SPRAY, 60ML Estado: RS Cidade: São Sebastião do Caí Endereço: R MARECHAL DEODORO, 570 Nome de Contato: Nathan Telefone: (51) 3637-2091 Email: atasecontratos@passarelafeliz.com.br		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 35,90



Marca: radex
 Fabricante: radex
 Modelo: radex
 Descrição: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, SPRAY, 60ML

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br

Item 46: Livro de ata: com 100 folhas pautadas e numeradas, papel sulfite 63 g/m², capa dura de papelão, cor preta; formato 297x210mm.

Preço Estimado: R\$ 32,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,13

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Livro de ata: com 100 folhas pautadas e numeradas, papel sulfite 63 g/m ² , capa dura de papelão, cor preta; f ormato 297x210mm.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	Data: 19/07/2022 09:01
Objeto: Materiais de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro ata - Material: Papel Sulfite, Quantidade Folhas: 100 FL, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Numerado E Costurado,	SRP: SIM
CatMat: 229212 - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NUMERADO E COSTURADO	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:168005
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2022 09:52
	Homologação: 28/07/2022 11:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 42,00
 * VENCEDOR *

Marca: TILIBRA
 Fabricante: TILIBRA
 Modelo: ATA
 Descrição: Livro ata pautado capa dura, com 100 folhas numeradas sequencialmente, frente / verso, folhas costuradas. Com qualidade igual ou superior a marca (TILIBRA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pará de Minas	R JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com

39.700.820/0001-21 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA R\$ 55,00

Marca: SIDGRAF
 Fabricante: SIDGRAF
 Modelo: 202 mm x 297 mm c 100 fls
 Descrição: Livro ata pautado capa dura, com 100 folhas numeradas sequencialmente, frente / verso, folhas costuradas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,79



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	Data: 09/06/2022 10:00
Objeto: Registro de preços visando uma eventual e futura aquisição de materiais de higiene e limpeza, expediente e descartáveis para prover o apoio contínuo às Organizações Militares sediadas no Complexo Naval da Ilha das Flores e os demais Órgãos Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro ata - Material: Papel Sulfito, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Numerado E Costurado, Quantidade Folhas: 100 FL,	SRP: SIM
CatMat: 229212 - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NUMERADO E COSTURADO	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:795380
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.565
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.957.234/0001-55 * VENCEDOR *	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,58
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: 100fls Descrição: ITEM 66 LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, GRAMATURA: 75 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADO E COSTURADO MARCA: TILIBRA MODELO: 100fls FABRICANTE: TILIBRA VALOR UNITARIO R\$ 9,58 VALOR T OTAL R\$ 34.152,70 "Unitário: nove reais e cinquenta e oito centavos Total: trinta e quatro mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta centavos" VALIDADE DA P ROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: até 10 (dez) dias. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias, c ontados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura. VALIDADE DOS PRODUTOS mínima de 12 meses. Produto de Procedencia Nacional. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incid am direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DA ABOLICAO, 00499
		Nome de Contato: MARCELO
		Telefone: (21) 3495-3077
		Email: limpdesc.rj@gmail.com
21.256.947/0001-38	ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS	R\$ 50,00
Marca: NS Fabricante: NS Modelo: Livro Ata Descrição: Material: Papel Sulfito, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Numerado E Costurado, Quantida de Folhas: 100 FL,		
Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: AL ARAGUAIA, 2190
		Telefone: (11) 3654-2553
		Email: paralegal@confisc.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 18,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	Data: 07/06/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de Material de Expediente para suprir às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Sulfito , Quantidade Folhas: 100 FL, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 330 MM, Largura: 216 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas	SRP: SIM
CatMat: 242798 - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:330 MM, LARGURA:216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:453747
	Lote/Item: 3/31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/06/2022 14:36
	Homologação: 17/06/2022 16:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 93
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.182.314/0001-90	J C S LTDA	R\$ 18,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SAO DOMINGOS
 Fabricante: SAO DOMINGOS
 Modelo: SAO DOMINGOS
 Descrição: CONFORME O EDITAL

Estado: MA Cidade: Santa Luzia Endereço: ESTRADA BR 222, 106-A Telefone: (98) 8190-6600 / (0000) 0000-0000 Email: csltda@outlook.com

09.233.047/0001-70 S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA R\$ 18,22

Marca: spiral
 Fabricante: NACIONAL
 Modelo: LIVRO ATA
 Descrição: Livro Ata Material: Papel Sulfite , Quantidade Folhas: 100 FL Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R PRUDENTE DE MORAES, 421 Telefone: (92) 9159-1012 Email: sacomercio09@gmail.com

Item 47: Livro de protocolo de correspondência: papel offset, gramatura 90g/m², capa dura, com folhas numeradas sequencialmente frente e verso, pequeno, 100 fls, 230 mmx180 mm.

Preço Estimado: R\$ 23,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Livro de protocolo de correspondência: papel offset, gramatura 90g/m², capa dura, com folhas numeradas sequencialmente frente e verso, pequeno, 100 fls, 230 mmx180 mm.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA **Data:** 06/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: **Papel recado** - Livro protocolo de correspondência 1/4, com 100 folhas. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) **SRP:** SIM

CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE **Identificação:** N°Pregão:432022 / UASG:980447

Lote/Item: /171 **Ata:** [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 12:19

Homologação: 29/06/2022 13:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 925

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA R\$ 25,98

Marca: SIDGRAPH
 Fabricante: SIDGRAPH
 Modelo: SIDGRAPH
 Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4, COM 100 FOLHAS. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37 Telefone: (91) 3711-7644 Email: progresso2019.nei@gmail.com

10.853.063/0001-44 XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI R\$ 25,98



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Tilibra
Fabricante: Tilibra
Modelo: Tilibra
Descrição: Livro protocolo de correspondência 1/4, com 100 folhas. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: PA Cidade: Benevides Endereço: R APOLINARIO MENDES, 01 Telefone: (91) 8123-1497 Email: rakelximendes@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 24,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA Data: 28/11/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/100 FOLHAS - 148X202MM - Livro Protocolo de Correspondência C/100 Folhas - 148x202mm Identificação: 15067_0522022
Lote/Item: 91/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 500
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.357.462/0001-17 T DO REGO LIMA EIRELI R\$ 24,86
* VENCEDOR *

Marca: TILIBRA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TILIBRA
Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849 Telefone: (86) 3303-7495 Email: audicon_pi@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP Data: 24/11/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO ESTIMATIVO E PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO DESTINADO À CIDADE DA CRIANÇA E A SEDE ADMINISTRATIVA DO CIOP PELO PARA DE 06 (SEIS) MESES. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS; 100 FOLHAS; 154 MM X 216 MM - Livro Protocolo de Correspondências; 100 Folhas; 154 mm x 216 mm Identificação: 15000_262022
Lote/Item: 570/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.688.418/0001-80 EMERSON BEZERRA DA SILVA R\$ 20,30

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Presidente Prudente Endereço: R ANGELO CALABRETTA, 389 Telefone: (18) 9787-3246 Email: ermlimp@stetnet.com.br



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.563.695/0001-06 P Z CASTELLO LTDA

R\$ 20,50

* VENCEDOR *

Marca: SIDGRAPH

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SIDGRAPH

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Birigui

R PIAUI, 65

DANILO

(18) 3641-1428

vendas.sigma@ensite.com.br

Item 48: Massa para modelar: caixa com 12 cores vivas e diferentes, 180g; apresentação sólido, maleável, atóxico; tipo fosca, coberta por plástico.

Preço Estimado: R\$ 15,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,55

Quantidade	Descrição	Observação
3.200 Caixas	Massa para modelar: caixa com 12 cores vivas e diferentes, 180g; apresentação sólido, maleável, atóxico; tipo fosca, coberta por plástico.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR**Data:** 20/04/2022 08:15**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de material diversos de consumo, tais como expediente, aviamentos, produtos de beleza e demais materiais para projetos e oficinas realizados pela Sec. Municipal de Assistência Social Cultura e Cidadania, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, em atendimento ao memorando requisitório n.º 013/2022..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:392022 / UASG:987489**Lote/Item:** 2/27**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Massa modelar - Massa Modelar Composição Básica: Cera, Apresentação: 12 Potes, Quantidade Cores: 12 UN, Cor: Variada, Características Opcionais: Sem Moldes, Características Adicionais: Atóxica**Adjudicação:** 22/04/2022 07:55**Homologação:** 04/05/2022 17:09**CatMat:** 430354 - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA:CERA, APRESENTAÇÃO:12 POTES, QUANTIDADE CORES:12 UN, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS:SEM MOLDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

79.209.763/0001-05 OLMIR LUIS PECCIN

R\$ 22,89

* VENCEDOR *

Marca: acrílex

Fabricante: acrílex

Modelo: massa

Descrição: Massa Modelar Composição Básica: Cera, Apresentação: 12 Potes, Quantidade Cores: 12 UN, Cor: Variada, Características Opcionais: Sem Moldes, Características Adicionais: Atóxica

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Capitão Leônidas Marques

AV IGUACU, 201

(45) 3286-3310

estanis@certto.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA**Data:** 02/12/2022 08:00**Objeto:** Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 15221_0412022**Lote/Item:** 47/1

Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Massa de modelar - composição: parafina, ceras e pigmentos atóxicos com 12 cores - Massa de modelar - composição: parafina, ceras e pigmentos atóxicos com 12 cores

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 400

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.272.244/0001-26 * VENCEDOR *	ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO	R\$ 10,89
Marca: ACRILEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACRILEX Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV DA UNIVERSIDADE, 13
	Telefone: (98) 8408-8988	Email: comercial.pinheiro13@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: F. REEQUIPAMENTO DOS BOMBEIROS FUNREBOM Prefeitura Municipal de São José/SC	Data: 25/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS E PERMANENTES, COMPREENDENDO QUADRO BRANCO, ESTANTE DE AÇO, BEBEDOURO DE COLUNA, CAIXA DE SOM, QUADRO DE AVISO, ILUMINADORES DE LED ENTRE OUTROS, PARA ATENDER DIVERSOS ÓRGÃOS PERTENCENTES A PREFEITURA DE SÃO JOSÉ/SC.	Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 4532021 Lote/Item: 1/122 Ata: N/A
Descrição: MASSA PARA MODELAR, CAIXA COM 12 (DOZE) CORES VARIADAS, PESO DA EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 180 G. - MASSA PARA MODELAR, CAIXA COM 12 (DOZE) CORES VARIADAS, PESO DA EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 180 G.	Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 53 Unidade: CX UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,61
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: R PEDRO MANSUR ELIAS, 111
	Telefone: (48) 3245-2245	Email: licitacao@infotriz.com.br
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: AV FARROUPILHA, 153
	Telefone: (99) 9999-9999	
27.743.875/0001-30	VFG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R BIGUACU, 343
	Telefone: (48) 3047-2516	



Preço Estimado: R\$ 3,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,11

Quantidade	Descrição	Observação
2.550 Unidades	Papel 40 kg: material: celulose vegetal; aplicação: uso escolar, didático e impressões em geral; 64,0 x 94,0 cm, 120 g/m².	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 5,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel recado - Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Identificação: NºPregão:432022 / UASG:980447
	Lote/Item: /174
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 08:37
	Homologação: 29/06/2022 13:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.390
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.758.913/0001-84 * VENCEDOR *	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 5,20
Marca: vmp		
Fabricante: vmp		
Modelo: variada		
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, 09
		Telefone: (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177
		Email: multicomservicos0@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 3,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 30/11/2022 14:00
Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material didático pedagógico, para atender as necessidades da administração Município de São Bernardo/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Papel 40kg tamanho: 96x66cm - cores parda ou branca - Papel 40kg tamanho: 96x66cm - cores parda ou branca	SRP: SIM
	Identificação: 15179_0562022
	Lote/Item: 85/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.700
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.822.342/0001-22 * VENCEDOR *	A M SERVICE LTDA	R\$ 3,00
Marca: jandaia		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: jandaia		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Pinheiro	Endereço: RUA LUIS DOMINGUES, 1018
		Telefone: (98) 9944-0506 / (98) 3381-2502
		Email: hsconsultoria-pho@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS	Data: 04/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL 40 KG - PAPEL 40 KG	SRP: SIM
	Identificação: 00015922
	Lote/Item: 1/90
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.66.89.38:8079/Transparencia/
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UNID
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.042.273/0001-37 * VENCEDOR *	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	R\$ 1,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Sumidouro	Endereço: RUA 10 DE JUNHO, 64
	Nome de Contato: Tarcisio	Telefone: (22) 99202-0726
		Email: tetsolucoesatacadistas@gmail.com

Item 50: Papel A4 sulfite: formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², com 500 folhas, Cx com 10 resmas.

Preço Estimado: R\$ 295,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 295,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 295,05

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Caixas	Papel A4 sulfite: formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², com 500 folhas, Cx com 10 resmas.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 254,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa o fornecimento de materiais de escritório e papelaria em geral para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social e seus órgãos vinculados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço corte papel - CAIXA SULFITE TAMANHO A4, CX COM 10 RESMAS, 500 fls; 75 g/m². CX	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:692022 / UASG:987619
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.760.202/0001-19 * VENCEDOR *	MINIMERCADO COSTA JUNIOR EIRELI	R\$ 254,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAIXA SULFITE		
Estado: PR	Cidade: Itaúna do Sul	Endereço: AV SAO PAULO, 369
		Telefone: (44) 3041-1511
		Email: mirele.juridico@contcenter.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 286,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Inácio	Data: 15/12/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTO INÁCIO-PR	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL SULFITE A4. 75/M, 210X297MM, NA COR BRANCA, CAIXA DE 10 RESMAS - PAPEL SULFITE A4. 75/M, 210X297MM, NA COR BRANCA, CAIXA DE 10 RESMAS	Identificação: PMDSI-682022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/137
	Ata: Link Ata
	Fonte: santoinaciopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 350
	Unidade: CX
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.270.276/0001-86	A. QUEIROZ LTDA	R\$ 282,77
<p>Marca: REPORT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: PR	Cidade: São João do Ivaí	Endereço: R LAURINDO PEREIRA DA SILVA, 564
		Telefone: (43) 3477-1933
40.648.281/0001-08	Y P RAIS SUPRIMENTOS	R\$ 290,00
* VENCEDOR *		
<p>Marca: CHAMEX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: PR	Cidade: Mandaguari	Endereço: RUA RENE TACOLA, 850
		Telefone: (44) 9867-6261
		Email: notafinanceiro@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 291,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	Data: 17/11/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL SULFITE- ALCALINO A4 - CX 10 UND - 500 FOLHAS. - - GRAMATURA: 75 G/M - - PAPEL SULFITE- ALCALINO A4 - CX 10 UND - 500 FOLHAS. - - GRAMATURA: 75 G/M -	Identificação: 14784_0692022
	Lote/Item: 66/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.529.392/0001-50	SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 263,25
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA GENTIL TEODORO, 582
		Telefone: (31) 3424-4434
		Email: solucaoemnegocios@gmail.com
09.042.463/0001-90	TELEMICRO INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 274,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	São João Evangelista	R BENEDITO VALADARES, 78	Rafael - Jamile	(33) 3412-2826	telemicroinformaticasje@gmail.com

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 299,00
--------------------	--------------------------------------	------------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pará de Minas	R JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com

65.274.573/0001-59	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 309,00
--------------------	---------------------------	------------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:
MG	Sabinópolis	R MOREL MARIA DE PINHO, 146	ortecgv@terra.com.br

44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 310,00
--------------------	------------------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: INKPREMIUM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PAPEL INK
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400	(27) 3758-1791	contato@eslicitacoes.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 348,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS
Prefeitura Municipal de Cruzália/SP

Data: 07/07/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO DO BANCO DO POVO E
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. - DEP. ADMINISTRAÇÃO

Identificação: 12072022**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A

Descrição: PAPEL SULFITE A4 RECICLADO - CAIXA C/10 RESMAS - 35846 - PAPEL
SULFITE A4 RECICLADO - CAIXA C/10 RESMAS - 35846

Fonte: 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 6**Unidade:** CX**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.169.073/0001-86	PAPELARIA PAPELAO ASSIS LTDA	R\$ 348,00
--------------------	------------------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Assis	AV RUI BARBOSA, 887	Ialan	(18) 3321-4832	papeloassis@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 66,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,49

Quantidade	Descrição	Observação
210 Pacotes	Papel almaço: pautado, com margem, alta alvura, medindo aproximadamente (210x310mm) dobrado ao meio, 55g/m², pct 400 fls.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DO AMAZONAS PREF.MUN.DE IRANDUBA	Data: 01/11/2022 00:00	
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De Materiais De Expediente E Limpeza Para As Escolas Sem Unidade Executora Que Recebem Recurso Do Programa Dinheiro Direto Na Escola Pdde No Município De Iranduba-Am	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 200 MM	SRP: NÃO	
CatMat: 467579 - PAPEL ALMAÇO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 989835	
	Lote/Item: 19/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Pacote 400,00 FL	
	UF: AM	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.283.104/0001-00 * VENCEDOR *	ANDRE ARAUJO MIGLIO	R\$ 60,00
Marca: Chamex		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 200 MM		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ALFREDO VALOIS, 11
		Telefone: (92) 9525-4535
		Email: 2mcomercioservicos@protonmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	Data: 15/06/2022 10:00	
Objeto: Aquisição de material didático e pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo no período pós Pandemia da Corona Vírus, para o Exercício Financeiro de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Papel almaço - Papel Almaço Comprimento: 280 MM, Tipo: Com Pauta E Margem , Largura: 200 M	SRP: SIM	
CatMat: 467579 - PAPEL ALMAÇO	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980295	
	Lote/Item: /100	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 06/07/2022 12:36	
	Homologação: 08/07/2022 10:33	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1.000	
	Unidade: Pacote 400,00 FL	
	UF: AM	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 69,48
Marca: ART FLOC		
Fabricante: ART FLOC		
Modelo: -		
Descrição: PAPEL ALMAÇO 220X280 C PAUTA DE 400FLS		
Estado: AM	Cidade: Beruri	Endereço: RUA ORIEL PEREIRA, 10
		Telefone: (92) 9350-5785



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.050.192/0001-64 * VENCEDOR *	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 69,50
Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo: - Descrição: PAPEL ALMAÇO 220X280 C PAUTA DE 400FLS		
Estado: AM	Cidade: Beruri	Endereço: R DOM PEDRO PRIMEIRO,, 860

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 22/11/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material didático pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Papel almaço (caderno com 400 folhas 200x280cm) - Papel almaço (caderno com 400 folhas 200x280cm)	Identificação: 14942_0632022
	Lote/Item: 68/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: Pcte.
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.472.655/0001-40 * VENCEDOR *	A . E . MENDES EIRELI	R\$ 70,00
Marca: Tilibra Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pautado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DE NAZARE, 328
	Nome de Contato: Antonio Eduardo Mendes	Telefone: (98) 3221-7874
	Email: livrariaeconomica@gmail.com	

Item 52: Papel camurça: gramatura: 85g/m², dimensão da folha 40 cm x 60 cm. Cores variadas. 25 folhas.

Preço Estimado: R\$ 44,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	Papel camurça: gramatura: 85g/m², dimensão da folha 40 cm x 60 cm. Cores variadas. 25 folhas.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 36,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 06/04/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de expediente e afins a serem utilizados por todas as secretarias e departamentos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Papel Camurça - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Azul Marinho , Largura: 40 C	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:989913
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 25 FL



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.287.798/0001-43 * VENCEDOR *	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA			R\$ 36,65
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: camurça Descrição: conforme edital				
Estado: PR	Cidade: Ivaiporã	Endereço: AV PARANA, 80	Telefone: (43) 4721-163	
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA			R\$ 36,65
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: PAPEL Descrição: Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Azul Marinho , Largura: 40 C				
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1470	Telefone: (44) 3016-4200	Email: delta@deltaasses.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 40,73**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/04/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente, papelaria, escritório, e outros visando atender as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel camurça - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Azul Marinho	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980425
CatMat: 360268 - PAPEL CAMURÇA	Lote/Item: /146
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2022 12:36
	Homologação: 20/04/2022 09:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: Pacote 25,00 FL
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI			R\$ 37,70
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL CAMUÇA, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 UNIDADES.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32	Telefone: (91) 3212-1231	Email: vendas@bombsdescartaveis.com.br
27.866.311/0001-94 * VENCEDOR *	P C DIAS EIRELI			R\$ 42,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: PAPEL CAMURÇA Descrição: PAPEL CAMUÇA, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 UNIDADES.				
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: TV DA MATRIZ, 235	Telefone: (91) 3751-2730	
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA			R\$ 42,50
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL CAMUÇA, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 UNIDADES.				
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66	Nome de Contato: ADRIANA	Telefone: (91) 3754-4026
				Email: papestvila@bol.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 51,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 26/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL CAMURÇA 40X60CM CORES VARIADAS C/ 25 FOLHAS - PAPEL CAMURÇA 40X60CM CORES VARIADAS C/ 25 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 00014522
	Lote/Item: 1/147
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
	Quantidade: 160
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.886.460/0001-80 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 51,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Presidente Epitácio	Endereço: RUA ALVARO COELHO, 3-30
		Telefone: (18) 3281-1024
		Email: ec.brasil@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 49,78**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA	Data: 26/07/2022 08:17
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ESCRITORIO E ESCOLAR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CAMURCA,AZUL-ROYAL,(60X40)CM,93 A 113G/M2 - PAPEL CAMURCA, MEDINDO (60X40)CM, PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2, NA COR AZUL-ROYAL	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 834400801002022OC00082
	Lote/Item: 1/134
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: PACOTE 25,00 FOLHA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.547.400/0001-12	CL MULT ITENS LTDA	R\$ 22,93
Marca: RST Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL CAMURCA, MEDINDO (60X40)CM, PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2, NA COR AZUL-ROYAL		
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: AV NEREU RAMOS, 3061
		Telefone: (43) 9618-6639
		Email: cl.papelaria@hotmail.com
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	R\$ 58,00
Marca: ART Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL CAMURCA, MEDINDO (60X40)CM, PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2, NA COR AZUL-ROYAL		
Estado: SP	Cidade: Guariba	Endereço: R NOVE DE JULHO, 738
		Nome de Contato: Luciana
		Telefone: (16) 3251-2102
		Email: lucianamariachristoforo@gmail.com
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 58,18



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: VMP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPEL CAMURCA, MEDINDO (60X40)CM, PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2, NA COR AZUL-ROYAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Birigui	R PIAUI, 65	DANILO	(18) 3641-1428	vendas.sigma@ensite.com.br

04.708.626/0001-08 DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA

R\$ 60,00

Marca: pilar

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPEL CAMURCA, MEDINDO (60X40)CM, PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2, NA COR AZUL-ROYAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R FONTOURA XAVIER, 586	Lucas C.	(11) 3576-3756	licitados@hotmail.com

Item 53: Papel Cartão: medindo 50x66cm, 200g/m² ou superior, cores variadas (cartolina guachada) sem brilho.

Preço Estimado: R\$ 1,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,93

Quantidade	Descrição	Observação
4.100 Unidades	Papel Cartão: medindo 50x66cm, 200g/m ² ou superior, cores variadas (cartolina guachada) sem brilho.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..

Descrição: Papel cartão - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 280 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Marrom, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Fosco

CatMat: 360159 - PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:280 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:MARRON, COMPRIMENTO:70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOSCO

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:158150

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.085.871/0001-50 C.L.C. MAUES EIRELI

R\$ 1,90

Marca: REALCE

Fabricante: REALCE

Modelo: REALCE

Descrição: "Papel cartão marrom - papel cartão, material celulose vegetal, gramatura mínima 240, cor marrom. Medidas aproximadas: largura 50, comprimento 66."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AV DIOGENES SILVA, 1675	Carmem Lúcia Cunha Maués	(96) 3223-3727	clmaues@ig.com.br

10.505.707/0001-03 R. FIGUEIREDO DA COSTA

R\$ 1,90

Marca: VMP

Fabricante: VMP

Modelo: 50x66

Descrição: Papel cartão marrom - papel cartão, material celulose vegetal, gramatura mínima 240, cor marrom. Medidas aproximadas: largura 50, comprimento 66. Validade: 60 (Sessenta) dias Prazo de Entrega: 30 (Trinta) dias após entrega da Nota de Empenho. Local de Entrega: Setor de material do IFAP, conforme TR Edital nº 17/2022 Pagamento: 30 (Trinta) dias após entrega da Nota Fiscal Garantia: 12 (Doze) meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AP	Macapá	AV ANTONIO GONCALVES TOCANTINS, 283	(96) 3217-5797/ (96) 8101-1814



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXkrsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXkrsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

108 / 192

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel cartão - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 67 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C	SRP: SIM
CatMat: 304781 - PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:67 CM	Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:453204
	Lote/Item: /112
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.455
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.100.345/0001-07 * VENCEDOR *	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,88
Marca: VMP Fabricante: VMP Papeis para Embalagens Ltda Modelo: folha Descrição: Papel cartão (para cartaz), material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 67 cm		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AVENIDA INDUSTRIAL, 3
		Nome de Contato: JK DISTRIBUIDORA
		Telefone: (99) 98836-1097
		Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 1,88
Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo: CHAMBRIL Descrição: Papel cartão (para cartaz), material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 67 cm		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R SERGIPE, 557
		Telefone: (99) 5248-908

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para apoio aos circuitos de arte Edital 49/2022	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 50 CM, COR LILÁS, COMPRIMENTO 66 CM	SRP: NÃO
CatMat: 386006 - PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:LILÁS, COMPRIMENTO:66 CM	Identificação: Dispensa de Licitação N° 22/2022 / UASG: 158970
	Lote/Item: 24/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.973.182/0001-45 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRIMAVERA LTDA	R\$ 2,00
Marca: LIVRARIA PRIMAVERA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 50 CM, COR LILÁS, COMPRIMENTO 66 CM		
Estado: MT	Cidade: Primavera do Leste	Endereço: AV SAO JOAO, 291
		Telefone: (66) 3498-1495
		Email: livriaprimavera@terra.com.br



Item 54: Papel Crepom: tamanho: 0,48x2,00 metros. Cores variadas

Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Papel Crepom: tamanho: 0,48x2,00 metros. Cores variadas	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	Data: 24/05/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e didático de forma parcelada conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, mediante SRP, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Papel crepom - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Variada	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:985855
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 08:35
	Homologação: 13/06/2022 10:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.950
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,40
Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo: REIPEL Descrição: PAPEL CREPOM TIPO ITALIANO 48MM X 2M (1.450 UNIDADES AMARELO, 1.450 UNIDADES AZUL CLARO, 1.450 UNIDADES AZUL ESCURO, 1.450 UNIDADES BRANCO, 1.450 UNIDADES LARANJA, 1.450 UNIDADES MARROM, 1.450 UNIDADES PRETO, 1.450 UNIDADES ROSA, 1.450 UNIDADES VERDE CLARO, 1.450 UNIDADES VERDE ESCURO E 1.450 UNIDADES VERMELHO).		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
		Telefone: (21) 2516-4598
		Email: vipecml@gmail.com
24.561.535/0001-08	JB MAGALHAES - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,40
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: O MESMO Descrição: Papel crepom tipo italiano 48mm x 2m (1.450 unidades amarelo, 1.450 unidades azul claro, 1.450 unidades azul escuro, 1.450 unidades branco, 1.450 unidades laranja, 1.450 unidades marrom, 1.450 unidades preto, 1.450 unidades rosa, 1.450 unidades verde claro, 1.450 unidades verde escuro e 1.450 unidades vermelho).		
Estado: RJ	Cidade: Três Rios	Endereço: RUA CARMELITA DOS ANJOS, 67
		Telefone: (24) 8866-3898
		Email: magalhaesfarias@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	Data: 10/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria, armarinhos e tecidos para uso da Secretaria de Educação, escolas municipais e para uso das demais secretarias da administração municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Papel crepom - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Variada	Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:985473
	Lote/Item: /118
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/06/2022 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA		R\$ 4,00		
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: Descrição: Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Variada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA		R\$ 4,00		
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Variada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R HUMBERTO NOBILE, 75	(43) 3026-3001	diogoattisanosiqueira@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA	Data: 25/04/2022 14:00
Objeto: Eventual aquisição de Material Didático para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Cachoeira/AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel crepom - Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980283
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2022 18:07
	Homologação: 09/05/2022 16:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.208
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
12.284.753/0001-55 * VENCEDOR *	R AZEVEDO MARQUES LTDA		R\$ 2,90		
Marca: ARTFLOC Fabricante: ARTFLOC Modelo: PAPEL CREPO Descrição: Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R BASILICATA, 50	(92) 9322-0746	ram.servicosecomercioemgeral@gmail.com	
35.853.701/0001-58	3R COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E PAPELARIA LTDA		R\$ 3,30		
Marca: MOOPEL/NACIONAL Fabricante: MOOPEL Modelo: PAPEL CREPON Descrição: Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA ARMANDO FONTES, 210	(92) 8602-6822	comercioatacadista3r@gmail.com	
08.726.835/0001-35	M. DACIONY M. BARROSO		R\$ 4,00		
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: NACIONAL Descrição: Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Ipixuna	R JOSE RAIMUNDO MACIEL, 461	(92) 9307-5874	dmpedroso2000@gmail.com	



Item 55: Papel laminado: cores vivas e com brilho intenso; tamanho mínimo: 48 cm x 60 cm; Gramatura de 60gr/m²; Pct com 40 un. Cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 73,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 73,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,63

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Papel laminado: cores vivas e com brilho intenso; tamanho mínimo: 48 cm x 60 cm; Gramatura de 60gr/m²; Pct com 40 un. Cores variadas.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 25/03/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel laminado - Cor: Variada, Comprimento: 60 CM, Largura: 50 CM,	SRP: SIM
CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:50 CM	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:980403
	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2022 14:33
	Homologação: 18/05/2022 12:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 550
	Unidade: Pacote 40,00 FL
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 69,55
Marca: REALCE Fabricante: BRASILEIRO Modelo: PAPEL Descrição: Cor: Variada, Comprimento: 60 CM, Largura: 50 CM,		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 164	Nome de Contato: ALMEIDA	Telefone: (91) 2121-9000 Email: neobrsbelem@gmail.com
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 69,55
Marca: PAPEL LAMINADO Fabricante: diversos Modelo: NACIONAL Descrição: PAPEL LAMINADO		
Estado: PA Cidade: Santa Isabel do Pará Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248	Telefone: (91) 3238-9518	Email: acl.distribuidora2018@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	Data: 12/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material didático e de expediente para atender a Prefeitura Municipal de Pirapora.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel laminado - Cor: Variada 0, Comprimento: 60 NaN, Largura: 50 NaN,	SRP: SIM
CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:50 CM	Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:985023
	Lote/Item: /145
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 70,00
Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo: LAMINADO Descrição: Papel laminado grosso todas as cores 68x48cm. Pacote com 40 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Pará de Minas	R JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com	
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 72,80
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: Cor: Variada 0, Comprimento: 60 NaN, Largura: 50 Descrição: Cor: Variada 0, Comprimento: 60 NaN, Largura: 50 NaN,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233	(31) 3226-9678	contato.wmcomercio@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 79,95***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 26/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL LAMINADO 48X60CM COR VARIADA C/40FLS - PAPEL LAMINADO 48X60CM COR VARIADA C/40FLS	SRP: SIM
	Identificação: 00014522
	Lote/Item: 1/155
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
	Quantidade: 30
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.886.460/0001-80	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI					R\$ 79,95
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Presidente Epitácio	RUA ALVARO COELHO, 3-30	(18) 3281-1024	ec.brasil@hotmail.com		

Item 56: Papel Madeira: papel madeira convencional, na cor parda; em celulose vegetal; 80 g/m²; 66,0 x 99,0 cm; embalagem: pct 250 folhas.

Preço Estimado: R\$ 208,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 208,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,61

Quantidade	Descrição	Observação
380 Pacotes	Papel Madeira: papel madeira convencional, na cor parda; em celulose vegetal; 80 g/m ² ; 66,0 x 99,0 cm; embalagem: pct 250 folhas.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 193,33***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ
Objeto: Aquisição de papel kraft para embalar 66X96CM 80G PCT/250FLS (GRAFICA)
Descrição: PAPEL KRAFT - PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA
CatMat: 200595 - PAPEL KRAFT, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:80 G/M2, COMPRIMENTO:96 CM, LARGURA:66 CM, COR:PARDA

Data: 01/10/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 407/2022 / UASG: 153150
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Pacote 250,00 FL
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
47.114.783/0001-06 * VENCEDOR *	EVANDRO ARAUJO DOS SANTOS 13544526743	R\$ 193,33		
Marca: Próprio Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PROFESSOR CLEMENTE FERREIRA, 1199	Telefone: (0) 0 -	Email: evandroaraujo.jus@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 232,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria Geral do Exército
GRÁFICA DO EXÉRCITO
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de papéis..

Descrição: Papel kraft - Material: Celulose Vegetal 0, Gramatura: 80 NaN, Comprimento: 960 NaN, Largura: 660 NaN, Cor: Natural 0, Aplicação: Embalagens 0,
CatMat: 452770 - PAPEL KRAFT, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:80 G/M2, COMPRIMENTO:960 MM, LARGURA:660 MM, COR:NATURAL, APLICAÇÃO:EMBALAGENS

Data: 07/07/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160083
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/07/2022 13:58
Homologação: 18/07/2022 15:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Pacote 250,00 FL
UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00			
Marca: klabin Fabricante: klabin Modelo: klabin Descrição: PAPEL KRAFT NATURAL 80 GR 66X96CM LINHA COMERCIAL					
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: R 17, S/N	Nome de Contato: Willian	Telefone: (61) 99569-0161	Email: metacomercioservicos@gmail.com
27.327.858/0001-11 * VENCEDOR *	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 265,00			
Marca: NILPEL Fabricante: NILPEL Modelo: PAPEL Descrição: Papel Kraft natural, 80gr/m2, 66x96 cm. Linha Comercial. Pct com 250 folhas. MARCA/FABRICANTE: NILPEL					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST QUADRA 3 CONJUNTO C, 14	Telefone: (61) 9539-7220	Email: grafcpaper@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 10/11/2022 13:35
Objeto: Registro de Preços de Papel Semi-Kraft, Papel Alumínio e Filme em Polietileno.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL SEMI-KRAFT,FOLHA,80G/M2,(66X96)CM,NATURAL - PAPEL SEMI-KRAFT, COMPOSTO DE PAPEL KRAFT E APARAS DE PAPEL, EM FOLHA, PESANDO 80G/M2, MEDINDO (66X96)CM, NA COR NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 102201100592022OC00148
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: PACOTE 250,00 FOLHA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.331.317/0001-52 * VENCEDOR *	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 200,00
Marca: REI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL SEMI-KRAFT, COMPOSTO DE PAPEL KRAFT E APARAS DE PAPEL, EM FOLHA, PESANDO 80G/M2, MEDINDO (66X96)CM, NA COR NATURAL , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP Pedreira R ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60 Licitações (19) 3893-1580 delta.papeis@uol.com.br		

Item 57: Papel micro-ondulado: Dimensão: 50 x 80 cm. PACOTES com 10 unidades. Cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 43,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Papel micro-ondulado: Dimensão: 50 x 80 cm. PACOTES com 10 unidades. Cores variadas.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel recado - Papel microondulado, material celulose vegetal, gramatura 170, cores variadas, medindo aproximadamente, 80 de comprimento e 50 de largura. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980447
	Lote/Item: /231
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 08:39
	Homologação: 29/06/2022 13:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 384
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 59,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: 50X80. Descrição: Papel microondulado, material celulose vegetal, gramatura 170, cores variadas, medindo aproximadamente, 80 de comprimento e 50 de largura. (It em Exclusivo ME/EPP/MEI) Marca: VMP Modelo: 50X80. Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PA Belém AV DUQUE DE CAXIAS, 800 Lindailma (91) 3342-0803 licitacao@intertoncopiadores.com.br		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 60,00
Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo: FOLHA Descrição: Papel microondulado, material celulose vegetal, gramatura 170, cores variadas, medindo aproximadamente, 80 de comprimento e 50 de largura. (IT EM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
		Telefone: (91) 3216-0106
		Email: atlicitacao@globomail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Data: 06/09/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais pedagógicos e materiais de expediente	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL MICROONDULADO DIVERSAS CORES - PACOTE COM 10 UNIDADES - PAPEL MICROONDULADO DIVERSAS CORES - PACOTE COM 10 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 00010522
	Lote/Item: 1/152
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.014.298/0001-51	NATALINI & NATALINI LTDA	R\$ 33,94
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Barbosa	Endereço: AV DONA RICARDINA, 549

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Caeté/MG	Data: 08/03/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente em atendimento às demandas das diversas Secretarias Municipais, pelo período de 12 (doze) meses,	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Papel micro-ondulado medindo aproximadamente 50 x 80, pacote contendo 10 unidades, cores a serem def - Papel micro-ondulado medindo aproximadamente 50 x 80, pacote contendo 10 unidades, cores a serem def	SRP: SIM
	Identificação: 3312021
	Lote/Item: 22/18
	Ata: N/A
	Fonte: caete.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 36,60
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233	(31) 3226-9678	contato.wmcomercio@gmail.com

Item 58: Papel pardo: folha com dimensões aproximadas de 66cmX96cm, 70 g/m².

Preço Estimado: R\$ 2,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Papel pardo: folha com dimensões aproximadas de 66cmX96cm, 70 g/m².	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SUPERINT.NACIONAL DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR COORDENAÇÃO GERAL DE PATRIMONIO E LOGISTICA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de almoxarifado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, o qual pode ser acessado em www.previc.gov.br ou solicitado pelo e-mail previc.licitacao@previc.gov.br.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL EMBRULHO - PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO FOLHA, LARGURA 66 CM, COMPRIMENTO 96 CM, COR PARDA, GRAMATURA 90 G/M2, APLICAÇÃO EMBALAGEM	SRP: NÃO
CatMat: 293224 - PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL:KRAFT, APRESENTAÇÃO:FOLHA, LARGURA:66 CM, COMPRIMENTO:96 CM, COR:PARDA, GRAMATURA:90 G/M2, APLICAÇÃO:EMBALAGEM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 333005
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Folha
	UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.731.837/0001-40 ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI R\$ 2,00
* VENCEDOR *

Marca: REIPEL
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO FOLHA, LARGURA 66 CM, COMPRIMENTO 96 CM, COR PARDA, GRAMATURA 90 G/M2, APLICAÇÃO EMBALAGEM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SHCGN CR QUADRA 706/707 BLOCO H, SN	WAGNER	(61) 3347-2046	artstilopapelaria@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL PARDO - PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL SEMI-KRAFT, COMPRIMENTO 86 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA	SRP: NÃO
CatMat: 305269 - PAPEL PARDO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL:SEMI-KRAFT, COMPRIMENTO:86 CM, LARGURA:66 CM, COR:PARDA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295
	Lote/Item: 53/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.714.931/0001-02	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 3,00
* VENCEDOR *				
Marca: Araujo				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL SEMI-KRAFT, COMPRIMENTO 86 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Açailândia	R 26, 83/84	(99) 9171-1528	gilsonpires@live.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	Data:	15/06/2022 10:00
Objeto:	Aquisição de material didático e pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo no período pós Pandemia da Corona Vírus, para o Exercício Financeiro de 2022..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Papel Kraft - Papel Kraft Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 96 CM, Cor: Parda , Largura: 66 C	SRP:	SIM
CatMat:	200593 - PAPEL KRAFT, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:120 G/M2, COMPRIMENTO:96 CM, LARGURA:66 CM, COR:PARDA	Identificação:	NºPregão:72022 / UASG:980295
		Lote/Item:	/85
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	06/07/2022 12:36
		Homologação:	08/07/2022 10:31
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	Folha
		UF:	AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA		R\$ 3,72
Marca: OFFPAPER			
Fabricante: OFFPAPER			
Modelo: -			
Descrição: PAPEL MADEIRA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Beruri	RUA ORIEL PEREIRA, 10	(92) 9350-5785

05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA		R\$ 3,77
Marca: VMPPAPEIS			
Fabricante: VMPPAPEIS			
Modelo: -			
Descrição: PAPEL MADEIRA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
AM	Beruri	R DOM PEDRO PRIMEIRO,, 860	

Item 59: Pasta aba escolar: com aba, elástico fino ou grosso, em material plástico transparente, Formato aproximado 245x40x335. Cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 20,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,71

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Unidades	Pasta aba escolar: com aba, elástico fino ou grosso, em material plástico transparente, Formato aproximado 245x40x335. Cores variadas.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/12/2022 00:00



Órgão: PMSP

PMSP

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA CONFORME EDITAL Nº 2920-2020. LINK: <https://www.pmp.sp.gov.br/portal/portal.action?acao=detalheLicitacao> / https://my.sharepoint.com/:b/g/personal/mrfelipe_sme_prefeitura_sp_gov_br/Ed4wbMwZ_71LgXiypuX6ci0Bgm0Kafn0D73cEqW2PuNBA?e=MFs0kc

Identificação: Dispensa de Licitação nº 07/2020 / UASG: 926504

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 245MM, ALTURA 335 MM, COR PRETA, CAPACIDADE 100 SACOS PLÁSTICOS FL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2

Lote/Item: 26/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 402797 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:245 MM, ALTURA:335 MM, COR:PRETA, CAPACIDADE:100 SACOS PLÁSTICOS FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:PRENDEDOR INTERNO

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.708.626/0001-08 DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA R\$ 14,40
* VENCEDOR *

Marca: ACP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 245MM, ALTURA 335 MM, COR PRETA, CAPACIDADE 100 SACOS PLÁSTICOS FL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR INTERNO

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R FONTOURA XAVIER, 586 Nome de Contato: Lucas C. Telefone: (11) 3576-3756 Email: licitados@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Tribunal de Contas da União

Data: 15/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de escritório para o Tribunal de Contas da União, em Brasília-DF..

SRP: NÃO

Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico/Papelão Revestido Pvc, Tipo: Catálogo, Largura: 255 MM, Altura: 335 MM, Cor: Preta, Características Adicionais: 10 Sacos De 4 Furos, Características Adicionais 1: Visor Frontal Transparente,

Identificação: NºPregão:392022 / UASG:30001

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 429212 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO/PAPELÃO REVESTIDO PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:255 MM, ALTURA:335 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:10 SACOS DE 4 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:VISOR FRONTAL TRANSPARENTE

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.731.837/0001-40 ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI R\$ 19,30

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: ACP

Descrição: Pasta catálogo com visor externo, capa dura revestida em plástico na cor azul, medindo 250 mm x 335 mm, com no mínimo 50 envoltórios plástico s de 0,20 micron, com 4 parafusos de metal para prender os envoltórios plásticos.

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SHCGN CR QUADRA 706/707 BLOCO H, SN Nome de Contato: WAGNER Telefone: (61) 3347-2046 Email: artstilopapelaria@gmail.com

26.780.991/0001-66 JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100 R\$ 19,31
* VENCEDOR *

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: ACP

Descrição: Pasta catálogo com visor externo, capa dura revestida em plástico na cor azul, medindo 250 mm x 335 mm, com no mínimo 50 envoltórios plástico s de 0,20 micron, com 4 parafusos de metal para prender os envoltórios plásticos.

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: R QNL 12 CONJUNTO A, 03 Nome de Contato: JOSE ADAILTON Telefone: (61) 3964-8385 Email: jaascomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 28/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo tipo de Expediente e embalagens..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Papelão Revestido De Pvc, Altura: 335 MM, Capacidade: 50 Sacos Plásticos FL, Características Adicionais 2: 4 Colchetes, Cor: Preta, Tipo: Catálogo, Largura: 245 MM,	SRP: SIM
CatMat: 348958 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:245 MM, ALTURA:335 MM, COR:PRETA, CAPACIDADE:50 SACOS PLÁSTICOS FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:4 COLCHETES	Identificação: NºPregão:602022 / UASG:120628
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 15:35
	Homologação: 18/08/2022 15:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 689
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 20,00
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: COR PRETA Descrição: PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS - TAMANHO OFÍCIO - FORMATO: 255 X 339 MM - 4 PARAFUSOS DE METAL 25MM. NA COR PRETA.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148
		Telefone: (91) 3225-1673
		Email: marta@parainformatica.com.br
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo: 21/22 Descrição: PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R ESPERANTO, 537
		Telefone: (91) 3223-5729
		Email: ribeirodacruzlct@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 21/06/2022 09:00
Objeto: Processo 040-22245/2022; Registro de preço para aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Altura: 335 MM, Características Adicionais 1: 12 Divisórias, Fechamento Com Elástico, Cor: Variada, Tipo: Sanfonada, Largura: 245 MM,	SRP: SIM
CatMat: 417239 - PASTA ARQUIVO	Identificação: NºPregão:1172022 / UASG:980921
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2022 16:27
	Homologação: 01/08/2022 17:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 25,71
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: PASTA ARQUIVO Descrição: PASTA COM 12 DIVISÓRIAS, EM CORES VARIADAS, TRANSPARENTE, ACOMPANHA 12 ETIQUETAS PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICOS. FABRICADA EM POLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADO DE ESPESSURA 0,50 MM, TAMANHO 330 X 230 MM, COR TRANSPARENTE.		



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R CLIMERIO BENTO GONCALVES, 1298	Telefone: (86) 3222-2533	Email: ciacauditoria@gmail.com
---------------	---------------------	---	-----------------------------	-----------------------------------

41.472.655/0001-40 A . E . MENDES EIRELI R\$ 27,00

Marca: DELLO
Fabricante: DELLO
Modelo: LINE
Descrição: PASTA COM 12 DIVISÓRIAS, em cores variadas, transparente, acompanha 12 etiquetas para títulos, fechamento em elásticos. fabricada em polipropileno, tamanho aproximado de espessura 0,50 mm, tamanho 330 x 230 mm, cor transparente.

Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DE NAZARE, 328	Nome de Contato: Antonio Eduardo Mendes	Telefone: (98) 3221-7874	Email: livrariaeconomica@gmail.com
---------------	---------------------	-------------------------------	--	-----------------------------	---------------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 23,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	Data: 08/04/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços Corporativo para aquisição de Materiais de expediente, escritório e informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Revestido De Pvc , Tipo: Catálogo , Largura: 245 MM, Altura: 335 MM, Cor: Preta , Capacidade: 50 Sacos Plásticos FL, Características Adicionais 2: 4 Colchetes	SRP: SIM
CatMat: 348958 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:245 MM, ALTURA:335 MM, COR:PRETA, CAPACIDADE:50 SACOS PLÁSTICOS FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:4 COLCHETES	Identificação: NºPregão:182022 / UASG:982457
	Lote/Item: 11/120
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2022 12:49
	Homologação: 02/08/2022 16:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.037
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.667.433/0001-35 VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA R\$ 23,50
* VENCEDOR *

Marca: DAC.
Fabricante: DAC.
Modelo: COM 50 SACOS PLÁSTICOS
Descrição: PASTA CATÁLOGO - COM 50 SACOS PLÁSTICOS PARA PAPEL TAMANHO OFÍCIO, COM 0,10 OU 0,15 MICRAS. MARCA: DAC.

Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 3506	Nome de Contato: Vanessa	Telefone: (82) 3313-1020	Email: vanessatama@hotmail.com.com
---------------	-------------------	--	-----------------------------	-----------------------------	---------------------------------------

40.876.269/0001-50 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA R\$ 23,50

Marca: DAC
Fabricante: DAC
Modelo: PASTA CATÁLOGO 50 SACOS
Descrição: Pasta Arquivo Material: Papelão Revestido De Pvc , Tipo: Catálogo , Largura: 245 MM, Altura: 335 MM, Cor: Preta , Capacidade: 50 Sacos Plásticos F L, Características Adicionais 2: 4 Colchetes

Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com
---------------	----------------------	--	-----------------------------	---------------------------------------



Preço Estimado: R\$ 21,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,64

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	Pasta arquivo AZ: largura 285mm, altura 350mm, lombada 70 (lombo largo), cor preta/cinza	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 18,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ	Data: 21/10/2022 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de escritório, tendo em vista itens do Grupo 1 fracassado na sessão anterior do "Pregão Eletrônico SRP nº 011/2022", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Altura: 350 MM, Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 285 MM, Características Adicionais: Revestida Dentro E Fora De Plástico Duro/Acabamen-, Lombada: 70 MM, Prendedor Interno: Ferragem Removível	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:389335
CatMat: 237769 - PASTA ARQUIVO	Lote/Item: 2/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,90
Marca: FRAMA		
Fabricante: FRAMA		
Modelo: PASTA AZ		
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Altura: 350 MM, Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 285 MM, Características Adicionais: Revestida Dentro E Fora De Plástico Duro/Acabamen-, Lombada: 70 MM, Prendedor Interno: Ferragem Removível		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
	Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445
		Email: viva_distribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 20,41**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Duro , Altura: 350 MM, Características Adicionais 2: Prendedor E Alavanca Niquelada Com Alta Precisão , Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 285 MM, Lombada: 80 M	Identificação: NºPregão:662022 / UASG:453204
CatMat: 333768 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO DURO, TIPO:AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:80 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO	Lote/Item: /133
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.023
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,40
Marca: FRAMA		
Fabricante: FRAMA		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO DURO, TIPO: AZ, LARGURA: 285MM, ALTURA : 350 MM, COR: PRETA TIGRADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 2 : PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADO COM ALTA PRECISÃO. AMPLA CONCORRÊNCIA		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065
	Nome de Contato: COMERCIAL LIMA	Telefone: (99) 9203-4665
		Email: llgcomercio@outlook.com
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 20,41



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo: UNIDADE

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO DURO, TIPO: AZ, LARGURA: 285 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 80 MM, COR: PRETA TIGRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 : PREDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO

Estado:

MA

Cidade:

Imperatriz

Endereço:

RUA PARAIBA, 724

Telefone:

(99) 8168-9769 / (99) 8168-9769

Email:

duarte.distribuidora@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Data: 22/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de material de expediente, tais como: papéis, canetas, borrachas, grameadores, apagador, estiletes, cliques, giz, marcadores, tintas, entre outros..

Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:153052

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pasta arquivo - Altura: 350 NaN, Cor: Azul 0, Tipo: Az 0, Largura: 285 NaN, Características Adicionais: Revestida Dentro E Fora De Plástico Duro/Acabamen-

Adjudicação: 11/03/2022 16:37

Homologação: 23/08/2022 14:49

CatMat: 237767 - PASTA ARQUIVO, TIPO:AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:70 MM, COR:AZUL, PREDEDOR INTERNO:FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.560.857/0001-30

STOCK COMERCIAL LTDA

R\$ 19,90

* VENCEDOR *

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo: 320

Descrição: PASTA, ARQUIVO AZ, TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, LOMBO LARGO, COM ETIQUETA NO DORSO, MEDIDAS 320 X 285 X 70MM

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 68, 8

Nome de Contato:

Athilla

Telefone:

(69) 3096-9999

Email:

stockpapelaria@gmail.com

13.712.784/0001-22

GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 31,34

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: ACP

Descrição: PASTA, ARQUIVO AZ, TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, LOMBO LARGO, COM ETIQUETA NO DORSO, MEDIDAS 320 X 285 X 70MM

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

AV C-104, 487

Nome de Contato:

JULIANO RODRIGUES PIMENTA

Telefone:

(62) 3091-3344

Email:

goiaspaper@hotmail.com

Item 61: Pasta catálogo: Pasta com envelope plástico padrão ofício (245mmX340mm), com capa de papelão recoberto com plástico preto. 50 envelopes.

Preço Estimado: R\$ 23,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,42

Quantidade

Descrição

Observação

6.500 Unidades

Pasta catálogo: Pasta com envelope plástico padrão ofício (245mmX340mm), com capa de papelão recoberto com plástico preto. 50 envelopes.

Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,00



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSfZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrsgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSfZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrsgHU8nPtm6WA%253d%253d

123 / 192

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 14/10/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais didáticos para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Material: Papelão Revestido De Pvc, Altura: 335 MM, Capacidade: 50 Sacos Plásticos FL, Características Adicionais 2: 4 Colchetes, Cor: Preta, Tipo: Catálogo, Largura: 245 MM,	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:926938
CatMat: 348958 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:245 MM, ALTURA:335 MM, COR:PRETA, CAPACIDADE:50 SACOS PLÁSTICOS FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:4 COLCHETES	Lote/Item: 7/102
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.141
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 21,00
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: 0122.PT Descrição: Pasta catálogo, cor preta, com 50 envelopes plásticos, capa em PVC emborrachada e almofadada, com 4 parafusos de metal.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: RUA CONRADO KOHLS, 90
	Nome de Contato: Daniel	Telefone: (47) 3288-5800
	Email: licitacoes@boingcomercio.com.br	
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 21,00
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo: CHIES Descrição: Pasta catálogo, cor preta, com 50 envelopes plásticos, capa em PVC emborrachada e almofadada, com 4 parafusos de metal.		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R MARQUES DE CAXIAS, 233
	Nome de Contato: Amaury Luz Netto	Telefone: (21) 2233-8433
	Email: papvanmex@globo.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	Data: 10/10/2022 09:30
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Revestido De Pvc , Altura: 350 MM, Cor: Preta , Tipo: Catálogo , Largura: 255 MM, Características Adicionais: 50 Sacos De 4 Furos	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160218
CatMat: 284755 - PASTA ARQUIVO	Lote/Item: /108
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,00
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: 50 FOLHAS Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 330 MM, CAPACIDADE: 50 SACOS PLÁSTICOS FL - DAC		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148
	Telefone: (91) 3225-1673	Email: marta@parainformatica.com.br
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00



Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo: ATUAL

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 330 MM, CAPACIDADE: 50 SACOS PLÁSTICOS FL

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270

Telefone:

(91) 3223-3223

Email:

apolocomercial@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 03/10/2022 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de papelaria/expediente, para a manutenção das atividades das Secretarias e Departamentos Municipais, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1562022 / UASG:987489

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Confeção Pasta - Arquivo / Processo - PASTA CATÁLOGO - OFÍCIO/CAPA DURA COM 50 FOLHAS, 04 COLCHETES, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 18570 - CONFECCAO PASTA - ARQUIVO / PROCESSO

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PR

19.555.146/0001-21

2B DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 19,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "PASTA CATÁLOGO - OFÍCIO/CAPA DURA COM 50 FOLHAS, 04 COLCHETES, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO."

Estado:

SC

Cidade:

Santo Amaro da Imperatriz

Endereço:

R LAVINO VENTURA, 880

Telefone:

(48) 9143-1043

Email:

2bdistribuidorasc@gmail.com

08.831.603/0001-47

BELINKI & SOUZA LTDA

R\$ 19,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PASTA CATÁLOGO - OFÍCIO/CAPA DURA COM 50 FOLHAS, 04 COLCHETES, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO.

Estado:

PR

Cidade:

Francisco Beltrão

Endereço:

R TENENTE CAMARGO, 1015

Nome de Contato:

Paulo Rodrigo de Souza

Telefone:

(46) 3524-9076

Email:

centerbelfb@hotmail.com

07.299.558/0001-69

PAPERFLEX COMERCIAL LTDA

R\$ 33,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Confeção Pasta - Arquivo / Processo

Estado:

PR

Cidade:

Campo Mourão

Endereço:

R ROCHA POMBO, 2053

Nome de Contato:

Flávio

Telefone:

(44) 3016-2724

Email:

papirosvendas@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 21,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Pasta L: confeccionada em polipropileno. 0.15 mm; Formato: 210 mm X 297mm. Cor: transparente. Pct com 10 um.	Material para secretarias do Município

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 28/11/2022 10:00	
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: PASTA PLASTICA EM L FORMATO OFICIO SORTIDO. PACOTE COM 10 UNIDADES - PASTA PLASTICA EM L FORMATO OFICIO SORTIDO. PACOTE COM 10 UNIDADES	SRP: SIM	
	Identificação: 15067_0522022	
	Lote/Item: 132/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://comprasbr.com.br/	
	Quantidade: 500	
	Unidade: PCT	
	UF: MA	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.357.462/0001-17	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 26,91
* VENCEDOR *		
Marca: APP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: APP		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA DOUTOR AREA LEOA (ZONA SUL), 849
		Telefone: (86) 3303-7495
		Email: audicon_pi@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São João	Data: 14/06/2022 14:00	
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para atendimento das Secretarias de Administração, Saúde, Agricultura, Desenvolvimento Econômico e Promoção Social e Direitos Humanos.	Modalidade: Pregão Presencial	
Descrição: Pasta em L, tamanho ofício, em polipropileno, pacote com 10 und. - Pasta em L, tamanho ofício, em polipropileno, pacote com 10 und.	SRP: NÃO	
	Identificação: MDSJ-742022-Pregão Presencial	
	Lote/Item: 1/90	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: saojoaopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	
	Quantidade: 6	
	Unidade: UND	
	UF: PR	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 16,17
* VENCEDOR *		
Marca: DAC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: R CASTRO ALVES, 121
		Telefone: (46) 3536-3609
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 17,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: DAC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DAC
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015 Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza Telefone: (46) 3524-9076 Email: centerbelfb@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 20,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Nioaque/MS **Data:** 23/02/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE – MS **Modalidade:** Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 53
Descrição: PASTA TIPO L CRISTAL COM 10 UNIDADES - PASTA TIPO L CRISTAL COM 10 UNIDADES **Lote/Item:** 1/23
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_nioaque
Quantidade: 15
UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.576.895/0001-84 IRINEU VANCAN DOS SANTOS **R\$ 20,00**
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MS Cidade: Nioaque Endereço: AV VISCONDE DE TAUNAY, 299 Telefone: (67) 3236-1224

Item 63: Pasta com grampo: em papelão 240g, com trilho plástico, não aparente (interno), cor: azul escuro; 240 x 340 mm.

Preço Estimado: R\$ 3,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Unidades	Pasta com grampo: em papelão 240g, com trilho plástico, não aparente (interno), cor: azul escuro; 240 x 340 mm.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 3,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO PARA **Data:** 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para a Superintendência Estadual do IBGE no Pará. **Modalidade:** Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM,ALTURA 340 MM, COR VARIADA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM METÁLICA TIPO MOLA,GRAMATURA 480 G/M2 **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 114606
Lote/Item: 8/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100



CatMat: 320230 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO Prensado,
TIPO:CLASSIFICADORA, LARGURA:250 MM, ALTURA:340 MM, COR:VARIADA,
PRENDEDOR INTERNO:FERRAGEM METÁLICA TIPO MOLA, GRAMATURA:480
G/M2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.459.614/0001-90 COMERCIAL JR EIRELI R\$ 3,00
* VENCEDOR *

Marca: ICL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM,ALTURA 340 MM, COR VARIADA, PRENDEDOR INT
ERNO FERRAGEM METÁLICA TIPO MOLA,GRAMATURA 480 G/M2

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com
----------------------	-------------------------	--	---------------------------------	------------------------------------	---

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ªBrigada de Infantaria de Selva

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais de expediente e gráficos, visando atender as necessidades do Comando da 16ª Brigada de Infantaria de Selva..

Descrição: Pasta arquivo - Material: Papelão, Altura: 240 MM, Cor: Parda, Tipo: Caixa, Largura: 350 MM, Lombada: 140 MM,

CatMat: 467481 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO, TIPO:CAIXA, LARGURA:350 MM, ALTURA:240 MM, LOMBADA:140 MM, COR:PARDA

Data: 10/08/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:160537

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 190

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

37.722.924/0001-01 POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA R\$ 3,49
* VENCEDOR *

Marca: SOVEL

Fabricante: O MESMO

Modelo: 2022

Descrição: Pasta arquivo, material: papelão, tipo: caixa, largura: 350 mm, altura: 240 mm, lombada: 140 mm, cor: parda

Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: TV ADERSON DE MENEZES, 32	Telefone: (92) 8492-6659	Email: pycomercio@gmail.com
----------------------	--------------------------	---	------------------------------------	---------------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais de Expediente.

Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: papelão, tipo: caixa, largura: 350 mm, altura: 240 mm, lombada: 140 mm, cor: parda

CatMat: 467481 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO, TIPO:CAIXA, LARGURA:350 MM, ALTURA:240 MM, LOMBADA:140 MM, COR:PARDA

Data: 27/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:985787

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.594.116/0001-10	MARCOS BIZELLO			R\$ 3,59
* VENCEDOR *				
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: PASTA ARQUIVO Descrição: Pasta arquivo, material: papelão, tipo: caixa, largura: 350 mm, altura: 240 mm, lombada: 140 mm, cor: parda				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Pinhal Grande	R BENTO GONCALVES, 535	(55) 3278-1110	

39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA			R\$ 4,72
Marca: BOXSUL Fabricante: BOXSUL Modelo: BOXSUL Descrição: CONFORME EDITAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Passo de Torres	R JOAO PEDROSO, 184	(54) 9606-1779	

Item 64: Pasta classificadora tipo sanfonada: plástica, tamanho escritório, com elástico, cor cristal, acabamento transparente, com no mínimo 12 divisórias internas.

Preço Estimado: R\$ 29,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,32

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Unidades	Pasta classificadora tipo sanfonada: plástica, tamanho escritório, com elástico, cor cristal, acabamento transparente, com no mínimo 12 divisórias internas.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 33,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONS.REG.DE FISIO.TERAP.Ocupacional 4ª REGIÃO	Data: 12/05/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para possível aquisição de materiais de escritório.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Altura: 297 MM, Características Adicionais 1: 12 Divisões, Fechamento Com Elástico , Cor: Incolor , Tipo: Sanfonada , Largura: 210 MM, Tamanho: A4	SRP: SIM
CatMat: 310751 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:SANFONADA, LARGURA:210 MM, ALTURA:297 MM, COR:INCOLOR, TAMANHO:A4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:12 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:389103
	Lote/Item: 3/19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2022 12:52
	Homologação: 18/05/2022 13:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 33,78
* VENCEDOR *				
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: Pasta arquivo, material plástico, tipo sanfonada, largura 210 mm, altura 297 mm, cor incolor, tamanho A4, características adicionais com 12 divisões, fechamento com elástico. CATMAT: 310751				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DOS MARIAS, 52	(31) 2557-5051	vilmarfs@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 23,80



Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	Data: 04/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente I: Itens Diversos como materiais complementares para a Unidade Neuro Músculo Esquelético, Comunicação, Gerencia de Ensino e Pesquisa, Unidade de Administração de Pessoal, Contas Médicas, SAME e outras unidades de apoio e Assistência Hospitalar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Pvc , Altura: 320 MM, Cor: Fumê , Tipo: Sanfonada , Largura: 240 MM, Tamanho: A4 , Características Adicionais: 12 Divisões Com Abas E Elástico	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:155901
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
CatMat: 284918 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PVC, TIPO:SANFONADA, LARGURA:240 MM, ALTURA:320 MM, COR:FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO:A4	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 23,80
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: FUME Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA 240 MM, ALTURA 320 MM, COR: FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO A4		
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone: (51) 9546-5658
		Email: eduardoerberb@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 29,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	Data: 08/12/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO E AÇÕES SÓCIOEDUCACIONAIS DO CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: PASTA SANFONADA OFÍCIO C/ 12 DIVISÓRIAS - PASTA SANFONADA OFÍCIO C/ 12 DIVISÓRIAS	Identificação: 00012022
	Lote/Item: 1/243
	Ata: N/A
	Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 29,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R TRISTAO DE CASTRO, 700
		Telefone: (34) 3332-3855
		Email: papelcartaz@netsite.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 30/11/2022 14:00
Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material didático pedagógico, para atender as necessidades da administração Município de São Bernardo/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Pasta sanfonada com 12 divisórias - Pasta sanfonada com 12 divisórias	Identificação: 15179_0562022



Lote/Item: 119/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 700

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.822.342/0001-22 A M SERVICE LTDA R\$ 30,00
* VENCEDOR *

Marca: TILIBRA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TILIBRA

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MA Pinheiro RUA LUIS DOMINGUES, 1018 (98) 9944-0506 / (98) 3381-2502 hsconsultoria-pho@hotmail.com

Item 65: Pasta de papelão: com aba, com elástico, plastificada, vincada; 350 x 240 mm, cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 6,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Unidades	Pasta de papelão: com aba, com elástico, plastificada, vincada; 350 x 240 mm, cores variadas.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

Data: 19/08/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente e escritório, com a finalidade de atender as demandas do Conselho Federal de Psicologia - CFP, conforme as condições especificadas no Termo de Referência, Anexo I deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:389476

Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: papelão, tipo: caixa, largura: 350 mm, altura: 240 mm, lombada: 140 mm, cor: parda

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 467481 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO, TIPO:CAIXA, LARGURA:350 MM, ALTURA:240 MM, LOMBADA:140 MM, COR:PARDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.934.475/0001-95 CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA R\$ 4,70
* VENCEDOR *

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo: HP

Descrição: "ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO MEDIDAS 375 X 245 X 140 MM."

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
DF Brasília Q SCSV QUADRA 1 CONJUNTO 7, 10 (61) 9134-1379 naneluz1506@gmail.com

16.731.837/0001-40 ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI R\$ 4,98

Marca: HP33

Fabricante: HP33

Modelo: Pasta arquivo

Descrição: Pasta arquivo, material: papelão, tipo: caixa, largura: 350 mm, altura: 240 mm, lombada: 140 mm, cor: parda

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
DF Brasília ST SHCGN CR QUADRA 706/707 BLOCO H, SN WAGNER (61) 3347-2046 artstilopapelaria@gmail.com



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjQpWcFDXvkrSQHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjQpWcFDXvkrSQHU8nPtm6WA%253d%253d>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia	Data: 09/08/2022 10:00
Objeto: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição eventual de MATERIAL DE EXPEDIENTE, ACONDICIONAMENTO, EMBALAGEM E SINALIZAÇÃO, visando suprir as necessidades da Justiça Eleitoral de Rondônia, nos termos e condições estabelecidos no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Papelão, Altura: 240 MM, Cor: Parda, Tipo: Caixa, Largura: 350 MM, Lombada: 140 MM,	SRP: SIM
CatMat: 467481 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO, TIPO:CAIXA, LARGURA:350 MM, ALTURA:240 MM, LOMBADA:140 MM, COR:PARDA	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:70024
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.220.850/0001-82 * VENCEDOR *	PONDERE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,75
Marca: E3 EMBALAGENS Fabricante: E3 EMBALAGENS Modelo: CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO Descrição: Material: Papelão, Altura: 240 MM, Cor: Parda, Tipo: Caixa, Largura: 350 MM, Lombada: 140 MM,		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV UBIRAJARA ZACHARIAS, 129
		Telefone: (34) 3211-3177
		Email: orgcontabilalternativa@gmail.com
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: frama Fabricante: frama Modelo: frama Descrição: Caixa Arquivo morto, confeccionada em papelão ondulado, onda tipo B, com impressão, medidas aproximadas 350 x 140 x 240mm, cor parda (Cód. 467481). Marca Frama		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R 05, LOTE, 22
		Telefone: (61) 3254-9322
		Email: riquelvendas@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 03/06/2022 10:30
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Papelão, Tipo: Caixa, Largura: 350 MM, Altura: 240 MM, Lombada: 140 MM, Cor: Parda,	SRP: SIM
CatMat: 467481 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO, TIPO:CAIXA, LARGURA:350 MM, ALTURA:240 MM, LOMBADA:140 MM, COR:PARDA	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980162
	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2022 10:40
	Homologação: 07/07/2022 17:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.300
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,49
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: UND Descrição: PASTA PAPELÃO COM FERRO		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917
		Telefone: (99) 3524-0763/ (99) 9122-8273
		Email: rclsoares@outlook.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.707.214/0001-42 MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA

R\$ 9,20

Marca: DAC
 Fabricante: DAC
 Modelo: DAC
 Descrição: PASTA PAPELÃO COM FERRO

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: R SIMPLICIO MOREIRA, 1478 Telefone: (99) 8112-1515 Email: magazineimperatrizltda@hotmail.com

Item 66: Pasta com elástico em polionda: Cor azul. Formato aproximado: 340 x 245 x 35mm.

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Pasta com elástico em polionda: Cor azul. Formato aproximado: 340 x 245 x 35mm.	Material para secretarias do Município

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

Data: 08/12/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO E AÇÕES SÓCIOEDUCACIONAIS DO CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00012022

Lote/Item: 1/242

Ata: N/A

Descrição: PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO - 30 À 35 MM - PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO - 30 À 35 MM

Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 1.012

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 6,25

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Uberaba Endereço: R TRISTAO DE CASTRO, 700 Telefone: (34) 3332-3855 Email: papelcartaz@netsite.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
 ASSISTENCIA SOCIAL
 Prefeitura Municipal de Anhumas/SP

Data: 26/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O FUNDO SOCIAL

Identificação: 21112022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Descrição: PASTA POLIONDA 35 MM - PASTA POLIONDA 35 MM

Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 15

Unidade: C,P

UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.559.837/0001-09 ELIANE QUEROBIM TETE ARAUJO
* VENCEDOR *

R\$ 7,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Anhumas Endereço: RUA DOMINGOS FERREIRA DE MEDEIROS, 575 Telefone: (18) 3286-1127 / (18) 3286-1127 / (18) 3286-1127 Email: escritorioanhumas@ig.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DA ADMIMINISTRAÇÃO
Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP

Data: 23/02/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, DE
ESCRITÓRIO E DE EXPEDIENTE QUE IRÃO ATENDER AS NECESSIDADES DE
SUPRIMENTO DE ESTOQUE DE CONSUMO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1312022

Lote/Item: 184/1

Ata: N/A

Descrição: PASTA POLIONDA OFÍCIO 245 x 335 x 35 mm - PASTA POLIONDA OFÍCIO 245
x 335 x 35 mmFonte: 54.232.53.116/pronimtb/index.asp?
acao=1&item=2

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.354.092/0001-04 BALIPA - PAPELARIA E PRESENTES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 5,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Mirassol Endereço: R SANTO ANTONIO, 23-09 Telefone: (17) 3243-7020 Email: ecmazocato@ecmazocato.com.br

02.197.874/0001-06 AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA

R\$ 5,10

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Fernandópolis Endereço: R SAO PAULO, 2106 Nome de Contato: Cleunice Telefone: (17) 3462-1511 Email: compras@papelariaaquarius.com.br

30.969.769/0001-83 B. G. DISTRIBUIDORA E SOLUCOES LTDA

R\$ 5,15

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Potirendaba Endereço: R GERACINO MONTANARI, 49 Telefone: (17) 9712-8003 Email: bg.distribuidora2018@gmail.com

Item 67: Pasta suspensa: em papel cartão marmorizado e plastificado; 330g/m². Lombada em V; visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.

Preço Estimado: R\$ 5,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Pasta suspensa: em papel cartão marmorizado e plastificado; 330g/m². Lombada em V; visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	Material para secretarias do Município



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	Data: 22/07/2022 08:41
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Marmorizado , Tipo: Suspensa , Largura: 240 MM, Altura: 360 MM, Prendedor Interno: Ganchos Plásticos , Gramatura: 330 G/M2, Características Adicionais 1: Visor E Fenda Para Porta-Etiqueta Plastificada	SRP: SIM
CatMat: 291711 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTÃO MARMORIZADO, TIPO:SUSPENSA, LARGURA:240 MM, ALTURA:360 MM, PRENDEDOR INTERNO:GANCHOS PLÁSTICOS, GRAMATURA:330 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:VISOR E FENDA PARA PORTA-ETIQUETA PLASTIFICADA	Identificação: N°Pregão:1042022 / UASG:928285
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,50
Marca: Thur Fabricante: Thur Modelo: 76547 / Pasta suspensa (gram 330g/m2, espessura 0, Descrição: 76547 / Pasta suspensa (gram 330g/m2, espessura 0,30mm) Pasta suspensa, em papel cartão marmorizado e plastificado, gramatura mínima de 330g/m², com quatro ponteiros plásticas, reforçada com aro de metal em toda sua extensão, ponteiros fixadas com ilhós, medindo 361 mm X 240mm, acompanha um visor transparente, uma etiqueta branca e um grampo plástico (trilho).		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R RAUL POMPEIA, 831
Nome de Contato: EVANDRO	Telefone: (41) 3149-1838	Email: evandro.mapu@gmail.com
82.323.965/0001-80	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA	R\$ 2,50
Marca: icl Fabricante: icl Modelo: suspensa Descrição: Pasta suspensa plastificada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R FREI GASPAR DA MADRE DE DEUS, 101
Nome de Contato: Itamar	Telefone: (41) 3016-2232	Email: leosom@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSERH/HCG/GO	Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de uso contínuo do Material de Expediente (tinta para carimbo, grampeador, pastas e outros) utilizados para o desempenho de atividades administrativas e assistenciais no Hospital das Clínicas da UFG/EBSERH..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Marmorizado , Gramatura: 330 G/M2, Altura: 360 MM, Características Adicionais 1: Visor E Fenda Para Porta-Etiqueta Plastificada , Tipo: Suspensa , Largura: 240 MM, Prendedor Interno: Ganchos Plásticos	SRP: NÃO
CatMat: 291711 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTÃO MARMORIZADO, TIPO:SUSPENSA, LARGURA:240 MM, ALTURA:360 MM, PRENDEDOR INTERNO:GANCHOS PLÁSTICOS, GRAMATURA:330 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:VISOR E FENDA PARA PORTA-ETIQUETA PLASTIFICADA	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:155904
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,05
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTAO MARMORIZADO, TIPO:SUSPENSA, LARGURA:240 MM, ALTURA:360 MM, PRENDEDOR INTERNO:GANCHOS PLASTICOS, GRAMATURA:330 G/M2, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1:VISOR E FENDA PARA PORTA-ETIQUETA PLASTIFICADA		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV C-104, 487	JULIANO RODRIGUES PIMENTA	(62) 3091-3344	goiaspaper@hotmail.com	
05.891.838/0001-36		AMPLA COMERCIAL EIRELI			R\$ 5,40	
Marca: Frama Fabricante: Frama Modelo: Frama Descrição: PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTAO MARMORIZADO, TIPO: SUSPensa, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 360 MM, PRENDADOR INTERNO: GANCHOS PLASTICOS, GRAMATURA: 330 G/M2, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1: VISOR E FENDA PARA PORTA-ETIQUETA PLASTIFICADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	Data: 11/08/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Escritório para a Administração Municipal	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA, 330 GRS, PLASTIFICADA - PASTA SUSPensa, MARMORIZADA, 330 GRS, PLASTIFICADA	SRP: SIM
	Identificação: 302022
	Lote/Item: 176/18293
	Ata: N/A
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNI - UNIDADE
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.277.920/0001-63		FOTOGRAFICA SUACUI LIMITADA			R\$ 8,40	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA, 330 GRS, PLASTIFICADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Santa Maria do Suaçuí	PC JUCA LOPES, 28	(33) 3431-1387	ecentral@uaivip.com.br		

Item 68: Percevejo latonado: Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, 8 mm, Unidade de Fornecimento: cx 100 un.

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	Percevejo latonado: Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, 8 mm, Unidade de Fornecimento: cx 100 un.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo FUNDAÇÃO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE BARUERI	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Escritório para a Área Administrativa e Pedagógica da FIEB, conforme exigências, quantidades estimadas e demais especificações contidas no presente Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:926656
	Lote/Item: /23



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSfZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSfZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Percevejo - Percevejo Material: Metal , Tamanho: 10 MM, Tratamento Superficial: Latonado

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100 UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 5,80
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: PERCEVEJO - material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 10mm, caixa com 100 peças. Pedido mínimo: 10 Caixas		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: ALAMEDA CINCO, 522
		Telefone: (11) 5944-7857
		Email: lilisouzaalvesalves@gmail.com
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 5,84
* VENCEDOR *		
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: PERCEVEJO - material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 10mm, caixa com 100 peças. Pedido mínimo: 10 Caixas		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV MONTEMAGNO, 1127
		Telefone: (11) 2672-3263
		Email: atitude@atitudecomercial.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 19/10/2022 13:05
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para serem usados na Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, Praça de Esportes de Campo Belo e Bibliotecas Públicas Municipais, através do Sistema Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Percevejo - Percevejo Material: Arame E Chapa De Aço , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: 10 , Características Adicionais: Tratamento Anti-Ferrugem	SRP: SIM
CatMat: 486497 - PERCEVEJO	Identificação: NºPregão:1672022 / UASG:984223
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.616.581/0001-56	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: Percevejo Material: Arame E Chapa De Aço , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: 10 , Características Adicionais: Tratamento Anti-Ferrugem		
Estado: MG	Cidade: Campo Belo	Endereço: AV AFONSO PENA, 134
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,20
Marca: 6.0000 Fabricante: LEONORA Modelo: LATONADO Descrição: Percevejo - tamanho 10mm, material metal dourado, tratamento superficial latonado, caixa com 100 unidades		
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: R JUREMA, 1621
		Nome de Contato: MARCELO
		Telefone: (37) 3237-1276
		Email: licita@aliancacomercio.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	Data: 03/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais didáticos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Percevejo - Material: Arame E Chapa De Aço, Tamanho: 10, Características Adicionais: Tratamento Anti-Ferrugem, Tratamento Superficial: Latonado,	SRP: NÃO
CatMat: 486497 - PERCEVEJO	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980809
	Lote/Item: /116
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.972.435/0001-36 * VENCEDOR *	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,22
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: PERCEVEJO LATONADO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. Marca de referência: ACC, equivalente ou de melhor qualidade.		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: R MARCOS JOSE DE LEO, 583
	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

Item 69: Perfurador de papel (grande): perfurador manual, em ferro fundido, distância entre furos de 80mm, perfuração até 100 folhas de papel 75g/m².

Preço Estimado: R\$ 303,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 303,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 303,19

Quantidade	Descrição	Observação
204 Unidades	Perfurador de papel (grande): perfurador manual, em ferro fundido, distância entre furos de 80mm, perfuração até 100 folhas de papel 75g/m².	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 303,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	Data: 06/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Grande , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 100 FL, Funcionamento: Manual	SRP: NÃO
CatMat: 235272 - PERFURADOR PAPEL	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:926726
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 303,40
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: CAVIA Descrição: Perfurador de papel com capacidade para 100 folhas		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV C-104, 487
	Nome de Contato: JULIANO RODRIGUES PIMENTA	Telefone: (62) 3091-3344
		Email: goiaspaper@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 303,43
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: 100FLS Descrição: Perfurador de papel com capacidade para 100 folhas		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 68, 8
Nome de Contato: Athilla	Telefone: (69) 3096-9999	Email: stockpapelaria@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 279,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	Data: 12/07/2022 08:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de tonner e material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Grande , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 100 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Pino Vazador Aço Temperado, Alavanca E Haste Aço	SRP: NÃO
CatMat: 320678 - PERFURADOR PAPEL	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:925543
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 12:58
	Homologação: 15/08/2022 11:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 244,50
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: PERFURADOR 100 FLS Descrição: Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Grande , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 100 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Pino Vazador Aço Temperado, Alavanca E Haste Aço		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 250,00
Marca: cavia Fabricante: cavia Modelo: cavia Descrição: Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Grande , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 100 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Pino Vazador Aço Temperado, Alavanca E Haste Aço		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R VISCONDE DE OURO PRETO, 71
Nome de Contato:	Telefone: (81) 3441-0330	Email: bmlcomercial@hotmail.com
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 342,90
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: Perfurador de Papel para 100 folhas, corpo metálico Descrição: Perfurador de Papel para 100 folhas, corpo metálico na cor preto fosco inclui dois refis para base de perfurações e duas lâminas régua de marcação para diferentes tamanhos de papel trava de segurança dimensões do perfurador:27 x 14 x 12cm (c x l x a)		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045
Nome de Contato:	Telefone: (84) 3206-0234	Email: escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Finais R\$ 327,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ	Data: 31/03/2022 09:00
---	-------------------------------



Objeto: Aquisição de Material de Expediente afim de atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..

Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Grande , Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Pino Vazador Aço Temperado, Alavanca E Haste Aço , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 100 F

CatMat: 320678 - PERFURADOR PAPEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:980391

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2022 08:08

Homologação: 07/04/2022 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
12.773.028/0001-40 * VENCEDOR *	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	R\$ 179,06			
Marca: JOCCAR Fabricante: JOCCAR Modelo: JOCCAR Descrição: Perfurador de papel grande pra até 100 folhas					
Estado: PA	Cidade: Nova Esperança do Piriá	Endereço: R Joao Paulo II, sn	Telefone: (91) 8404-4211	Email: adrianopiria@hotmail.com	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 475,00			
Marca: CAVIA Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Grande , Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Pino Vazador Aço Temperado, Alavanca E Haste Aço , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 100 F					
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Nome de Contato: Lazaro Bezerra	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com

Item 70: Perfurador de papel (médio): perfurador manual perfurar até 60 folhas de papel 75g/m²;distância dos furos: 80mm.

Preço Estimado: R\$ 163,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 163,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,27

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Perfurador de papel (médio): perfurador manual perfurar até 60 folhas de papel 75g/m ² ;distância dos furos: 80mm.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 176,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/Ce.

Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Médio , Tratamento Superficial: Niquelado , Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionamento: Manual , Quantidade Furos: 2 U

CatMat: 284574 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:60 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, QUANTIDADE FUROS:2 UN

Data: 26/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:803022022 / UASG:981373

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 170,00
* VENCEDOR *		
Marca: ONDA PRO Fabricante: ONDA PRO Modelo: ONDA PRO Descrição: Descrição: Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Médio , Tratamento Superficial: Niquelado , Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionamento: Manual , Quantidade Furos: 2 U		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R ASSUNCAO, 413
		Telefone:
		(85) 3453-7404
		Email:
		suprimax@hotmail.com

19.255.771/0001-58	T PINHEIRO PAIVA EIRELI	R\$ 179,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: X Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 60 FOLHAS FERRO NA COR CINZA – Especificações: perfurador de metal com base plástica antideslizante, pintura eletro estática, com capacidade para perfurar 60 folhas, com 02 (dois) furos. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO. Prazo de entrega: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA (CONFORME EDITAL). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos medicamentos, inclusive a margem de lucro.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Senador Pompeu	AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, 258
		Telefone:
		(85) 9652-5364
		Email:
		vpcontabilidade@hotmail.com

13.592.930/0001-23	ANDRE SANTOS DA SILVA	R\$ 180,00
Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo: jogar Descrição: Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Médio , Tratamento Superficial: Niquelado , Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionamento: Manual , Quantidade Furos: 2 U		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R JURIBEBA, 3074
		Telefone:
		(85) 9953-6079/ (85) 8848-7095

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 151,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO SUL	Data: 16/08/2022 13:30
Objeto: Registro de preços destinado a aquisição de materiais de expediente e papelaria, tais como agenda, papel, clips, pastas, tesouras, grameadores, pilhas e baterias, telefones e outros, a fim de atender as necessidades dos setores administrativos e legislativos da Câmara de Vereadores de São Francisco do Sul durante o exercício de 2022/2023, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Metal , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo: Médio , Funcionamento: Manual , Tratamento Superficial: Niquelado , Capacidade Perfuração: 60 F	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:928612
	Lote/Item: 5/23
CatMat: 284574 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:60 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, QUANTIDADE FUROS:2 UN	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 151,47
* VENCEDOR *		
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LO101-988 Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUROS, EM METAL COM BASE DE BORRACHA, FFUNIONAMENTO MANUAL COM ALAVANCA, CAPACIDADE DE PER FURAR ATÉ 60 FOLHAS POR VEZ.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	R IRMAO FRANCISCO, 55
		Nome de Contato:
		EDUARDO
		Telefone:
		(51) 3093-1015
		Email:
		erb@erbdistribuidora.com.br



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 162,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, pen drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Perfurador papel - Material: Aço Prata, Tipo: Médio, Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionamento: Manual, Características Adicionais: Base Em Plástico E Alavanca Em Ferro Fundido,	SRP: SIM
CatMat: 292521 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:AÇO PRATA, TIPO:MÉDIO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:60 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE EM PLÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:927495
	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 154,00
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: MAXPRINT Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 60 FL.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
		Telefone: (91) 3212-1231
		Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI	R\$ 170,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PF60 Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 60 FL.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: AV ANHANGUERA, 110
		Telefone: (63) 9281-1141
		Email: trilhadasletras@hotmail.com

Item 71: Pincel atômico: com corpo anatômico, plastico, tampa removível, recarregável com tinta lavável, atóxica. Carga nas cores: preta, vermelho e azul, ponta grossa(8,0 mm). Cx com 12 un.

Preço Estimado: R\$ 74,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,74

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	Pincel atômico: com corpo anatômico, plastico, tampa removível, recarregável com tinta lavável, atóxica. Carga nas cores: preta, vermelho e azul, ponta grossa(8,0 mm). Cx com 12 un.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande	Data: 24/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais que visam atender as necessidades da Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio do Campus Picuí e demais Campus..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel Atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável	SRP: SIM
CatMat: 202036 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:AZUL	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:158281
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PB



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI				R\$ 80,00
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: MARCADOR Descrição: Pilot cor azul recarregável para Aplicação: Quadro Branco					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AV DOIS DE FEVEREIRO, 943	HENRIQUE	(83) 3223-8506	hccomercio@outlook.com

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA				R\$ 100,00
* VENCEDOR *					
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: cor azul recarregável p/ Aplicação: Quadro Branco Descrição: Pilot cor azul recarregável para Aplicação: Quadro Branco MARCA: BRW VALOR UNITÁRIO: 100,00 VALOR TOTAL: 20.000,00					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Palmeira dos Índios	RUA COSTA R, 132	(82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000	gestaodeprocessos@dcampos.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 25/03/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel atômico - Material: Plástico Rígido, Tipo Ponta: Feltro, Tipo Carga: Recarregável, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada,	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:980403
	Lote/Item: /126
	Ata: Link Ata
CatMat: 432764 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	Adjudicação: 16/05/2022 14:34
	Homologação: 18/05/2022 13:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 850
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA				R\$ 61,33
* VENCEDOR *					
Marca: JOCAR Fabricante: BRASILEIRO Modelo: PINCEL Descrição: Tamanho: Palito, Modelo: Aaa, Sistema Eletroquímico: Lithium, Tensão Nominal: 1,5 V,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 164	ALMEIDA	(91) 2121-9000	neobrsbelem@gmail.com

18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI				R\$ 61,33
Marca: PINCEL ATOMICO AZUL Fabricante: TILIBRA Modelo: NACIONAL Descrição: PINCEL ATOMICO AZUL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santa Isabel do Pará	R FRANCISCO AMANCIO, 1248	(91) 3238-9518	acl.distribuidora2018@gmail.com	

22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 100,00
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: NACIONAL Descrição: PINCEL ATOMICO AZUL Especificação : cx c/ 12 unidades					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	VL ABELARDO CONDURU, 30	CLISTENES	(91) 8354-9944/ (91) 3230-1983	diamondservicossac@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO	Data: 27/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, ESCOLAS E PROGRAMAS SOCIAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PINCEL ATOMICO 1100 P CORES VARIADAS CX C/12 - PINCEL ATOMICO 1100 P CORES VARIADAS CX C/12	SRP: SIM
	Identificação: 582022
	Lote/Item: 94/16712
	Ata: N/A
	Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: CX - Caixa
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.073.671/0001-52 * VENCEDOR *	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PINCEL ATOMICO 1100 P CORES VARIADAS CX C/12 Estado: MG Cidade: Nanuque Endereço: AV SANTOS DUMONT, 223		

Item 72: Pincel chato nº 24: para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, cerdas sintéticas, formato chato, cabo de madeira longo, virola de alumínio.

Preço Estimado: R\$ 22,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Pincel chato nº 24: para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, cerdas sintéticas, formato chato, cabo de madeira longo, virola de alumínio.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Materiais de restauro de livros para aulas do Curso de Biblioteconomia.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 24	SRP: NÃO
CatMat: 204777 - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO PONTA:CHATO, MATERIAL CERDA:NÁILON, TAMANHO:24	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54215/2022 / UASG: 153114
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.563.868/0010-04 * VENCEDOR *	BELLER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 21,50
Marca: n/i Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 24		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Porto Alegre	R LAURO MULLER, 860	(51) 3061-1030/ (51) 9878-2146	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	Data: 18/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição eventual de tintas e correlatos, segundo as necessidades da administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel Desenho - Pincel Desenho Tipo Ponta: Chato , Tamanho: 24 , Material Cabo: Madeira , Material Cerda: Pelo Orelha De Boi	SRP: SIM
CatMat: 392253 - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO PONTA:CHATO, MATERIAL CERDA:PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO:24	Identificação: N°Pregão:2282021 / UASG:984625
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2022 12:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 145
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.145.640/0001-88 * VENCEDOR *	COMERCIAL BARROS GV LTDA			R\$ 20,85
Marca: CONDOR	Fabricante: CONDOR			
Modelo: CONDOR	Descrição: PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTISTICA N. 24, COM CERDAS DE NYLON.			
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: R RANULFO ALVARES, 970	Nome de Contato: Gerson de Freitas Barros	Telefone: (33) 8802-0982
				Email: barrosgv@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC	Data: 16/11/2022 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAIS DE ARTESANATO, PARA AS AULAS MINISTRADAS NO CRAS E NA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM DA SERRA - SC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PINCEL CABO VERMELHO CERDA MACIA N 24, 22, 18, 10, 12, 4, 6, 8, 0.PINCEL CABO - PINCEL CABO VERMELHO CERDA MACIA N 24, 22, 18, 10, 12, 4, 6, 8, 0.PINCEL CABO	SRP: SIM
	Identificação: 14638_0062022
	Lote/Item: 112/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 350
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.937.672/0001-41 * VENCEDOR *	EONIX COMERCIAL EIRELI			R\$ 23,00
Marca: CONDOR	Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: CONDOR	Descrição: Descrição não informada			
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: RUA JOAO ADALGISIO PHILIPPI, 570	Nome de Contato: EVANDRO	Telefone: (48) 3094-7211
				Email: evandro.eonix@hotmail.com
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA			R\$ 24,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Orleans Endereço: RUA XV DE NOVEMBRO, 31 Telefone: (48) 3466-2769 Email: suporte@ancs.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FED-CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CASA BRANCA - SP

Data: 19/05/2022 12:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA PROGRAMA DE OFICINAS TERAPÊUTICA (POT) COM ENTREGA IMEDIATA

Identificação: OC: 090033000012022OC00003

Lote/Item: 1/5

Descrição: PINCEL PARA PINTURA,CERDA SINTETICA,CABO LONGO,CHATO,NR.24 - PINCEL PARA PINTURA, COM PELO DE CERDAS SINTETICA, VIROLA METALICA, CABO LONGO EM MADEIRA, NO FORMATO CHATO, NUMERO. 24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.708.626/0001-08 DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 22,69

Marca: win paper

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PINCEL PARA PINTURA, COM PELO DE CERDAS SINTETICA, VIROLA METALICA, CABO LONGO EM MADEIRA, NO FORMATO CHATO, NUMERO. 24

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R FONTOURA XAVIER, 586 Nome de Contato: Lucas C. Telefone: (11) 3576-3756 Email: licitados@hotmail.com

Item 73: Pincel redondo nº 4: cerdas em pelo animal. Cabo de madeira; virola de alumínio; formato redondo.

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Quantidade	Descrição	Observação
6.200 Unidades	Pincel redondo nº 4: cerdas em pelo animal. Cabo de madeira; virola de alumínio; formato redondo.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira de Rondônia/6º BIS

Data: 20/04/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Consumo do Almoarifado do Cmdo Fron RO/6º BIS, para atender as necessidades do 6º Batalhão de Infantaria de Selva e o 1º Pelotão Especial de Fronteira/RO. Pregão Eletrônico SRP 02/2022. (pregão complementar)..

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160346

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2022 17:28

Homologação: 18/05/2022 10:20

Descrição: Pincel Arte Plástica - Pincel Arte Plástica Material Cerdas: Poney , Tamanho: 4 , Tipo Cabo: Longo , Formato: Redondo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 224132 - PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS:PONEY, TIPO CABO:LONGO, TAMANHO:4, FORMATO:REDONDO

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%253d%253d

146 / 192

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.647.523/0001-48	FABIO A DA SILVA COMERCIO	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
Marca: leo e leo Fabricante: leo e leo Modelo: conforme edital Descrição: Pincel Arte Plástica Material Cerdas: Poney , Tamanho: 4 , Tipo Cabo: Longo , Formato: Redondo		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Guajará-Mirim	AV AV DR LEWERGER, 5008
Telefone:	Email:	
(69) 3541-7737	marques5paula@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Centro de Pesquisa René Rachou	Data: 13/04/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis, elétrico e eletrônico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel Arte Plástica - Pincel Arte Plástica Material Cerdas: Poney , Tamanho: 4 , Tipo Cabo: Longo , Formato: Redondo	SRP: SIM
CatMat: 224132 - PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS:PONEY, TIPO CABO:LONGO, TAMANHO:4, FORMATO:REDONDO	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:254423
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2022 17:47
	Homologação: 18/04/2022 08:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 8,59
* VENCEDOR *		
Marca: compel Fabricante: compel Modelo: 144 Descrição: Pincel redondo número 4 - Pincel para pintura em tecido, cerâmica, papel, metal, madeira, E.V.A. Cerdas de filamentos sintéticos.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000
Telefone:	Email:	
(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO	Data: 27/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, ESCOLAS E PROGRAMAS SOCIAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PINCEL Nº 4 ARTISTICO CABO LONGO REDONDO - PINCEL Nº 4 ARTISTICO CABO LONGO REDONDO	SRP: SIM
	Identificação: 582022
	Lote/Item: 96/16715
	Ata: N/A
	Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN - Unidade
	UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: PINCEL Nº 4 ARTISTICO CABO LONGO REDONDO

Estado: MG Cidade: Nanuque Endereço: AV SANTOS DUMONT, 223

Item 74: Pincel redondo nº 10: uso escolar e artesanal, cerdas sintéticas; cabo curto de madeira; Virola de alumínio. Formato redondo.

Preço Estimado: R\$ 7,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

Quantidade	Descrição	Observação
1.530 Unidades	Pincel redondo nº 10: uso escolar e artesanal, cerdas sintéticas; cabo curto de madeira; Virola de alumínio. Formato redondo.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Data: 02/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:982477

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pincel Desenho - Pincel Desenho Tipo Ponta: Redondo MM, Tamanho: 10 , Material Cabo: Plástico , Material Cerda: Náilon

Adjudicação: 09/08/2022 12:17

CatMat: 277834 - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TIPO PONTA:REDONDO MM, MATERIAL CERDA:NÁILON M, TAMANHO:10

Homologação: 11/08/2022 17:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

70.066.840/0001-32 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI R\$ 6,39
 * VENCEDOR *

Marca: LEO & LEO
 Fabricante: LEO & LEO
 Modelo: LEO & LEO
 Descrição: PINCEL CHATO Nº 10 CABO CURTO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO PONEI - COR MARROM, FORMATO REDONDO VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R SANTA CRUZ FUTEBOL CLUBE, 1060

Telefone: (81) 3444-7035

Email: diretoria.com@valorsuprimentos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 06/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432022 / UASG:980447

Lote/Item: /267

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Papel recado - PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 10. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Adjudicação: 29/06/2022 12:21

CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE

Homologação: 29/06/2022 13:31



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.968.806/0001-78 * VENCEDOR *	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 6,90
<p>Marca: Condor Fabricante: Condor Modelo: 10. Descrição: PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 10. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Marca: Cond or Modelo:10.</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 800
	Nome de Contato: Lindailma	Telefone: (91) 3342-0803
	Email: licitacao@intertoncopiadores.com.br	
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,50
<p>Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 10. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)</p>		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37
	Telefone: (91) 3711-7644	Email: progresso2019.nei@gmail.com
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 8,50
<p>Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: LEO LEO Descrição: PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 10. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 05
	Telefone: (91) 8859-2747	Email: comercialbombaiano@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO	Data: 27/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, ESCOLAS E PROGRAMAS SOCIAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Pincel escolar, redondo, número 10, cabo curto em - Pincel escolar, redondo, número 10, cabo curto em	SRP: SIM
	Identificação: 582022
	Lote/Item: 22/15439
	Ata: N/A
	Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN - Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.073.671/0001-52 * VENCEDOR *	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 9,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Pincel escolar, redondo, número 10, cabo curto em</p>		
Estado: MG	Cidade: Nanuque	Endereço: AV SANTOS DUMONT, 223



Item 75: Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa): bivolt, para bastão de 11,2mm.

Preço Estimado: R\$ 69,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,68

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa): bivolt, para bastão de 11,2mm.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel recado - Pistola de Cola quente para bastão de cola grosso de 110v/220v. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980447
	Lote/Item: /274
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 08:42
	Homologação: 29/06/2022 13:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 383
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 74,00
Marca: TOK BIJOUXS Fabricante: TOK BIJOUXS Modelo: PISTOLA COLA. Descrição: Pistola de Cola quente para bastão de cola grosso de 110v/220v. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Marca: TOK BIJOUXS Modelo: PISTOLA COLA.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 800
	Nome de Contato: Lindailma	Telefone: (91) 3342-0803
		Email: licitacao@intertoncopiadores.com.br
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 75,00
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: KIT Descrição: Pistola de Cola quente para bastão de cola grosso de 110v/220v(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
		Telefone: (91) 3711-3032
		Email: amazomix@outlook.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 24/03/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papeleria) para manutenção dos programas da Secretaria de Educação, Escolas, Creches e demais Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pistola aplicadora - PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: Tamanho grande, compatível com refil grosso, bivolt, tensão 220 V, potência 220 W. Ideal para colagem de papel, plástico, madeira e cerâmica. Aplicação em artesanatos, fixação de canaletas, molduras e enfeites decorativos.	SRP: SIM
CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:983431
	Lote/Item: 4/142
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/03/2022 08:57
	Homologação: 28/03/2022 09:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.612.251/0001-41	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA	R\$ 48,63
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: Tamanho grande, compatível com refil grosso, bivolt, tensão 220 V, potência 220 W. Ideal para colagem em de papel, plástico, madeira e cerâmica. Aplicação em artesanatos, fixação de canaletas, molduras e enfeites decorativos.		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: AVENIDA OTAVIO MANGABEIRA, 71
Telefone: (77) 3452-0520		Email: riskrabisk@hotmail.com

01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 53,00
Marca: tilibra Fabricante: tilibra Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: Tamanho grande, compatível com refil grosso, bivolt, tensão 220 V, potência 220 W. Ideal para colagem em de papel, plástico, madeira e cerâmica. Aplicação em artesanatos, fixação de canaletas, molduras e enfeites decorativos.		
Estado: BA	Cidade: Caetité	Endereço: R SAO JOAO, 29
Nome de Contato: Cid	Telefone: (77) 9918-78527	Email: papelariatresirmas@hotmail.com

40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 78,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PISTOLA PARA COLA QUENTE Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: Tamanho grande, compatível com refil grosso, bivolt, tensão 220 V, potência 220 W. Ideal para colagem em de papel, plástico, madeira e cerâmica. Aplicação em artesanatos, fixação de canaletas, molduras e enfeites decorativos.		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03
Telefone: (87) 3762-0445		Email: silvandro_diego@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 74,65**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 27/10/2022 00:00
Objeto: MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE - PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	SRP: SIM
	Identificação: 00007222
	Lote/Item: 1/137
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.157.620/0001-34	FERNANDA DA SILVA	R\$ 74,65
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Severínia	Endereço: AV SEVERINO SICCHIERI, 121
Telefone: (17) 3817-1171/ (17) 3817-1533		Email: escprescont@ig.com.br



Item 76: Porta caneta: em acrílico, produto durável e resistente; para portar canetas/cartão/papel rascunho e cliques.

Preço Estimado: R\$ 20,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,95

Quantidade	Descrição	Observação
205 Unidades	Porta caneta: em acrílico, produto durável e resistente; para portar canetas/cartão/papel rascunho e cliques.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA	Data: 23/09/2022 10:30
Objeto: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD do Município de Uiramutã/RR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-Caneta - Porta-Caneta Material: Acrílico , Altura: 100 MM, Aplicação: Escritório , Largura: 230 MM, Características Adicionais: Com 3 Divisões	SRP: NÃO
CatMat: 283571 - PORTA-CANETA	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980038
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.792.887/0001-10 * VENCEDOR *	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 17,94
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU/TRIPLO Descrição: Porta objeto triplo		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 28
		Telefone: (95) 3224-7382
		Email: medisul@bol.com.br
23.767.832/0001-33	R. C. DOS SANTOS	R\$ 19,00
Marca: MENNO Fabricante: MENNO Modelo: PORTA OBJETO TRIPL0 Descrição: PORTA OBJETO TRIPL0		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AV GENERAL ATAIDE TEIVE, 3103
		Telefone: (95) 9163-2759
		Email: rafaelcerquinho@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DA BAHIA	Data: 26/07/2022 10:00
Objeto: Registro de preços, pelo período de 12 meses, para a aquisição de materiais de expediente/escritório, gêneros alimentícios, materiais de copa/cozinha e materiais de limpeza e conservação, para reposição do estoque do CREMEB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-Caneta - Porta-Caneta Material: Acrílico , Altura: 100 MM, Aplicação: Escritório , Largura: 230 MM, Características Adicionais: Com 3 Divisões	SRP: SIM
CatMat: 283571 - PORTA-CANETA	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:389168
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/07/2022 16:20
	Homologação: 10/08/2022 11:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA



27.895.688/0001-71	COMOSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 21,00
* VENCEDOR *					
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: Aquisição de materiais de expediente/escritório, Descrição: Porta caneta, clips e lembrete, 3 em 1, em acrílico cristal					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	RUA ALVARO DA FRANCA ROCHA, 74	Regina	(71) 33099-6567	comoserv@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 23,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO	Data: 09/03/2022 13:00
Tribunal Superior do Trabalho	Modalidade: Pregão Eletrônico
18ª Região/GO	SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e outros para atender as diversas unidades deste Tribunal Regional do Trabalho..	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:80020
Descrição: Porta-caneta - Material: Acrílico, Largura: 230 MM, Altura: 100 MM, Aplicação: Escritório, Características Adicionais: Com 3 Divisões,	Lote/Item: /16
CatMat: 283571 - PORTA-CANETA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 47
	Unidade: Unidade
	UF: GO

09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA				R\$ 19,90
* VENCEDOR *					
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: 230MM Descrição: Porta-caneta, material acrílico, tipo conjugado, cor fumê, medidas aproximadas: largura 230 mm, altura 100 mm, aplicação escritório, com 3 divisões. Material de 1ª qualidade. Indicar marca.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 68, 8	Athilla	(69) 3096-9999	stockpapelaria@gmail.com

37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA EIRELI				R\$ 21,27
--------------------	-----------------------	--	--	--	-----------

Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: Porta-caneta, material acrílico, tipo conjugado, cor fumê, medidas aproximadas: largura 230 mm, altura 100 mm, aplicação escritório, com 3 divisões. Material de 1ª qualidade. Indicar marca.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AVENIDA C-104, 541	Juliano	(62) 3091-3333	alfapapelarialtda@hotmail.com

10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI				R\$ 28,98
--------------------	-----------------------------------	--	--	--	-----------

Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo: Waleu Descrição: Porta-caneta, material acrílico, tipo conjugado, cor fumê, medidas aproximadas: largura 230 mm, altura 100 mm, aplicação escritório, com 3 divisões. Material de 1ª qualidade. Indicar marca.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN	(63) 3215-2436		



Item 77: Prancheta: em acrílico, transparente, com prendedor metálico para papéis do tamanho ofício.

Preço Estimado: R\$ 22,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,85

Quantidade	Descrição	Observação
612 Unidades	Prancheta: em acrílico, transparente, com prendedor metálico para papéis do tamanho ofício.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES	Data: 22/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material de LIMPEZA E EXPEDIENTE para atendimento da demanda do Instituto Aggeu Magalhães (IAM), unidade da Fundação Oswaldo Cruz (FIOCRUZ), em Pernambuco, conforme quantidades, condições e exigências estabelecidas neste instrumento..	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:254421 Lote/Item: /86 Ata: Link Ata
Descrição: Prancheta portátil - Prancheta Portátil Material: Acrílico , Comprimento: 350 MM, Cor: Fumê , Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Prendedor De Plástico	Adjudicação: 25/08/2022 14:17 Homologação: 26/08/2022 12:30 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 341796 - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:350 MM, LARGURA:250 MM, COR:FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO	Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	R\$ 19,60
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo: nacional Descrição: Prancheta em acrílico, tamanho ofício, fumê, com prendedor em metal, cantos arredondados.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R JULIO VERNE, 217
		Telefone: (81) 3521-9697
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 19,63
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo: PRANCHETA ACRÍLICA Descrição: Prancheta Portátil Material: Acrílico , Comprimento: 350 MM, Cor: Fumê , Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Prendedor De Plástico		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
		Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA
		Telefone: (87) 3762-0445
		Email: viva_distribuidora@hotmail.com
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo: NOVACRIL Descrição: Prancheta em acrílico, tamanho ofício, fumê, com prendedor em metal, cantos arredondados.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R MOACIR ALBUQUERQUE, 327
		Telefone: (81) 3224-1905
		Email: diferencialcomercio@hotmail.com
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 25,90
* VENCEDOR *		
Marca: novacrill Fabricante: novacrill Modelo: novacrill Descrição: Prancheta Portátil Material: Acrílico , Comprimento: 350 MM, Cor: Fumê , Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Prendedor De Plástico		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R VISCONDE DE OURO PRETO, 71
		Telefone: (81) 3441-0330
		Email: bmlcomercial@hotmail.com
12.805.826/0001-07	A S ANDRADE	R\$ 45,00
Marca: Dello Fabricante: Dello Modelo: Acrílico Descrição: Prancheta tamanho ofício fumê com prendedor em metal		



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXkrsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXkrsqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R DR. ALBERTO WANDERLEY, 137	Telefone: (81) 3499-1524/ (81) 3444-1524	Email: asandrademe@yahoo.com.br
-------------------	-----------------------	---	---	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania dos Portos do Maranhão

Data: 28/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza, pintura, cartuchos e toners para impressão, material elétricos, ferramentas, pneus automotivos e sobressalentes de viaturas para Capitania dos Portos do Maranhão, pelo período de 12 meses.

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:784320

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Prancheta portátil - Prancheta portátil, material: acrílico, comprimento: 350 mm, largura: 250 mm, cor: fumê, características adicionais: com prendedor de plástico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 341796 - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:350 MM, LARGURA:250 MM, COR:FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,95
--------------------	--------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: DELLO
Fabricante: DELLO
Modelo: TAM.34X24MM

Descrição: Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 350, largura 250, cor fumê, características adicionais com prendedor de plástico

Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA MARIA ALICE,, 02	Telefone: (98) 3231-4105 / (0000) 0000-0000	Email: cfpcontabilidadelta@gmail.com
-------------------	-------------------------	---	--	---

41.472.655/0001-40	A . E . MENDES EIRELI	R\$ 19,95
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: DELLO
Fabricante: DELLO
Modelo: OFICIO

Descrição: "Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 350, largura 250, cor fumê, características adicionais com prendedor de plástico"

Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DE NAZARE, 328	Nome de Contato: Antonio Eduardo Mendes	Telefone: (98) 3221-7874	Email: livrariaeconomica@gmail.com
-------------------	-------------------------	-----------------------------------	--	---------------------------------	---

26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI	R\$ 19,95
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: dello
Fabricante: dello
Modelo: dello

Descrição: Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 350, largura 250, cor fumê, características adicionais com prendedor de plástico

Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA H, 29 A	Nome de Contato: ANA	Telefone: (98) 98712-6628	Email: arcoiriscomercio1999@gmail.com
-------------------	-------------------------	------------------------------	-----------------------------	----------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Data: 23/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material para Instrução, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI, nos termos do parágrafo 2º, do art. 12, da Portaria nº 01, de 27 JAN 14, da Secretaria de Economia e Finanças do Exército.

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160204

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200



Descrição: Prancheta portátil - Material: Acrílico, Comprimento: 350 MM, Cor: Fumê, Espessura: 2 MM, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Com Predendor De Metal E Cantos Arredondados,

Unidade: Unidade

UF: PI

CatMat: 287306 - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:350 MM, LARGURA:240 MM, ESPESSURA:2 MM, COR:FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PREDENDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
45.736.529/0001-06 * VENCEDOR *	PRATICO COMERCIO LTDA	R\$ 21,57		
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo: PRANCHETA PORTÁTIL Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL. Material acrílico, comprimento 350, largura 240, espessura 2, cor fumê, características adicionais com prendedor de metal e cantos arredondado.				
Estado: SP	Cidade: Cotia	Endereço: R MAJOR IZIDORO, 132	Telefone: (11) 4148-4827	Email: adm.01@aireserocha.com.br

Item 78: Reabastecedor para pincel atômico: com 37 ml cada frasco. Cores: azul, preto e vermelho.

Preço Estimado: R\$ 9,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,88

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Caixas	Reabastecedor para pincel atômico: com 37 ml cada frasco. Cores: azul, preto e vermelho.	Material para secretarias do Município

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Data: 21/11/2022 10:00

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material de expediente, para atendimento da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Reabastecedor para pincel atômico 40ml - Reabastecedor para pincel atômico 40ml

Identificação: 14877_0602022

Lote/Item: 114/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
24.120.004/0001-71 * VENCEDOR *	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,63		
Marca: CARBRINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARBRINK Descrição: Descrição não informada				
Estado: MA	Cidade: Brejo	Endereço: ROD BR 230, 67	Telefone: (98) 3333-3333	Email: contabilidadeavanti@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores
SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO

Data: 27/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, ESCOLAS E PROGRAMAS SOCIAIS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 582022



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO COM 37ML - REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO COM 37ML

Lote/Item: 153/16811

Ata: N/A

Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.073.671/0001-52 * VENCEDOR *	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO COM 37ML		
Estado: MG	Cidade: Nanuque	Endereço: AV SANTOS DUMONT, 223

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 10/02/2022 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de consumo, expediente, papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Reabastecedor para pincel marcador atômico com aproximadamente 37 ml, cores variadas, tinta permanente á base de álcool, caixa com 12 unidades - Reabastecedor para pincel marcador atômico com aproximadamente 37 ml, cores variadas, tinta permanente á base de álcool, caixa com 12 unidades	SRP: NÃO
	Identificação: 152022
	Lote/Item: 155/15473
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: - UND
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.846.241/0001-03 * VENCEDOR *	CELIA FERREIRA PINTO	R\$ 11,50	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Reabastecedor para pincel marcador atômico com aproximadamente 37 ml, cores variadas, tinta permanente á base de álcool, caixa com 12 unidades			
Estado: MG	Cidade: Pintópolis	Endereço: R SAO FRANCISCO, 85	Telefone: (38) 3631-8107

Item 79: Régua 30 cm: em resina termoplástica, transparente. Pct com 25un.

Preço Estimado: R\$ 24,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,65

Quantidade	Descrição	Observação
850 Pacotes	Régua 30 cm: em resina termoplástica, transparente. Pct com 25un.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 09/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Régua Escritório** - Régua Escritório Material: Poliestireno , Comprimento: 30 CM, Transmitância: Transparente

CatMat: 316227 - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL:POLIESTIRENO, COMPRIMENTO:30 CM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE

Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:984165

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 14:45

Homologação: 10/02/2022 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 25,00 UN

UF: MG

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 21,90
* VENCEDOR *

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Modelo: REFORÇADA

Descrição: RÉGUA. Em poliestireno, 30 cm, cristal, com escala de precisão, dimensões: 310 x 35 x 3 mm. Pacote com 25 unidades

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pará de Minas	R JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com

39.315.699/0001-14 COMERCIAL ROMA ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPERARIA LTDA R\$ 24,00

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo: WALEU

Descrição: RÉGUA. Em poliestireno, 30 cm, cristal, com escala de precisão, dimensões: 310 x 35 x 3 mm. Pacote com 25 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Santa Luzia	AV RIO AMAZONAS, 115	(31) 3649-2600/ (31) 9547-1514	comercialromavendas@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 24/01/2022 10:15

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas, sob demanda, para o fornecimento de material de consumo (expediente)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Régua escritório** - Material: Acrílico 0, Comprimento: 30 NaN, Graduação: Centímetro/Milímetro 0, Tipo Material: Rígido 0, Cor: Cristal 0, Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm 0,

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:927996

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/03/2022 12:27

Homologação: 17/05/2022 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Pacote 25,00 UN

UF: AC

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

07.650.136/0001-96 RICHARD S MIRANDA R\$ 25,00
* VENCEDOR *

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo: WALEU

Descrição: Material: Acrílico 0, Comprimento: 30 NaN, Graduação: Centímetro/Milímetro 0, Tipo Material: Rígido 0, Cor: Cristal 0, Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm 0,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	AV CEARA, 2635	(68) 9985-2363	papglobo@uol.com.br

14.359.681/0001-93 NOVA VIDA EIRELI R\$ 25,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo: PCTE C/25 UNID

Descrição: "Régua de uso escolar/escritório, em acrílico, medindo 30 cm, com escala milimétrica em baixo relevo transparente.Pacote com 25 unidades."

Estado:

AC

Cidade:

Rio Branco

Endereço:

R GAVIAO, 1857

Nome de Contato:

FRANCISCO

Telefone:

(68) 3228-7658

Email:

novavidaprojetoslda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO

Data: 22/07/2022 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: REGUA TRANSPARENTE 30 CM (C/25 UNID) - REGUA TRANSPARENTE 30 CM (C/25 UNID)

SRP: NÃO

Identificação: 00004322

Lote/Item: 1/83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: cx

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.469.223/0001-02

AQUARELA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 26,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Lagoa Santa

Endereço:

RUA JOAO INACIO, SN

Telefone:

(64) 9919-1633

Email:

vendas.aquarela@hotmail.com

Item 80: Tesoura comum: aço inoxidável, ponta redonda, com cabo plástico. Medidas de no mínimo 20cm x 8cm

Preço Estimado: R\$ 22,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,55

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Caixas

Tesoura comum: aço inoxidável, ponta redonda, com cabo plástico. Medidas de no mínimo 20cm x 8cm

Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 29/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material e equipamentos para o projeto "ressignificando sonhos", em atendimento a secretaria municipal de assistência social, do município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: Cerca De 20 CM, Características Adicionais: Lâmina Reta C/ Cerca De 7 Cm, Ponta Arredondada

Identificação: NºPregão:862022 / UASG:980425

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 483880 - TESOURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrsgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrsgHU8nPtm6WA%253d%253d

159 / 192

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
02.525.328/0001-57 * VENCEDOR *	E. DO S. MACEDO DA SILVA		R\$ 20,00		
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: TESOURA COM PONTA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Barcarena	RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66	ADRIANA	(91) 3754-4026	papestvila@bol.com.br
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL		R\$ 21,75		
Marca: MUNDIAL Fabricante: conforme proposta Modelo: conforme proposta Descrição: TESOURA COM PONTA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Barcarena	R JOAO GAIA, 251	(91) 8342-0102	goldservicecomercio@gmail.com	
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA		R\$ 50,00		
Marca: Tramotina Fabricante: Tramotina Modelo: Tesoura Descrição: TESOURA COM PONTA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	R DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167	(35) 3622-4866	contabilex@contabilex.net	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 28/11/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TESOURA DE 20 CM DE COMPRIMENTO (8), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. - TESOURA DE 20 CM DE COMPRIMENTO (8), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	SRP: SIM
	Identificação: 15067_0522022
	Lote/Item: 173/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
27.357.462/0001-17 * VENCEDOR *	T DO REGO LIMA EIRELI		R\$ 17,08		
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR OFFICE Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849	(86) 3303-7495	audicon_pi@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - FEM SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	Data: 01/11/2022 15:36
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Objeto: AVIAMENTOS DE COSTURA, TECIDOS, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, VESTUARIOS EM GERAL

Descrição: TESOURA PARA COSTURA, PROFISSIONAL, 20 CM, DESTRO - TESOURA PARA COSTURA, EM ACO INOX, PROFISSIONAL, MEDINDO 20 X 6,5 CM, CABO DE ACO INOX, DESTRO, DOIS DEDOS, LAMINA ACO INOX, COM REBITE, COM PONTA RETA, PONTIAGUDA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO ; TEMPO INDETERMINADO

Identificação: OC: 102215100592022OC00020

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TESOURA PARA COSTURA, PROFISSIONAL, 20 CM, DESTRO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R FONTOURA XAVIER, 586
		Telefone: (19) 3471-6750
		Email: iramslim@terra.com

Item 81: Tesoura escolar: em aço inox, sem ponta, cabo polipropileno rebite aço inox. Aprox. 13cm.

Preço Estimado: R\$ 6,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Caixas	Tesoura escolar: em aço inox, sem ponta, cabo polipropileno rebite aço inox. Aprox. 13cm.	Material para secretarias do Município

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GRUPO DE RESGATE - GRAU
SECRETARIA DA SAUDE
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS

Descrição: TESOURA ESCOLAR,,ACO INOX,13CM,CABO PP,PRETO,P/CANHOTO,PTA ARREDONDAD - TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 13 CM, CABO POLIPROPILENO (PP), ATOXICO, NA COR PRETO, PARA CANHOTO, COM FORMATO PARA 2 DEDOS, REBITE, ANEIS DOS DEDOS EMBORRACHADO, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR MINIMO DE 1 ANO, A CONTAR DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Data: 14/10/2022 15:01

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090200000012022OC00151

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,50
Marca: cis Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cis Descrição: TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 13 CM, CABO POLIPROPILENO (PP), ATOXICO, NA COR PRETO, PARA CANHOTO, COM FORMATO PARA 2 DEDOS, REBITE, ANEIS DOS DEDOS EMBORRACHADO, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR MINIMO DE 1 ANO, A CONTAR DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R FONTOURA XAVIER, 586
		Telefone: (19) 3471-6750
		Email: iramslim@terra.com

44.658.678/0001-31 A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA

R\$ 4,80



Marca: CIS 548749
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CIS 548749
Descrição: TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 13 CM, CABO POLIPROPILENO (PP), ATOXICO, NA COR PRETO, PARA CANHOTO, COM FORMATO PARA 2 DEDOS, REBITE, ANEIS DOS DEDOS EMBORRACHADO, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR MINIMO DE 1 ANO, A CONTAR DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Estado: SP **Cidade:** Limeira **Endereço:** R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174 **Telefone:** (19) 9978-3528 **Email:** ac.almeidatec@gmail.com

34.827.160/0001-20 LOJA JA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA R\$ 8,00

Marca: LEO LEO COD 4592 ATC. JANDAIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LEO LEO COD 4592 ATC. JANDAIA
Descrição: TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 13 CM, CABO POLIPROPILENO (PP), ATOXICO, NA COR PRETO, PARA CANHOTO, COM FORMATO PARA 2 DEDOS, REBITE, ANEIS DOS DEDOS EMBORRACHADO, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR MINIMO DE 1 ANO, A CONTAR DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Estado: SP **Cidade:** Osasco **Endereço:** R LUIZA ROSSINI TIROLA, 267 **Nome de Contato:** Comercial **Telefone:** (11) 3693-5419 **Email:** lojajasolucoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.SANTO ANDRE
 SECRETARIA DA EDUCACAO
 SANTO ANDRÉ

Data: 06/10/2022 15:43
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, ADESIVOS, TECIDOS

Identificação: OC: 080285000012022OC00142

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Descrição: TESOURA ESCOLAR, ACO INOX, 13CM, CABO PP, ANEIS EMBORRACHADO, VERDE, PTA RED - TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 13 CM, CABO POLIPROPILENO (PP), ATOXICO, COM ANEIS DOS DEDOS EMBORRACHADO, NA COR VERDE, PARA DESTRO, COM REBITE, LAMINA DE ACO INOX, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: SP

13.711.019/0001-98 LS ARMARINHOS COMERCIO EIRELI R\$ 6,80

Marca: leoleo
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: TESOURA ESCOLAR, ACO INOX, 13CM, CABO PP, ANEIS EMBORRACHADO, VERDE, PTA RED

Estado: SP **Cidade:** Ferraz de Vasconcelos **Endereço:** R FRANCISCA, 150 **Telefone:** (11) 4674-5659 **Email:** isa.aramarinhos@hotmail.com

11.901.975/0001-07 SLIM SUPRIMENTOS LTDA R\$ 6,92

* VENCEDOR *

Marca: classe
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: TESOURA ESCOLAR, ACO INOX, 13CM, CABO PP, ANEIS EMBORRACHADO, VERDE, PTA RED

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R FONTOURA XAVIER, 586 **Telefone:** (19) 3471-6750 **Email:** iramslim@terra.com

34.827.160/0001-20 LOJA JA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA R\$ 7,00

Marca: LEO LEO
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: TESOURA ESCOLAR, ACO INOX, 13CM, CABO PP, ANEIS EMBORRACHADO, VERDE, PTA RED

Estado: SP **Cidade:** Osasco **Endereço:** R LUIZA ROSSINI TIROLA, 267 **Nome de Contato:** Comercial **Telefone:** (11) 3693-5419 **Email:** lojajasolucoes@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu	Data: 22/06/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão
Descrição: TESOURA ESCOLAR 13 CM SEM PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL - TESOURA ESCOLAR 13 CM SEM PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL	SRP: SIM
	Identificação: MDRDI-442022-Pregão
	Lote/Item: 1/299
	Ata: N/A
	Fonte: http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 8,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Campina do Simão	Endereço: AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037
	Nome de Contato: Geferson Júnior Wognei	Telefone: (42) 3634-1267
11.005.222/0001-13	PAPELARIA KRAPP LTDA	R\$ 8,50
* VENCEDOR *		
Marca: GATTE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pinhão	Endereço: R FRANCISCO DELLE, 63
	Telefone: (42) 3677-3044/ (42) 9901-0991	Email: papelariagirassol@yahoo.com.br

Item 82: Tinta guache caixa: atóxica, base de resina vegetal e pigmentos orgânicos solúvel em água. Pct 15 ml. CAIXAS com 06 un cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 11,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,36

Quantidade	Descrição	Observação
3.200 Caixas	Tinta guache caixa: atóxica, base de resina vegetal e pigmentos orgânicos solúvel em água. Pct 15 ml. CAIXAS com 06 un cores variadas.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DO AMAZONAS PREF.MUN.DE IRANDUBA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De Materiais De Expediente E Limpeza Para As Escolas Sem Unidade Executora Que Recebem Recurso Do Programa Dinheiro Direto Na Escola Pdde No Município De Iranduba-Am	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TINTA GUACHE - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA	SRP: NÃO
CatMat: 375733 - TINTA GUACHE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 989835
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: AM



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.283.104/0001-00 ANDRE ARAUJO MIGLIO

R\$ 5,50

* VENCEDOR *

Marca: abelhinhas

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ALFREDO VALOIS, 11	(92) 9525-4535	2mcomercioeservicos@protonmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 18,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

Data: 03/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais didáticos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Tinta Guache - Cor: Diversas, Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 ML Cada, Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante,

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980809

CatMat: 375733 - TINTA GUACHE

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.972.435/0001-36 ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

R\$ 18,60

* VENCEDOR *

Marca: ARTE FELIZ

Fabricante: ARTE FELIZ

Modelo: ARTE FELIZ

Descrição: TINTA GUACHE CAIXA COM 6 CORES ATOXICO CONTENDO VOLUME MINIMO DE 15 ML CADA FRASCO COMPOSTA DE RESINA AGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL NA COR (AZUL, AMARELO, VERMELHO, PRETO, BRANCO E VERDE) ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CO NTENDO 15 ML CADA FRASCO INMETRO CONFORME NBR. Marca de referência: aCRILEX, equivalente ou de melhor qualidade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	R MARCOS JOSE DE LEO, 583	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 9,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

Data: 14/03/2022 13:00

Objeto: Sistema de Registro de Preços para o fornecimento de MATERIAIS DE EXPEDIENTES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Tinta Guache - Tinta Guache Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina , Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 12 Frascos De 15 ML Cada , Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:982887

CatMat: 274454 - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO:RESINA

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR:DIVERSAS, APLICAÇÃO:PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA

Adjudicação: 23/03/2022 08:19

Homologação: 06/04/2022 14:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: AL



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	R\$ 9,76
* VENCEDOR *		
Marca: ACRILEX		
Fabricante: ACRILEX		
Modelo: ACRILEX		
Descrição: Tinta guache, a base de agua, uso escolar, acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 250 ml, lavável não toxico, cores variadas, caixa com 12 unidades.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Lagoa do Carro	RUA SAO JOSE, 72
		Telefone:
		(81) 8215-7713
		Email:
		centraldevendas.ne@gmail.com

40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 9,76
Marca: KOALA		
Fabricante: KOALA		
Modelo: TINTA GUACHE C/12 UND DE 250 ML		
Descrição: Tinta Guache Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina , Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 12 Frascos De 15 ML Cada , Composição: Resina Vinílica/Água/Pigmento/Cargas E Conservante		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03
		Telefone:
		(87) 3762-0445
		Email:
		silvandro_diego@hotmail.com

31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 10,40
Marca: KOALA		
Fabricante: KOALA		
Modelo: KOALA		
Descrição: 120 Tinta guache, a base de agua, uso escolar, acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 250 ml, lavável não toxico, cores variadas, caixa com 12 unidades. Caixa 500 KOALA R\$ 10,40 dez reais e quarenta centavos R\$ 5.200,00 cinco mil e duzentos reais		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AL	Batalha	R SANTA MARIA, 534
		Telefone:
		(82) 9914-8690
		Email:
		ar_contabilidade@hotmail.com

Item 83: Umectante para os dedos: molha dedo em pasta, com estojo plástico 12 gramas.

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Umectante para os dedos: molha dedo em pasta, com estojo plástico 12 gramas.	Material para secretarias do Município

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia do Estado do Mato Grosso	Data: 10/08/2022 10:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e escritório pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso, mediante o registro de preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Molha-dedos - Material Base: Plástico, Material Tampa: Plástico, Material Carga: Massa, Tamanho: 12, Validade Carga: 1 Ano, Características Adicionais: Contém Glicerina E Não Mancha,	SRP: SIM
CatMat: 249588 - MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO, MATERIAL CARGA:MASSA, TAMANHO:12, VALIDADE CARGA:1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:389425
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2022 10:16
	Homologação: 22/08/2022 09:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.877.656/0001-80	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,17
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Descrição: Material Base: Plástico, Material Tampa: Plástico, Material Carga: Massa, Tamanho: 12, Validade Carga: 1 Ano, Características Adicionais: Contém Glicerina E Não Mancha,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Várzea Grande	AV ALZIRA SANTANA (RES S GONCALO), S/N	(65) 9306-4988/ (65) 9608-5764	hedilsonrafael@hotmail.com

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM R\$ 6,50

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo: 12 GR

Descrição: MOLHADOR DE DEDOS 12 G, características principais: indicado para manuseio de papéis e cédulas de dinheiro, composição: produto atóxico, não mancha, ligeiramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias; prazo de validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R IRMAO FRANCISCO, 55	EDUARDO	(51) 3093-1015	erb@erbdistribuidora.com.br

08.371.036/0001-93 LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI R\$ 7,70

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Modelo: MOLHADOR DE DEDOS 12 G

Descrição: MOLHADOR DE DEDOS 12 G, características principais: indicado para manuseio de papéis e cédulas de dinheiro, composição: produto atóxico, não mancha, ligeiramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias; prazo de validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R BARAO DE MELGACO, 2333	Luís Afonso da Silva	(65) 3023-9060	luasipapeis@terra.com.br

41.585.757/0001-71 MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192 R\$ 7,77

Marca: wLWU

Fabricante: WALEU

Modelo: WALEU

Descrição: MOLHADOR DE DEDOS 12 G, características principais: indicado para manuseio de papéis e cédulas de dinheiro, composição: produto atóxico, não mancha, ligeiramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias; prazo de validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Várzea Grande	RUA ITAPUA (LOT JD AEROPORTO), 21	(65) 8427-5808	meiriane.francisco@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Data: 06/05/2022 09:00

Objeto: SRP para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente e correlatos para atender as creches e unidades escolares da Rede de Educação do Município de Maragogipe – Bahia, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:983713

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/05/2022 11:23

Homologação: 17/05/2022 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 12,00 G

UF: BA

Descrição: Molha-dedos - Molha-dedos, material base: plástico, material tampa: plástico, material carga: creme atóxico, tamanho: 12, características adicionais: não contém glicerina e não mancha

CatMat: 245461 - MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO, MATERIAL CARGA:CREME ATÓXICO, TAMANHO:12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 5,20



Relatório gerado no dia 10/01/2023 15:41:23 (IP: 189.90.39.213)

Código Validação: H%2bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqH8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H%252bfqAuQ9u4Ah5qQPSZkNHbBUuAH4QcjqPwCfDXvkrqH8nPtm6WA%253d%253d

166 / 192

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RADEX
 Fabricante: RADEX
 Modelo: UMIDECEDOR 12G
 Descrição: 50 "Umidecedor de dedor 12 gr. molha- dedo; - resistente; - à base de glicerina e com fragrância ."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

12.011.917/0001-70 ALEA COMERCIAL LTDA R\$ 5,20

Marca: CARBRINK
 Fabricante: CARBRINK
 Modelo: CARBRINK
 Descrição: Umidecedor de dedor 12 gr. molha- dedo; - resistente; - à base de glicerina e com fragrância .

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179	VICTOR FREITAS MEDEIROS	(75) 8813-9484	aleacomercial@gmail.com

19.054.366/0001-71 MEPI DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 5,20
 * VENCEDOR *

Marca: BRW
 Fabricante: BRW
 Modelo: BRW
 Descrição: X

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Santo Amaro	R DO ROSARIO, 33	Carolina	(75) 3241-1228	mepi@outlook.combr

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO

Data: 05/04/2022 11:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente, destinados a suprir as necessidades da sede e Inspetorias do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão (CREA - MA)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Molha-Dedos - Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Material Carga: Creme Atóxico , Tamanho: 12 , Características Adicionais: Não Contém Glicerina E Não Mancha

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:927427

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 245461 - MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO, MATERIAL CARGA:CREME ATÓXICO, TAMANHO:12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA

Adjudicação: 08/04/2022 11:36

Homologação: 08/04/2022 13:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.327.039/0001-28 ANTONIO PADUA DE SOUZA 07554290363 R\$ 2,95

Marca: Radex
 Fabricante: Radex
 Modelo: SIMILAR
 Descrição: MOLHA DEDOS EMBALAGEM CONTENDO 12GRAS, ATÓXICO. Marca: Radex

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R LEBLON, 2	(98) 8701-0524	paduaf@yahoo.com.br

26.374.448/0001-69 ARCO YRIS COMERCIO EIRELI R\$ 5,65

Marca: Radex
 Fabricante: Radex
 Modelo: atoxico
 Descrição: MOLHA DEDOS EMBALAGEM CONTENDO 12GRAS, ATÓXICO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA H, 29 A	ANA	(98) 98712-6628	arcoiriscomercio1999@gmail.com

19.208.342/0001-20 D'LORD COMERCIO LTDA R\$ 5,69



Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: MOLHA DEDOS EMBALAGEM CONTENDO 12GRAS, ATÓXICO

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R 01 - COHASERMA, 24 Telefone: (98) 8806-9670 Email: dlordcomercio@hotmail.com

Item 84: Quadro Branco 60X40cm, CANTONEIRA em polietileno. Moldura em Alumínio

Preço Estimado: R\$ 66,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,12

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Quadro Branco 60X40cm, CANTONEIRA em polietileno. ACOMPANHA porta caneta deslizante e removível em PVC (20 cm de comprimento). MOLDURA em alumínio (1,2 cm de espessura x 2,3 cm de frente). TAMPO de chapa de fibra de madeira 3 mm de refrestamento com acabamento em pintura UV branco brilhante. KIT de instalação com fixação invisível.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Data: 27/07/2022 15:00

Objeto: Compra de materiais de expediente diversos, conforme especificado no termo de referência (ANEXO I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Quadro Branco - Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Material Moldura: Alumínio , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Suporte Para Apagador

Identificação: NºPregão:582022 / UASG:30100

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464631 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, LARGURA:40 CM, COMPRIMENTO:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PARA APAGADOR, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 103

Unidade: Unidade

UF: RJ

40.738.393/0001-50 LICITACOES DO BRASIL LTDA

R\$ 54,00

* VENCEDOR *

Marca: Souza

Fabricante: Souza

Modelo: Modelo: Standard/Ref.: 6162

Descrição: Descrição: Quadro Branco – 60cm x 40cm /Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, conforme estabelecido no Item 10.4, deste Edital. /Prazo de pagamento: Até 30 (trinta) dias, conforme estabelecido no Item 13.1, deste Edital /Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, conforme estabelecido no Item 6.5, deste Edital. /Local de entrega: Serviço de Recebimento de Materiais da Divisão de Almoxarifado do Departamento de Patrimônio e Material, situado na Praça do Expedicionário, s/nº - Centro – 24030-270 - Niterói - RJ. /Declaração 1: Declaramos, para fins de atendimento das Resoluções CNJ nº 07/2005 e nº 229/2016, que não constam no quadro societário desta empresa cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, dos magistrados ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação. /Declaração 2: Declaramos, e estar cientes que a vedação se estende às contratações cujo procedimento licitatório tenha sido deflagrado quando os magistrados e servidores geradores de incompatibilidade estavam no exercício dos respectivos cargos e funções, assim como às licitações iniciadas até 6 (seis) meses após a desincompatibilização, bem como que a contratação de empresa pertencente a parente de magistrado ou servidor não abrangido pelas hipóteses expressas de nepotismo poderá ser vedada pelo tribunal, quando, no caso concreto, identificar risco potencial de contaminação do processo licitatório. Pela presente declaração a empresa certifica, sob as penas da lei, que não incorre em nenhuma das vedações descritas nas Resoluções CNJ nº 07/2005 e nº 229/2016. /Declaração 3: Declaramos em havendo reenquadramento tributário e/ou alteração de alíquotas comprometemo-nos a apresentar à Administração, novo documento com as informações pertinentes. /Declaração 4: Declaramos que no(s) preço(s) da proposta estão incluídas todas as despesas relacionadas com o objeto, como tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, transporte, garantia e quaisquer outras que incidam direta ou indiretamente no valor total do produto. /Declaração 5: Declaramos nos termos da Resolução nº 37, de 28 de abril de 2009, do Conselho Nacional do Ministério Público, para fins desta contratação, QUE a pessoa jurídica acima indicada não possui em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, de membros do Ministério Público do Trabalho ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação, conforme dispõem o art. 3º do Decreto Federal 7.203, de 04 de junho de 2010, e art. 3º, inciso II, da Resolução nº 37, de 28 de abril de 2009, do Conselho Nacional do Ministério Público, atualizada pela Resolução CNMP nº 172/2017. /Declaração 6: É parte integrante desta Proposta, as Declarações, fornecidas em cumprimento a este Edital e seus Anexos. /Declaração 7: Declaramos que produto/serviço ofertado, atende todas as especificações exigidas no Termo de Referência / Projeto Básico. /Declaração 8: Declaramos que esta proposta e demais documentos, foram elaborados de forma independente /Declaração 9: Declaramos que não nos encontramos inadimplente ou impedidos de licitar e nem é objeto de quaisquer restrições ou notas desabonadoras no Cadastro de Fornecedores de quaisquer Órgãos da Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, direta ou indireta. /Declaração 10: Declaramos estar em dia com todas as obrigações trabalhistas, para fins de atendimento à Lei Estadual nº 3.050/98.



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	R CORONEL JOSE DOMINGUES DE VASCONCELOS, 253	(12) 9140-4940	roberto@licitacoesdobrasil.com.br

26.854.929/0001-71 DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 54,00

Marca: STALO
Fabricante: STALO
Modelo: STALO
Descrição: QUADRO BRANCO - 60 CM X 40 CM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R S, 12	DEBORA	(98) 3011-6013	didaquempreendimentos@outlook.com

27.039.914/0001-12 ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 54,00

Marca: CITYQUADROS
Fabricante: CITYQUADROS
Modelo: CITYQUADROS
Descrição: QUADRO BRANCO - 60 CM X 40 CM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 271	TAINARA	(21) 2223-0941	alnettocomercial@hotmail.com

40.801.863/0001-82 LOUSAS BRASIL COMERCIO DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES EIRELI R\$ 54,00

Marca: marca Propria
Fabricante: Propria
Modelo: QBL60X40
Descrição: QUADRO BRANCO - 60 CM X 40 CM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Campo Magro	R VEREADOR JOSE NALEPA, 965	(41) 3334-2061	lousasbrasil@gmail.com

22.061.190/0001-90 GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 100,00

Marca: city
Fabricante: city
Modelo: 60x40
Descrição: QUADRO BRANCO - 60 CM X 40 CM UN

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA URANOS, 1385	(21) 2464-1734	ultrainfogscomercio@gmail.com

14.136.133/0001-02 COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA R\$ 100,00

Marca: ENGEFLEX
Fabricante: ENGEFLEX
Modelo: QUADRO BRANCO
Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Material Moldura: Alumínio , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Suporte Para Apagador

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itapuí	AV COMENDADOR JOSE MARIA DE ALMEIDA PRADO, 731	Eduardo	(14) 3664-4507	compaktodistribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 92,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Data: 22/11/2022 10:00

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material didático pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Quadro branco pequeno 70x50cm - Quadro branco pequeno 70x50cm

Identificação: 14942_0632022

Lote/Item: 114/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: Und.

UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.472.655/0001-40	A . E . MENDES EIRELI			R\$ 92,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Souza					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Moldura alumínio					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R DE NAZARE, 328	Antonio Eduardo Mendes	(98) 3221-7874	livrariaeconomica@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS	Data:	14/02/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	QUADRO BRANCO - MOLDURA EM ALUMINIO - MEDINDO 60 X 40 CM - QUADRO BRANCO - MOLDURA EM ALUMINIO - MEDINDO 60 X 40 CM	SRP:	SIM
		Identificação:	00021321
		Lote/Item:	1/502
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	177.66.89.38:8079/Transparencia/
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNID
		UF:	RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.808.910/0001-20	SHOPPING DO PISO E DECORACOES DE ESCRITORIO LTDA			R\$ 37,04
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Cachoeiro de Itapemirim	R JOAO LESQUEVES, 44	(28) 3036-5840/ (28) 3511-2062	deboraraltoe@hotmail.com

Item 85: Quadro Branco 100X70cm, CANTONEIRA em polietileno. Moldura em Alumínio

Preço Estimado: R\$ 128,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 128,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,66

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Quadro Branco 100X70cm, CANTONEIRA em polietileno. ACOMPANHA porta caneta deslizante e removível em PVC (20 cm de comprimento). MOLDURA em alumínio (1,2 cm de espessura x 2,3 cm de frente). TAMPO de chapa de fibra de madeira 3 mm de refil orestamento com acabamento em pintura UV branco brilhante. KIT de instalação com fixação invisível.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 148,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data:	15/06/2022 09:30
Objeto:	Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Quadro branco - Quadro Branco Material: Laminado Melamínico , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Quadro Aviso / Apoio A Aulas , Largura: 70 CM, Comprimento: 100 CM, Características Adicionais: Magnético , Tipo Fixação: Com Cavalete Interiço , Material Moldura: Alumínio	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:102022 / UASG:158148
		Lote/Item:	/184
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	99
		Unidade:	Unidade



CatMat: 340922 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:QUADRO AVISO / APOIO A AULAS, LARGURA:70 CM, COMPRIMENTO:100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO:COM CAVALETE INTERIÇO, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
35.171.422/0001-04 * VENCEDOR *	AGUIATRON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 148,38		
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: QUADRO BRANCO Descrição: Quadro Branco 100 x 70 cm				
Estado: ES	Cidade: Conceição do Castelo	Endereço: AV HARVEY DE VARGAS GRILO, 461	Telefone: (28) 3547-1188	Email: cp.vendasgov@gmail.com
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 148,38		
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: 100X70CM Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDAD E QUADRO AVISO/ APOIO A AULAS, LARGURA70 CM, COMPRIMENTO 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO COM CAVALETE I NTERIÇO, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO				
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	Telefone: (69) 3521-2325	Email: livteixeira@uol.com.br
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 148,38		
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: PADRÃO Descrição: Quadro Branco 100 x 70 cm				
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: AV MARECHAL RONDON, 2149	Telefone: (69) 3421-8261/ (69) 3421-4733	Email: escritoriobandeirantes@bandeirantes.ws

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Data: 16/05/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Carlos Chagas/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Quadro branco - Quadro Branco Material: Laminado Melamínico , Material Moldura: Alumínio , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Finalidade: Quadro Aviso / Apoio A Aulas , Comprimento: 100 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Magnético , Cor Moldura: Natural , Tipo Fixação: Com Cavalete Interiço	SRP: SIM
CatMat: 340922 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:QUADRO AVISO / APOIO A AULAS, LARGURA:70 CM, COMPRIMENTO:100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO:COM CAVALETE INTERIÇO, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO	Identificação: NºPregão:432021 / UASG:984273
	Lote/Item: /118
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/06/2022 10:59
	Homologação: 27/06/2022 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 63
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.073.671/0001-52 * VENCEDOR *	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 68,90
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: QUADRADO Descrição: QUADRO BRANCO 70x100 cm. Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta durabilidade. Moldura em alumínio natural (medida 12 x 6 m m). Porta marcador e apagador		
Estado: MG	Cidade: Nanuque	Endereço: AV SANTOS DUMONT, 223



39.315.699/0001-14 COMERCIAL ROMA ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA R\$ 68,99

Marca: souza

Fabricante: souza

Modelo: souza

Descrição: QUADRO BRANCO 70x100 cm. Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta durabilidade. Moldura em alumínio natural (medida 12 x 6 m). Porta marcador e apagador

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Santa Luzia AV RIO AMAZONAS, 115 (31) 3649-2600/ (31) 9547-1514 comercialromavendas@gmail.com

43.838.684/0001-08 WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 89,89

Marca: stalo

Fabricante: stalo

Modelo: stalo

Descrição: QUADRO BRANCO 70x100 cm. Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta durabilidade. Moldura em alumínio natural (medida 12 x 6 m). Porta marcador e apagador MODELO: STALO

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MA São Luís RUA 2, RESIDENCIAL ARARAS, 6 (98) 8841-9643 / (98) 8839-0983 atendimento@gfxcomercio.com.br

26.854.929/0001-71 DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 116,96

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo: STALO

Descrição: QUADRO BRANCO 70x100 cm. Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta durabilidade. Moldura em alumínio natural (medida 12 x 6 m). Porta marcador e apagador

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MA São Luís R S, 12 DEBORA (98) 3011-6013 didaquempreendimentos@outlook.com

23.828.568/0001-09 FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA R\$ 118,00

Marca: Stallo

Fabricante: Stallo

Modelo: Stallo

Descrição: QUADRO BRANCO 70x100 cm. Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta durabilidade. Moldura em alumínio natural (medida 12 x 6 m). Porta marcador e apagador

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Teófilo Otoni R ALTAMIRO NUNES LEITE, 231 (33) 3523-4789 leo1ferraz@gmail.com

41.852.525/0001-32 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R\$ 129,00

Marca: BH QUADROS

Fabricante: BH QUADROS

Modelo: BH QUADROS

Descrição: Quadro Branco Material: Laminado Melamínico , Material Moldura: Alumínio , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Finalidade: Quadro Aviso / Apoio A Aulas , Comprimento: 100 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Magnético , Cor Moldura: Natural , Tipo Fixação: Com Cavalete Interiço

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Pará de Minas AL DAS AROEIRAS, 540 (37) 3232-6665 pedidos@pintandoebordando.net

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES R\$ 130,40

Marca: SOUZA

Fabricante: O MESMO

Modelo: O MESMO

Descrição: QUADRO BRANCO 70x100 cm. Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta durabilidade. Moldura em alumínio natural (medida 12 x 6 m). Porta marcador e apagador

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MG Araxá R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 Lazaro Bezerra (34) 3662-1887 lazarobsoares@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 02/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987547

Lote/Item: /173

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Quadro branco - Material: Laminado Melamínico, Material Moldura: Alumínio, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio, Finalidade: Quadro Aviso / Apoio A Aulas, Material Borda: Alumínio, Componentes Adicionais: Suporte Para Apagador E Para Lápis, Comprimento: 100 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Magnético, Cor Moldura: Natural, Tipo Fixação: Com Cavelete E Rodízios,

CatMat: 325541 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:QUADRO AVISO / APOIO A AULAS, LARGURA:70 CM, COMPRIMENTO:100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO:COM CAVALETE E RODÍZIOS, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COMPONENTES ADICIONAIS:SUPORTE PARA APAGADOR E PARA LÁPIS, MATERIAL BORDA:ALUMÍNIO

Adjudicação: 08/02/2022 08:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
19.454.034/0001-84 * VENCEDOR *	TCM OFFICE LTDA	R\$ 120,65		
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Laminado Melamínico, Material Moldura: Alumínio, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio, Finalidade: Quadro Aviso / Apoio A Aulas, Material Borda: Alumínio, Componentes Adicionais: Suporte Para Apagador E Para Lápis, Comprimento: 100 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Magnético, Cor Moldura: Natural, Tipo Fixação: Com Cavelete E Rodízios,				
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1470	Telefone: (44) 3016-4200	Email: delta@deltaasses.com.br
43.838.684/0001-08	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 120,65		
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: SOUZA Descrição: Quadro branco 100 x 80cm MODELO: SOUZA				
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA 2, RESIDENCIAL ARARAS, 6	Telefone: (98) 8841-9643 / (98) 8839-0983	Email: atendimento@gfxcomercio.com.br

Item 86: Quadro Branco 200X120cm, CANTONEIRA em polietileno. Moldura em Alumínio

Preço Estimado: R\$ 331,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 331,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 331,61

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Quadro Branco 200X120cm, CANTONEIRA em polietileno. ACOMPANHA porta caneta deslizante e removível em PVC (20 cm de comprimento). MOLDURA em alumínio (1,2 cm de espessura x 2,3 cm de frente). TAMPO de chapa de fibra de madeira 3 mm de reflorestamento com acabamento em pintura UV branco brilhante. KIT de instalação com fixação invisível.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 307,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
32 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Objeto: Aquisição de material audio-visual.

Descrição: QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURAALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO

CatMat: 482646 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA:120 CM, COMPRIMENTO:200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2022 / UASG: 160058

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.764.812/0001-09	A. C. MARTINS PROMOCAO DE VENDAS				R\$ 307,50
* VENCEDOR *					
Marca: Go Office Fabricante: Fabricante não informado Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURAALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araraquara	R DOUTOR GIUSEPPE AUFIERO SOBRINHO, 663	(16) 8206-1919	komacomercial@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 330,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ	Data: 30/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da CR-ANP e CTLs jurisdicionadas..	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:194075 Lote/Item: /73 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Quadro Branco - Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura: 120 CM, Comprimento: 200 CM, Características Adicionais: Magnético , Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio	Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: AP
CatMat: 482646 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA:120 CM, COMPRIMENTO:200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.085.871/0001-50	C.L.C. MAUES EIRELI				R\$ 290,00
* VENCEDOR *					
Marca: costiart Fabricante: costiart Modelo: costiart Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura: 120 CM, Comprimento: 200 CM, Características Adicionais: Magnético , Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AV DIOGENES SILVA, 1675	Carmem Lúcia Cunha Maués	(96) 3223-3727	clmaues@ig.com.br

10.505.707/0001-03 R. FIGUEIREDO DA COSTA

R\$ 340,00

Marca: Engcart Fabricante: Engcart Modelo: 200x120 Descrição: Quadro magnético, branco, moldura em alumínio, tamanho 200mm x 120mm. Validade: 60 (Sessenta) dias Prazo de Entrega: 10 (Dez) dias após entrega da Nota de Empenho. Local de Entrega: Setor de material da CR ANP Pagamento: 10 (Dez) dias após entrega da Nota Fiscal Garantia: 12 (Doze) meses					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AP	Macapá	AV ANTONIO GONCALVES TOCANTINS, 283	(96) 3217-5797/ (96) 8101-1814		

04.437.177/0001-00 A. SALOMAO DE ALMEIDA

R\$ 361,00

Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo: QUADRO MAGNÉTICO 200MM X 120MM Descrição: Quadro magnético, branco, moldura em alumínio, tamanho 200mm x 120mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	R GUANABARA, 797	Alcimar	(96) 3223-3878	a.salomaoalmeida@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 357,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/09/2022 10:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia

Objeto: Aquisição de material permanente mobiliário..

Descrição: Quadro branco - Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Material Moldura: Alumínio , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Finalidade: Lançamento Informações , Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Características Adicionais: Magnético , Cor Moldura: Natural , Tipo Fixação: Parede

CatMat: 482646 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA:120 CM, COMPRIMENTO:200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:791181

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2022 13:23

Homologação: 08/09/2022 17:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.375.274/0001-16 G P COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 308,00
* VENCEDOR *

Marca: STALO
Fabricante: STALO
Modelo: STALO

Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL: LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO ANODIZADO, FINALIDADE: QUADRO AVISO, APOIO A AULAS, LARGURA: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE P, APAGADOR E CALHA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, MATERIAL MOLDRURA: ALUMÍNIO ANODIZADO, ALTURA: 200 CM

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** R DOZE, 24 **Telefone:** (98) 3035-8011 **Email:** gpcomercio@ig.com.br

40.349.290/0001-06 NP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 406,00

Marca: FREE STALO
Fabricante: FREE STALO
Modelo: 1.20M X 2,00M

Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Material Moldura: Alumínio , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Finalidade: Lançamento Informações , Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Características Adicionais: Magnético , Cor Moldura: Natural , Tipo Fixação: Parede

Estado: RJ **Cidade:** Nova Iguaçu **Endereço:** R ALGODAO, S/N **Telefone:** (21) 7034-7922/ (21) 8139-3490 **Email:** j.rib@hotmail.com

Item 87: Pacote de EVA com 10 folhas cores variadas, lisa na medida 40x60 Cm

Preço Estimado: R\$ 30,98 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 30,98 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 30,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Pacote de EVA com 10 folhas cores variadas, lisa na medida 40x60 Cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 36,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de União do Sul/MT

Data: 30/09/2022 14:00

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS, A SEREM UTILIZADOS NOS PROGRAMAS E PROJETOS DESENVOLVIDOS COM OS USUARIOS DO PAIF (PROGRAMA DE ATENCAO INTEGRAL A FAMILIA), REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA DE UNIAO DO SUL - MT.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 572022

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Descrição: FOLHA EVA 60X40CM 2MM ESPESSURA CORES VARIADAS COM C/10 UNIDADES. UNID - FOLHA EVA 60X40CM 2MM ESPESSURA CORES VARIADAS COM C/10 UNIDADES. UNID

Adjudicação: 30/09/2022 14:00

Fonte: portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 13

Unidade: PACOTE

UF: MT



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 36,00			
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Várzea Grande	R COMANDANTE COSTA (LOT PRQ AMBAR), 14	VALMIR	(65) 3023-4606	mosaicodistribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	Data:	01/08/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	FOLHA EVA LISA, MEDINDO 60X40CM, CORES VARIADAS, PACOTES COM 10 UNIDADES. - FOLHA EVA LISA, MEDINDO 60X40CM, CORES VARIADAS, PACOTES COM 10 UNIDADES.	Identificação:	00014222
		Lote/Item:	1/62
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	189.112.90.177:8079/Transparencia/
		Quantidade:	100
		Unidade:	PCT
		UF:	SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.500.457/0001-07	VITOR MACHADO PERISSINI	R\$ 26,93		
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sales Oliveira	R SETE DE SETEMBRO, 70	(16) 3852-3099	npcontabil@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	Data:	04/07/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E MATERIAL PARA ARTESANATO PARA USO NO CEAC	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	PACOTE DE 10 FOLHAS EVA LISO COM 40 CM DE LARGURA POR 60CM DE COMPRIMENTO ESPESSURA 2MM (CORES) - PACOTE DE 10 FOLHAS EVA LISO COM 40 CM DE LARGURA POR 60CM DE COMPRIMENTO ESPESSURA 2MM (CORES)	Identificação:	00013222
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Fonte:	189.112.90.177:8079/Transparencia/
		Quantidade:	13
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.500.457/0001-07	VITOR MACHADO PERISSINI	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**Estado:
SPCidade:
Sales OliveiraEndereço:
R SETE DE SETEMBRO, 70Telefone:
(16) 3852-3099Email:
npcontabil@hotmail.com

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Apagador para quadro branco: corpo em plástico de alta resistência com feltro, de boa qualidade.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/06/2022, calculado pela fórmula Média das 7 Melhores Propostas Finais.

Item 2 - Apontador para lápis: 01 furo, com depósito; material: metal e plástico; tipo escolar, tamanho pequeno. Cx com 48 ou 50 un.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/05/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 3 - Blocos de notas autoadesivas - pequeno: notas removíveis, na cor amarela, 4 Blocos de 38mm x 51mm, com 100 folhas cada bloco.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2022 e 06/09/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - Borracha apagadora de escrita: atóxica, com no mínimo 40mmX 25mmX9mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel. Cx com 24 un.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2022 e 04/10/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 5 - Borracha ponteira para lápis e grafite: de látex natural, sextavada, tipo ponteira, número 20, branca. Cx com 100 un.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/11/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - Caderno brochura pequeno - 48 fls: capa dura, pequeno capa/c. capa: cartão supremo 250g/m², formato 148 x 210 mm, folhas internas em papel offset 56g/m².

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/04/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 19/12/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - Caderno caligrafia: brochura, capa fina, 40 folhas pequeno, com pauta, capa/contracapa: cartão supremo, folhas internas em papel offset 56g/m², formato 203 x146 mm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/08/2022, calculado pela



Item 8 - Caderno de desenho espiral - 48 fls: sem pauta, capa flexível, espiral em arame galvanizado de 0,9 a 1,1 mm, de ¼, pesando 90 g/m², folha do caderno 56g/m², tam. 200 x 140 mm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/12/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - Caderno espiral pequeno - 96 fls: espiral de arame galvanizado; 150x210 ; com capa em 1 cor, pesando 250g/m²; gramatura da folha 56g/m²

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 10 - Caderno universitário - 10 matérias; espessura de 1,1 a 3,0mm; 10x1; com capa em 4 cores, pesando 250 g/m²; com 200 folhas; gram da folha 56 g/m².

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/05/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 11 - Caixa arquivo morto: em papelão, tamanho escritório, medidas: 37,0 x 14,0 x 25,0 (A x L x P) padrão.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/11/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - Calculadora de mesa: 12 dígitos, teclas plásticas: 14x10x1cm (A x L x P).

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 13 - Caneta esferográfica: corpo em material plástico ou acrílico, transparente, com um furo na lateral, com comp 145mm, ponta 1,0mm. Cx com 50 unidades (cores: azul, preto e vermelho).

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 14 - Pincel marcador quadro branco em acrílico: recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, em plástico, ponta de feltro redonda, média; cores: azul, preto e vermelho. Cx com 12 un

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



30/09/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/04/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/11/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - Caneta marca texto: fluorescente, carga de 2,5 gramas, ponta em polietileno, resistente à luz, cores: amarela e verde. Cx com 12 un

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Finais.

Item 16 - Cartolina comum 180g/m²: dupla face, medindo no mínimo 50 x 66cm; cores variadas.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 17 - Clips para papel nº 4/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 4/0, material metal, cx com 50 un.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2022 e 01/07/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - Clips para papel nº 6/0: tratamento superficial galvanizado tamanho 6/0, material metal, cx com 50 un.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2022, calculado pela fórmula Média das 7 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - Clips para papel nº 8/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 8/0, material metal, cx com 50 un.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - Clips para papel nº 3/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 3/0, material metal, cx com 100 un.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - Cola branca 90g: líquida, escolar, bico econômico, normal, frasco, com selo do INMETRO.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/05/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 22 - Cola colorida com glitter: contendo 23g, cores variadas, com bico para fazer colagens, decorar e pintar papel, papel cartão e cartolina. Cx com 6un.



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/08/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 23 - Cola de isopor 90g: líquida; para uso escolar, a base de acetato de polivinila (PVA), lavável; atóxica; secagem normal; acondicionada em frasco, com validade min 6 meses.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2022 e 25/07/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 24 - Cola em bastão: conteúdo base éter de poliglúsideo, atóxica, 10g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/03/2022 e 23/05/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - Cola quente (bastão grosso): bastão refil de silicone para artesanato, 11,2mm x 30cm de comprimento.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/03/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - Cola adesivo instantâneo: a base de éster de cianoacrilato, em embalagem de, no mínimo, 3g.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2022 e 04/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 27 - Corretivo líquido para papel: corretivo líquido à base de água, secagem rápida, não resseca, não tóxico e inodoro. 18ml de volume. 1ª qualidade. Cx com 12un

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/04/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 28 - Envelope pardo grande: envelope Saco Kraft medindo 310x410mm, PACOTES com 100 un.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2022, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - Envelope pardo médio: envelope Saco Kraft medindo 240x340mm, PACOTES com 100 un.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 30 - Estilete com lâmina larga: 18mm em aço carbono, cabo em polipropileno.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2022 e 22/09/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 31 - Extrator de grampo: Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável. Dimensões aproximadas: 150 x 20 mm.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/09/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - Fita adesiva transparente: filme de polipropileno, dimensões 12 mm x 30 m, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - Fita crepe: tipo adesiva, cor marrom, rolo com aproximadamente 48 mm x 50 m, com validade mín de 24 meses.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 13/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 34 - Folha de isopor tamanho mínimo 1,5 cm max 2,5 cm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - Giz de cera 12 cores: para desenho em papel; cores mistas; Tipo longo; medindo 11x100mm (diam. x compr.); em cx com 12 palitos

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/04/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 36 - Grampeador grande: material metal, tipo profissional de grande porte, até 100 folhas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 28/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 37 - Grampeador 26/6: de mesa, em metal, pintura metálica, com haste base medindo no mínimo 6cm, capacidade para grampear no mínimo 40 folhas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



08/02/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - Grampo para grampeador de metal 23/10: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 5000 grampos.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 39 - Grampo para grampeador de metal 23/13: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 1000 grampos.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2022 e 13/10/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - Grampo para grampeador de metal 26/6: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 5000 grampos.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/06/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/08/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/04/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 41 - Grampo trilho (romeu e julieta): em plástico, alta resistência, cor branco leitoso, comporta o arquivamento de até 200 folhas. Cx ou PACOTES com 50 un.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/03/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - Lápis de cor (grande): CAIXAS contendo 12 unidades em cores diferentes.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2022 e 20/05/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 43 - Lápis preto: Grafite de excelente qualidade, produzido com madeira reflorestada, nº 2. CAIXAS com 144 unidades.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - Lâmina para estilete largo: 18mm, CAIXAS c/ 10 unidades.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2022, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2022 e 15/12/2022,



calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 45 - Limpador para quadro branco: líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral, embalagem de auto aplicação, spray 60ml.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - Livro de ata: com 100 folhas pautadas e numeradas, papel sulfite 63 g/m², capa dura de papelão, cor preta; formato 297x210mm.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 19/07/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - Livro de protocolo de correspondência: papel offset, gramatura 90g/m², capa dura, com folhas numeradas sequencialmente frente e verso, pequeno, 100 fls, 230 mmx180 mm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2022 e 28/11/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 48 - Massa para modelar: caixa com 12 cores vivas e diferentes, 180g; apresentação sólido, maleável, atóxico; tipo fosca, coberta por plástico.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - Papel 40 kg: material: celulose vegetal; aplicação: uso escolar, didático e impressões em geral; 64,0 x 94,0 cm, 120 g/m².

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 50 - Papel A4 sulfite: formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², com 500 folhas, Cx com 10 resmas.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2022, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 51 - Papel almaço: pautado, com margem, alta alvura, medindo aproximadamente (210x310mm) dobrado ao meio, 55g/m², pct 400 fls.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 52 - Papel camurça: gramatura: 85g/m², dimensão da folha 40 cm x 60 cm. Cores variadas. 25 folhas.



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - Papel Cartão: medindo 50x66cm, 200g/m² ou superior, cores variadas (cartolina guachada) sem brilho.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 54 - Papel Crepom: tamanho: 0,48x2,00 metros. Cores variadas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2022 e 24/05/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - Papel laminado: cores vivas e com brilho intenso; tamanho mínimo: 48 cm x 60 cm; Gramatura de 60gr/m²; Pct com 40 un. Cores variadas.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2022 e 25/03/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 56 - Papel Madeira: papel madeira convencional, na cor parda; em celulose vegetal; 80 g/m²; 66,0 x 99,0 cm; embalagem: pct 250 folhas.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - Papel micro-ondulado: Dimensão: 50 x 80 cm. PACOTES com 10 unidades. Cores variadas.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2022 e 06/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 58 - Papel pardo: folha com dimensões aproximadas de 66cmX96cm, 70 g/m².

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - Pasta aba escolar: com aba, elástico fino ou grosso, em material plástico transparente, Formato aproximado 245x40x335. Cores variadas.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2022 e 15/09/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.



Item 60 - Pasta arquivo AZ: largura 285mm, altura 350mm, lombada 70 (lombo largo), cor preta/cinza

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 61 - Pasta catálogo: Pasta com envelope plástico padrão escritório (245mmX340mm), com capa de papelão recoberto com plástico preto. 50 envelopes.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 62 - Pasta L: confeccionada em polipropileno. 0.15 mm; Formato: 210 mm X 297mm. Cor: transparente. Pct com 10 un.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2022 e 28/11/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 63 - Pasta com grampo: em papelão 240g, com trilho plástico, não aparente (interno), cor: azul escuro; 240 x 340 mm.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 64 - Pasta classificadora tipo sanfonada: plástica, tamanho escritório, com elástico, cor cristal, acabamento transparente, com no mínimo 12 divisórias internas.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 12/05/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2022 e 08/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 65 - Pasta de papelão: com aba, com elástico, plastificada, vincada; 350 x 240 mm, cores variadas.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 19/08/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 66 - Pasta com elástico em polionda: Cor azul. Formato aproximado: 340 x 245 x 35mm.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2022 e 08/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 67 - Pasta suspensa: em papel cartão marmorizado e plastificado; 330g/m². Lombada em V; visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2022 e 22/07/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 68 - Percevejo latonado: Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, 8 mm, Unidade de Fornecimento: cx 100 un.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 69 - Perfurador de papel (grande): perfurador manual, em ferro fundido, distância entre furos de 80mm, perfuração até 100 folhas de papel 75g/m².

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 70 - Perfurador de papel (médio): perfurador manual perfurar até 60 folhas de papel 75g/m²; distância dos furos: 80mm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 71 - Pincel atômico: com corpo anatômico, plástico, tampa removível, recarregável com tinta lavável, atóxica. Carga nas cores: preta, vermelho e azul, ponta grossa(8,0 mm). Cx com 12 un.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 72 - Pincel chato nº 24: para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, cerdas sintéticas, formato chato, cabo de madeira longo, virola de alumínio.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2022 e 01/10/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 73 - Pincel redondo nº 4: cerdas em pelo animal. Cabo de madeira; virola de alumínio; formato redondo.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2022 e 20/04/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 74 - Pincel redondo nº 10: uso escolar e artesanal, cerdas sintéticas; cabo curto de madeira; Virola de alumínio. Formato redondo.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 75 - Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa): bivolt, para bastão de 11,2mm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 76 - Porta caneta: em acrílico, produto durável e resistente; para portar canetas/cartão/papel rascunho e cliques.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 77 - Prancheta: em acrílico, transparente, com prendedor metálico para papéis do tamanho officio.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2022, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 78 - Reabastecedor para pincel atômico: com 37 ml cada frasco. Cores: azul, preto e vermelho.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2022 e 21/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 79 - Régua 30 cm: em resina termoplástica, transparente. Pct com 25un.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 80 - Tesoura comum: aço inoxidável, ponta redonda, com cabo plástico. Medidas de no mínimo 20cm x 8cm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 28/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 81 - Tesoura escolar: em aço inox, sem ponta, cabo polipropileno rebite aço inox. Aprox. 13cm.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/06/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 82 - Tinta guache caixa: atóxica, base de resina vegetal e pigmentos orgânicos solúvel em água. Pct 15 ml. CAIXAS com 06 un cores variadas.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 83 - Umectante para os dedos: molha dedo em pasta, com estojo plástico 12 gramas.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 84 - Quadro Branco 60X40cm, CANTONEIRA em polietileno. Moldura em Alumínio

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/07/2022, calculado pela fórmula Média das 6 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 85 - Quadro Branco 100X70cm, CANTONEIRA em polietileno. Moldura em Alumínio

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 86 - Quadro Branco 200X120cm, CANTONEIRA em polietileno. Moldura em Alumínio

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 87 - Pacote de EVA com 10 folhas cores variadas, lisa na medida 40x60 Cm

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 30/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.

Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 2 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 7 Melhores Propostas Finais

- Capta as 7 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 5 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 2 Melhores Propostas Finais

- Capta as 2 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 4 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 4 Melhores Propostas Finais

- Capta as 4 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 7 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 5 Melhores Propostas Finais

- Capta as 5 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 6 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 10/01/2023 14:02:33 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP 189.112.90.177:8079/Transparencia/	Data: 02/12/2022 10:21:06 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 02/12/2022 08:22:38 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de São José/SC transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 05/10/2022 17:35:57 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	Data: 09/01/2023 22:50:51 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Santo Inácio/PR santoinaciopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 10/01/2023 11:39:01 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul/RS cacapavadosul.govbr.cloud/pronimtb/index.asp	Data: 09/01/2023 22:49:58 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 10/01/2023 09:12:19 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Promissão/SP kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/	Data: 13/09/2022 12:12:31 Acessar a fonte aqui
10 - Câmara Municipal de Ipueira/RN transparencia.cmpueira.rn.gov.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 06/12/2022 10:24:29 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 15/12/2022 08:24:29 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 06/10/2022 13:31:58 Acessar a fonte aqui
13 - Câmara Municipal de Nioaque/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_nioaque	Data: 07/06/2022 08:53:12 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 17/11/2022 16:24:15 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	Data: 10/01/2023 09:09:49 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 14/11/2022 11:04:18 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Itajobi/SP www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/	Data: 10/01/2023 09:06:13 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP 54.232.53.116/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
20 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
21 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 13/10/2022 16:21:09 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Cruzália/SP 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 09/12/2022 08:46:20 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 177.66.89.38:8079/Transparencia/	Data: 10/01/2023 15:16:33 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de União do Sul/MT portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 24/10/2022 10:48:54 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	Data: 10/01/2023 14:09:28 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 29/08/2022 09:40:33 Acessar a fonte aqui
27 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Santo Anastácio/SP 186.233.125.85:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/	Data: 14/11/2022 19:05:19 Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Tapera/RS 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 30/06/2022 16:19:55 Acessar a fonte aqui
31 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 19/12/2022 11:09:09 Acessar a fonte aqui
32 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
33 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 14/12/2022 10:54:52 Acessar a fonte aqui
34 - Inst. Prev. e Assist. à Saúde dos Serv. Públicos Municipais de Santa Maria/RS www.ipasspsm.net/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 25/10/2022 08:55:12 Acessar a fonte aqui
35 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 20/10/2022 15:44:49 Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Reserva do Iguaçu/PR http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes	Data: 25/08/2022 14:46:29 Acessar a fonte aqui
37 - Prefeitura Municipal de Anhumas/SP 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 21/10/2022 14:09:12 Acessar a fonte aqui
38 - Prefeitura Municipal de Denise/MT portal.prefdenise-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 07/11/2022 11:01:47 Acessar a fonte aqui
39 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 22/11/2022 15:15:46 Acessar a fonte aqui
40 - Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS eugeniodecastro.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: Acessar a fonte aqui
41 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 05/12/2022 15:19:17 Acessar a fonte aqui
42 - Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 27/09/2022 16:16:38 Acessar a fonte aqui
43 - Prefeitura Municipal de Caeté/MG caete.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/10/2022 11:03:44 Acessar a fonte aqui

